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Canadaforbundet, håller ander 
året* forsla tre månader »kola i Hya»,! 
Sask- Kursen omfattar undervisn.ng 
i förberedande allmanna ämnen och ! 
svenska språket samt bibelstudium 
Ungdom halsas välkommen.

Carwood. Nyårsvaka avbolls i Cah 
wood Logen Den öppnades med dis­
kussion om vilkendera var b st att ha. 
pri »t eller läkare Den ntfoll »å att 
den meningen gjorde sig gällande att 
det vore bäst att hava läkare En 
liten tablå spelades som föreställde ' 
det gamla och det nya året Därefter 
dansades tills nt i småtimmarna. For 
egen del menar insändaren att med 
avseende på ovannämnda diskussion, 
att prästen borde ha företräde, ty i 
händelse man skulle gr pas av gift» -v 
tankar behövde man ej gå ner till 
Urins Albert — en sådan sak borde 
bii avgjord rått här i Canwood.

Keltiher. — Doflif av Bet hel försam­
lingens pastor den 4 jan : Gladys 
Bert ha en dotter till mr. och mrs 
Beenle Westby.

— Mr. och mrs Henry Johnson 
glädja sig åt en välkommen nyårsgå 
• i. en fli( ka fodd den 3 jan

Miss Gunhild Sivertson, en av 
förra årets konfirmander, som en 
längre tid lidit av en dgonåkomma. re­
nte i måndags natt i sin broder Pauls 
sällskap till Regina att där anlita 
ögonläkare Vi hoppas se henne till­
baka återställd till hälsan.

— Arets konflrmationsklass räknar 
nu nio medlemmar Ännu flera borde 
taga tillfället 1 akt att erhålla kristen- 
domsundervisning Föräldrar, besin 
nen eder plikt mot ed ra barn och edert 
ansvar infor Gud!

— Vid senast hållna möte av Lu- 
therforbundet mottogs av pastor och 
miss Johnson en nyärsgåva på en tju 
go dollars, tör vilket säges ett hj&rt 
ligt tack. *

— Hilda Berg. en av våra konfirma 
tionsflickor i Punnichy, samlade på 
sitt kort för barnhem sfonden under 
en vecka nitton dollars och femtio 
cents. Få nu se vem mer kan göra så 
bra. Vi äro dock tacksamma även för 
de mindre beloppen.

Insamlingakorten med åtföljande 
belopp kunna lämnas till församltn 
gens pastor direkt eller ock Insändas 
tftl Honom per poet.

— Nästa möte av Lutherförbundet. 
sorn också blir årsmöte, hålles i H 
Hemmlngsons hem söndagen den 18 
jun kl 4 e m. Ett rikhaltigt program 
hjudes på samt kaffe med dopp

Gudstjänst hålles i kyrkan sön 
dagen den 18 jan. kl. 11 fm (slow

Ifrågasatt utförselförbud. Av ett 
nyligen givet utlåtande av Hon T H. tresse rade av att få veta. att presv 
Johnson, general attorney. framgår denten for "the Trades and Labor 
»<«• proTinerettrlngen kommer all j congreu . Tom lloore. t alts all re- 
pAbjuda forhud mot utförsel av rus presentera Canadai arbi-ure vid sty- 
drycks varor från Manltoba. General I 
altorneyn påstår att det inte är folket 
»om be gar att få rusdrycker, utan de 
personer som äro i rusd rycks handeln 
som vilja ha ut forse Is privilegier For 
övrigt behandlas frägau for närvaran­
de av kabinettet

Våra ttsare skola utan tvivel bli inPå vetenskapernas, konstens och 
upptäckterna» område torde Sverige. ; ^',r 
proportionellt sett. aga lika många 
lysande namn som något annat land 
Men utlandet har oftä förebrått Sverl-

SKAI.I. SAM MANKÄLLAS
DET NV INGÅNGNA AR

1 AMERIKA.

ENGELSKAN VXRDEI-T L- 
LAST BADE'PRAKTISKT 

OCH Kl LTVRELLT.
300,000 mark överlämna» genom po rf. 

V. Lundström.

SJUTTIOFEM MILJONER PROTES 
TANTER. TORDE KOMMA ATT 

REPRESENTERAS.

| PANNINGINSAMLING TILL 
FLERA VTLXNDSKA 

VNIVERSITET.

AV NITTON TILLFRÅGADE UT- 
TALA SIG TOLV EMOT KONST 

GJORDA SPRÅK.¥

pen 18 eistU-ln*- de<*-mb*T höll» ett 
Y-.lt mot» I llotell Astor. New

Styrelsen for Nordiska fredsforbun 
d»t föranstaltade for en tid sedan en 
• nquéte bland språkman vid universi­
tet i skilda lander for att på aå satt 
få utrönt vilket språk, levande eller 
d<dt. som bast tampar sig för och har 
»törsta utsikterna att bli antaget som 
allpiant korrespondens och talspråk 
vid sidan av det egna land-d» språk 
Till dato ha 19 var inkommit oel av

Riksföreningen for svenskheten» b«- 
varnade i utlandet har på aenaste ti­
den utfört ett nitiskt arbete i tysthet 
som tid olika tillfallen krönts ined 
-ynliea. uppmärksammade resultat, 
till exempel den «u< kra bibliotekspr»- 
senten till Abo a|ademi vid dess in 
vigning denna höet. Vid cn annan 
akadcpiisk högtidlighet, som firades 
helt flyiigen. Rostock» universitets 
l>e årefäst. framträder föreningen som

York. varvid mått och »teg vldtogo» 
for sammankallandet av en luthersk
världskonferens 1 Amerika 1520 
ledningen var d** rapporter, kom In 
gått från den lutherska kyrkan» l 
Amerika kommission! rer. vilka under

Norri» Lake. Julen och julferierna 
hora nu till det flydda. Undertecknad 
betjänade under julhögtiden baptist­
församlingen i Norri» Lake med or 
det* predikan Många motvn ha ej

julotta i förening mej lutherska fur

ki
An-

m
grund av den starka kol- 

hade emellertid en trevlig
på

Vi !» förflutna 6 månaderna bo­
funnit sig på e« expedition i Europa 
for att överblicka förhållandena där * v. d« ssa ha 12 uttalat >ig mot de konst 

gjorda s-pråken (ldo, esperanto, vol» 
pyk) och I st diet uttalat att det språk 
»om de anse har största

-Uti i ingen Sedan höl io vi nyårsvaka, 
j g-vare av 300,000 mark. grundplåten ‘ ävenledes tillsammans med våra lu- 
till eu fond for upprättande och under- iherska vänner De hava ingen kyr- 
Jtiiand»' av en professur i svenska

Om konferensen kommer till stånd 
vllkefär att hoppa», så blir dess upp^ 
g ft att diisköt T i möjligheterna av 

offlllatlon nch av om*-
utsikterna^ att 

bl; iintaget »om allm .nt v. » M-sju .n ir
ka annu och ha därför vrait med os» 
under julen. Att på detta sätt dyrka 
Gud tillsammans var riktigt ange­
nämt. Fäster och kalas som gingo av 
stapeln skola vi ej orda om här Men 
allt var trevligt DA jag nu reser till­
haka till Brandon College, skall jag 
bevara allt detta ljusa ur livet 1 tack­
samt minne. Ett hjartigt tack till 
baptistförsamlingen 1 Norris Lake for 
visad gästvänlighet.

G. S. Fryklind.
Teulon. Påminnelse gores härmed 

om den fäst som nästa sondag. 11 ja­
nuari. kl. 6.30 e.m . kommer att hållas 
i Lake Norris baptistkyrka. Tal om 
Kvinnan" komma att hållas av pas­

tor Pontus Peterson, mr Anton Hagg 
lund och mr J. Dalström. Wtckberg 
»ka manskvartetten kommer att pres­
tera mycken och god sång.

en oarrnat 
»idlg hjälp I det stora omdanlngsar 
bete. som f orre ligger den lutherska

Stråket och litteraturen. Gåvan över­
lämnade* genom föreningens ledande 
personlighet. prot Vilhelm Lundström 
från Qoteborg.

Summan är ju med den nuvarande 
låga valutakursen inte så stor, men gå­
van får dock sitt synnerliga * värde 
genom det lovande initiativ som den 
innebär och genom det sätt varpå den 
tillkommit. Det lär inte ha varit nå­
gra större teckningar att tala om, utan 
det mesta har influtit genom smärr- 
hidrag av omkring 1,500 svenska män 
och kvinnor

engelskan. Depsutum ha två uttalat
Rig för franska, en for tyska, men en­
dast en for esperanto och tre for ido 

Professorn i sanskrit och jämfö­
rande språkforskning vid universit»* 
tet i Lund. Nils Flensburg. yttrar sig 
sålunda

kyrkan, och man antager att denna 
konferens l så fall skall bil av en 
mycket stor betydelse — kanske en 
av do mest betecknande sammankom 
»terna 1 den protestantiska hlstor.en 
Konferensen kommer att representera 
en grupp på o v er 75 miljoner protes 
tanter, eller mer än hälften av hela 
det protestantiska meleroakapet I våri 

^den Denna stora grupp har hittills 
varit begransad till nationell organi­
sation och verksamhet. Bland de fem 
här ovan nämnda kommissionårerna 
märktes professor 8. Youngert från 
Rock Island, 111.

Vid motet rekommenderades att 
fern mlljoner^iollar* Insamlas av den 
lutherska kyrkan 1 Amerika under det­
ta år för att möta de europlska luther­
anernas b»*hov Bland dessa behov Ar 
etablerandet av teologiska seminarier 
I länder, vilka nu sakna sådana, ett 
av de mest fråinträdande. Därjämte 
måste kyrkor, som odelagts under kri­
get, återuppbygga». Ensamt 1 Polen 
bortknas kyrkoågendom för 10 mlf 
Joner dollars ha blivit förstörd.

MR TOM MOORE
MR VICTOR NORDLUND.

relsemötet för Internationella arbeta
ge. emedan det ej upptäckt sina egna 
fermågor, förrän de blivit erkanda 
utanför faderntMlandets kuster. San­
ningen harl torde ingen, som känner 
Sveriges historia, vilja bestrida. Det 
r of^k ett faktum, att bland Sveriges 

söner och döttrar, förskingrade på den 
amerikanska kontinenten, man och 
kvinnor uppstått, som på enastående 
sitt hedrat sin nation, ehuru den eng­
elska snarare an den svenska pressen 
fått erkänna deras förtjänster.

Den man. vilkens bild förekommer 
här nedan, är en Alberta svensk, mr 
Victor Nordlund. Om hans förflutna 
liv vilja vl anteckna följande;

Mr Victor Nordlund föddes 1 Dun­
der 1 det soliga Texas den 16 dec 1893 
Hans föräldrar äro mrs Anna Nord 
lund. född Sandberg, från Värmland 
samt mr John Nordlund från Norr­
botten. Vtan att förut hava sam­
manträffat anlaade de till Amerika 
omkring 1877 och vigdes 1 South Da­
kota.

Då pilten Victor var endast 3 år 
mnmnl. flyttade famJTJen fTTT Missou­
ri. Dår stannade den dock endast ett 
år. varefter färden styrdes "per vagn" 
till de($ gamla och ännu kära hemmet 
i South Dakota. Vid 7 års ålder an 
lande Victor och hans föräldrar till 
Hlghland Park 1 det soliga Alberta, 
i Wetaskiwin- dfsriktet. där de då ha 
de 25 ml! till närmaste järnvägssta

resam manslutningen i Paris den 26 
dennes. Även Domlnlonregeringvn 
har rätt att sända en delegat, men den 
ne har ännu ej blivit vald Egentlt 
gen kommer mr Moore att ersätta

För min del är jag livligt övertygad 
om att. särskilt under forhandenva 
rande förhållanden, engelskan skulle 
vara häst lämpad och äga de största 
utsikter att antagas till internationellt 
världsspråk Den talas av de båda 
nationer, engelsmän och amerikaner, 
som efter ententesegern komma att 
spela en ännu mera ledande politisk 
roll än förut, den är även det allmän 
naste gängse handels- och affärssprå­
ket och har därjämte den vidsträck 
taste utbredning i alla världsdelar 
Inlärandet av detta språk »kulle Icke 
e minst tjäna ett allmänt praktiskt 
syfte, utan även förmedla den intimare 
bekantskap med en litteratur som må­
hända bland alla europeiska lltteratu 
rer äger det mest betydande bildnings 
och skönhetsvärde

Beträffande den allmänna meningen 
denna fråga hland språk män i allmän 

het vågar Jag ej avgiva något defini­
tivt svar. Dock tror Jag att det stora 
flertalet förhåller sig skeptiskt avböj­
ande till de artificiella världsspråken 
(voTäpyTt, espeYaintb. ldo m fl t och 
i huvudsak ansluter sig till de däremot 
gjorda Invändningar som formulerats 
t ex av Brugman och Leskien I deras 
gemensamt utgivna broschyr Zur Kri­
tik der kunstlirhen Wells pra c hen
(Strassburg. Tnibner 1907 i

Liknande uttalanden ha gjorts av 
ärkebiskop Nathan Söderblom och bi­
skopen i Köpenhamn N Osterfeld. pro­
fessorn vid Stockholms hogskola Carl 
Itenedlcks, generalsekreteraren for In 
tertDarlamentansku unionen Chr L. 

Lange, professorn vid Köpenhamns uni­
versitet Wllh Gronbeek, professorn 
vid universitetet i l>eyden G. O. Uhlan- 
beck, professorn vid universitet I 
Graz Josef Mesk m fl

Det torde droja ännu någon tid in 
nan det slutliga resultatet föreligger, 
men det synes redan I vilken riktning 
allmänna meningen hland språk mät* 
.synes att gå

Eder förbund-

mr F M Dräper, som officiellt nomf 
nerades av arbetargrupper vid Inter 
nationella

I»samlingen 1 fråga har länge va­
rit känd Inom Sveriges intresserade 
kretsar, men någon offentlighet har 
hittills^ Inte givits åt det furberedan 
de arbetet, lika litet aom då det gäll­
de de svenska böckerna till Aboaka 
dtmien. Man har genom detta hem 
lighållande velat ge presenten des- 
speciella karaktär av hyllningsgär 1 
vid själva högtldafirandet.

Den lärostol vid det gamla Rostock 
universitet vartill denna gåva utgor 
grundplåten blir den första ordinarie 
professuren i svenskt modersmål sö­
der om Östersjön. En del lärarbe 
fattningar i svenskt språk och llttera 
tur finnas ju både på kontinenten och 

1 England Bland annat finns ett 
»venplit lektorat vid Greifswälds uni­
versitet Rika/öre. ngen umgås nu 
med planer att ombllda denna mera 
tillfälliga befattning till en fast läro­
stol och har för detta ändamål Igång­
satt en insamling, som tillika avser 
att bereda det svenska språk- och 
litteraturstudiet en plats vid Dorpats 
hogskola. Enligt vad Dagens Nyhe­
ter erfarit, har man redan fornt vid 
lxirpatuniversltetets sida varit betänkt 
på att inrätta ett svenskt lektorat, 
varför ju tyligen riksföreningens pla 
ner där komma att om fa tias med stort 
intresse

Även till England sträcker riksför­
eningen för narvarande sina omsor­
ger • Den håller nämligen på att iord­
ningställa ett svenskt seminarieblblio- 
tek for universitetet i Cambridge. 
Medel därtill ha dels beviljats av sty­
relsen ur föreningens jubileumsfond, 
dels också åstadkommits genom bidrag 
från enskilda

arbetarekonferensen 
Washington, men som är förhindrad 
att mottaga förtroendet

i

hrist av tid, avslutas sedan halva lag 
ret försålts. Inkomsterna av tillställ­
ningen tillfalla logens hyggnadskassa

Kaffeserverlngen, med allt det goda 
hembakade brödet var en värdig av­
slutning och det »makade särskilt gott 
emedan lokalen var särdeles kall.

Ungdomen, som under hela kvallen 
frusit om fotterna, fick nu tillfälle att 
värma upp sig under ledning av br 
Näslumjs musik

Nästa gång logen Alprosen håller 
fäst är det att hoppas tillslutningen 
blir större och vädret mildare Ttll 
dejts au revoljre!

— Mrs H Oberg halsade under ny 
årshälgen på i Winnipeg. där hon bl a 
a. deltog i ‘årsmötet 1 baptistkyrkan 
Ett litet misstag hade pä grund av i 
andra hand erhållen underrättelse in 
smugit sig 1 förra numret av denna 
tidning, nämligen att herrskapet O- 
herg skulle haft besölc av storken 
strax före jul. Mrs O berg hade vis­
serligen varit bunden vid sjuklägret, 
men fortfarande äro de båda makar­
na utan arvingar. Meddelaren till 
tidningen ber cm överseende för miss- 
taget.

Från Norri» Lake skrives om den 
julfäst. vilken vi omnämde i förra 
numret Vår julfäst 1 Norris på jul 
dagen var lyckad Barnen utförde 
»ina stycken bra 
trängsel fylld av unga och gamla, som 
kommit for att lyssna till de små -Än­
nu har vi icke haft besök aV* någon ta 
lare. söm förmår att draga folk som 
dessa små gossar och flickor

Folket runt här har visst ett sär­
skilt intresse för denna s. s.

DOMINIONELLT
Personskifte har ägt rum 1 Ottawa-

regerlhgen. 1 det att mllltårminlstern. 
generalmajor S. C. Mewhum avgått 
och efterträtt» på denna post av Hon 
J. H. Calder Därmed ha; en kraftig 
man kommit 1 spetsen för detta vikti­
ga departement, något som må anses 
såsom högst önskvärt i dessa den Inre 
orons dagar.

Till canadlensiek rådgivare till den 
brittiske delegaten på reparations kom­
missionen konstuterad under den 233 
dje artikeln av fredstraktaten med 
Tyskland, har slr George Perley bli­
vit utnämnd. Sir 1‘erley är nu Vana- 
dian high ('ommissioner i London. 
Kommissionen äger att bestamma stor­
leken av den skadeersättning »om 
Tyskland måste erlägga. Den brit­
tiske delegaten har såsom rådgivare 
en komltA sittande i Ixindon och 
bestående av en representant från var­
dera av de självstyrande dominioner 
na 1 det brittiska imperiet.

Själ vbestämmelse i rusdryck»!rågan 
tillerkännes var provins for sig, en­
ligt ett officiellt uttalande å regerings 
sida. vilket utlämnades till den cana- 
dienslska pressen nyårsafton. Av det­
samma framgår att vllke nsom hälst 
provins kan därest den så önskar, stif­
ta lagar som förbjuda dess medborga­
re att kopa rusdrycker for eget bruk 
samt att ha sådana på sina ägor

Detta uttalande är en förklaring ö- 
ver återkallandet av prohlbltions or­
der- In counetl. som gavs for två år 
sedan och som forbjod forande av rus­
drycker från en provins till en annan. 
Harmed gives nu frihet for Inter- pro­
vinsiell handel i rusdrycker, så långt 
regeringen beträffar, men å andra si­
dan förflyttas ansvaret pä provinser­
na »jaha som nu tillsagas att den pro­
vins som inte vill ha det så får taga 
sina egna mått och steg att förebygga 
och förhindra sådan handel.

Att regeringekontroll av försäljning 
av Canadas vete skulle fortsätta åt­
minstone så tange som Importen 1 
ledande länder, vilka importera cana- 
dlensiskt vete. gora så under kontroll 
av deras respektive regeringar, var 
det väsentliga 1 den resolution som 
antogs av det canadiensieka Council 
of Agrlculture. efter en hel dajjr» dis­
kussion i spannmålsfrågan vid dess 
mote 1 Winnipeg i måndag*. I samman­
hang harmed kunna vi upplysa att en 
av Winnipeg» dagtidningar genom ka­
belgram från sin representant 1 Lon­
don erhållit den uppgiften att 500,000 
tons vete uppköpts iy/anada till ett 
pris av 12 44 per bushel, och 50,000 
tons mjöl for $10.85 per tunna; att 
75.000 tons canadlensiskt vete sålts 
i Frankrike for $2.50 per bu samt 
25.000 tons mjol for $11.50 per tunna, 
samt 100.000 tons vete 1 Italien för 
52 55 per bu. Del framgår dock icke 
om desa priser åro netto eller inbe­
gripna fraktomkostnader, vilket 1 alla ma 
fall Icke blir så många cents per bu da

En som var med.

MÄRKLIG KONGRESS
Skolan var till

620 LANDSKOMMUNER RE­
PRESENTERAS VID KON­

GRESS I STOVKHOLM.
X — Möte ined årets lasbarn hålles i 

kyrkan den 17 jan kl. 2 e.m (slow 
time)

Den 27 nov samlades på Initiativ av 
Centralförbundet for socialt arbete en 
kongress 1 Stockholms Auditorium, 
därvid 800 ombud närvoro. av v(lka 
620 representerade olika landskommu­
ner och de andra voro Inbjudna gäster.
Bland de närvarande märktes konun 
gen. kronprinsen, prinsarna Carl. Wil­
helm och Eugen, statsråden Nilson, 
Thompson och frih. Palmstierna m fl 
Bland kongressombuden observerades 
ett flertal av landsortens mera be 
märkta män

Uti de tal som höllos framhölls bl. 
a. nedanstående:

Sverige hade vid Ingången av år 19- 
19 1 runt tal 5.800,000 Invånare, av vil 
ka narmare 3.900,000, d. v s. vid pass 
66 proc. bodde i landskommuner. Av 
europeiska länder ha endast Norge. 
Ryssland och Finnland samt vissa 
Balkanstater en relativt talrityire 
landsbefolknlng än Sverige landets 
landskommuners sammanlagda årsut- 
gifter ha nära nog fyrdubblats under 
perioden 1880—1915, medan det ulde 
hit» rade skattebeloppet 1 landakom 
munerna tiodabblats under tiden 1880

1919, ehuru landsbygdens folkmängd 
samma tid endast ökats med 180,000 
personer. Denna ökning i utgiftsstat 
och utdebitering visar bättre an någon 
ökning av landskommunernas arbets­
uppgifter. och att man därvid inga 
lunda nått toppen torde stå klart for 
alla. Arbetet och ansvaret bli så myc­
ket tyngre som landskommunernas 
förtroendeman icke såsom i städerna 
sköta förvaltningen genom staber av j därur" 
tjänsteman, utan i allmänhet själva

I Hlghland 1’arks natursköna nejder 
skulle emellertid den nyanlända fa 
mlljen finna sitt framtida henij och 
där ho de ännu som välbeställda far­
ma re Här i samhällets folkskola 
vann Victor åttonde gradens diploma 
1909 Sin hogskolebildning erhöll han 
sedan 1 Wetaskiwin och Camrose. där 
han 1913 erövrade tolvte gradens di­
ploma Året därefter tog han lärare­
examen 1 Camrose.

Mr Nordlund erhöll genast lärare- 
anställning 1 samma skola 1 vilken 
han fullbordade sin folkskolekurs. Aret 
därpå, tills 1916, undervisade han med 
ständigt växande popularitet och fram­
gång i Likeness. Alta . då han på hös­
ten upptog universitetsstudier vid 
Brandon College. Brandon. Man Med 
undantag av ett kortare avbrott på 
grund av världskriget har han fortsatt 
sina studier 1 Brandon med enaståen­
de framgång Sommaren. 1917 tjänst­
gjorde han so?i principal för högsko­
lan i Broadvlew. Sask . och förliden 
sommar var han anställd 1 Vallbrand. 
Sask Mr Nordlund arbetar 1 år på 
fjärde årets universitetsstudier i av­
sikt att nasta vår erövra B. A.—gra­
den vid Brandon College

Mr Victor Nordlund har en lysande 
hana bakom sig. ehuru han endast år 
26 år Han är en heder för sina för­
äldrar. sitt adoptivland och det sven­
ska namnet Med den högre under­
visningen som sitt framtidsmål skall 
han säkert göra en kraftig insats 1 
det modäma »anfallet

Sångkören möter till övning lör­
dagen den 17 jan. kl 7 e.m

Bethel-församlingens årsstämma 
hålles 1 kyrkan måndagen den 19 jan. 
kl 2 e.m. (slow tlme) Det är viktigt 
att alla medlemmar infinna sig.

Theodore, Sask Elims forsamlingen 
firade 1 år sin första barnens julfäst 
Kyrkan var fullsatt och några stodo 
1 gångarna, medan julpsalmerna och 
julsångerna tonade under kyrkans hö­
ga valv. Vår kyrka är byggd i kyrk­
lig stil och ser ut som en kyrka med 
sitt höga torn och spira med kors. 
Omkring 35 barn togo del 1 program­
met. och omkring 200 föräldrar och 
vänner åhörde dem från bänkarna. 
Efter programmets slut utdelades små 
julklappar åt barnen varvid även de 
äldre blevo ihågkomna. Största delen 
av våra medlemmar i Theodore äro 
av dansk härkomst, de hava kommit 
hit. nästan alla. ifrån Förenta Stater­
na och slogo sig tillsammans med an­
dra skandinaver av svensk och norsk 
härkomst, då man började med kyrk­
lig verksamhet för några år sedan

Den
tillhör icke någon kyrka utan ledes 
av lärare som folket väljer De båda 
församlingarna äro också nöjda med 
att hava en fri s. s. Detta säga vi 
på grund av att ingendera av kyrkor­
na har någon söndagsskola på denna 
plats Och den frisinnade lutherska 
pastorn, Pontus Petterson.holl ett trev 
ligt tal till barnen och önskade att 
s. s måtte fortsätta och tillväxa Stu­
derande Fryklind frän Brandon sade 
också några hjärtliga ord 
blev undertecknad ihågkommen. Först 
tingo vl ett brev från Santa Claus, 
vilket innehöll 8 dollars. Sedan fin- 
go vl en kollekt, som steg till 10 dol­
lars. fast vl nyss forut upptagit en 
duktig kollekt för s. s Vl kände oss 
tämligen ringa och ovärdiga all denna 
kärlek, men vad var att gora Vl för­
sökte att streta emot. men det hjälpte 
ej Ett hjärtligt tack till alla. Vi 
vilja med Guds hjälp gora vad vi

— Vaxholms nya ångfartygsaktiebo- 
lug har i en längre inlaga till regerin­
gen framlagt kraftiga invändningar 
mot den lag om arbetstid å svenska 
fartyg, som träder i kraft med nyåret. 
Det påyrkar även vissa undantag från 
denna för skärgårdstrafiken. Bolaget 
säger sig ha med stöd av de genom er- 

‘farenhet uppkomna turlistorna lojalt 
och samvetsgrant provat varje fartyg 
och varje' träd i de nya forhållanden 
som lagen skulle medföra och icke 
funnit andra utvägar att lösa trafik­
problemen än att antingen minska an 
talet turer eller oka antalet tjänstgö­
rande Bolagt-t har f. n en styrman 
och en maskinist å sina fartyg, men 
enligt lagen skulle d^t se sig nödsakat 
att ha ytterligare en styrman och en 
maskinist för att den ene. av dessa 
skulle få karaktär av förste styrman 
eller forste maskinist och därigenom 
kunna undantagas från lagens tillämp­
ning Bolaget beklagar sig även över 
att enligt lagen de överordnade hind 
ras från att obegränsat övervaka dem 
underställda, att maskinistens egen­
skap av ansvarsmasklnist ej kan up- 
!>ehållas. att två styrmän skola uppde­
la redovisning och debitering av frak­
ter ombord och att det drabbas av en

Återigen — "United Farmers of Manltoba" 
blir namnet på farmarenas I provin 
sen sammanslutning såsom politiskt 
parti, enligt vid möte I Brandon fattat 
beslut

— I ett uppmärksammat tal. som 
Chicago» borgmästare Thompson for 
ra veckan höll Inför republ national 
komltén 1 Washington, D D. framhöll 
"han att "den närvarande demokratisk» 
administrationen andrat statsskeppets 
kurs enligt amerlkanlsmen* sjokort. 
som det framgång»fullt foljt I nära ett 
och ett halvt århundrade, ut på det 
lejee kartlagda havet med dess stor­
mar och virvlar av Ihternatlonell poli­
tik. tvister och misstro IM tillkom 
mer nu det republikanska partiet att 
återställa regeringen till folket och 
tillbaka till den säkra kursen " Även 
så angrep Thompson Folkens förbund, 
med dess s«-x roster for England och 
en för U H., och fordrade att U 8

0

kunna for -i»- srnä. sa långt vår tid
tillåter. Vi ha nu snart arbetat 1
s s i fjorton år. men vi har aldrig 
känt oss ine-a lyckliga „t arbetet bland 
barnen än nu. En god fortsättning på 
det nya året tillönskas alla våra sön- 
dagsskolbarn

I. O. G. T. logen Alprosen i Mulvihill 
hade på nyårsafton anordnat nyårs- 

Tillställningen

1 år äro omkring 20 barn inskrivna i 
konfirmation st lassen Arbetet ibland 
oss går framåt och med tiden vänta 
vi att finna Theodore vara en bland A. Walden.
våra största församlingar i Canada. 
bland vårt lutherska folk N L. Melan

vaka och syauktion 
var i allo eh lyckad sådan och folk ha­
de. trots den starka kylan, kort ända 
till tolv mil för att övervara densam 
ma. Ett gott program utfördes. En 
nvårstablå utförd av fyra personer var 
synnerligen tilltalande 
var särskilt pa»san£e syftade på de 
just nu rådande förhållandena

Tal hölls av br O L. Holmgren 
från Winnipeg Talaren vande sig 
särskilt till den församlade ungdomen, 
påpekande att de förhållanden vl nu 
leva 1 fordra att vi alla fatta vår upp­
gift o^h »öka att så långt vl formå. 
gora vår plikt. "! platsens lokalbibllo-

Kelliher. Mr N. O Sivertson har 
köpt en kvart land av mr J Edie 
Mr Sivertson är nu ägare av 3 kvar­
tar med land 
Det är umbäranden och idoghet som

forfogar tflg ur Europa och håller sig

"Va sa nir "A n^j!”
Genom jordbävning i Mexico natten 

emellan förliden lördag och söndag 
om k om m o bortåt ett hundra personer. 
Jordbävningen var kännbar 1 större

måste bära hela bordan
hedrar en svensk barfotad emigrant, 
och många slita nu “auto tires" 1 stäl­
let för skosulor

Texten som En sammanslutning mellan lands- vara allmänt kant Man behövde en- 
erinra om folkskoleväsendet. 

Sammanslutningens landskommunerna ha av**n ehuru 1
kommunerna skulle naturligtvis vara dast 
helt opolitisk
ändamål skulle vara att hävda och

Här har varit jul­
otta och en trevlig barnfäst. En tret­
tonmanna stark sångkör sjong några 
förträffligt vackra sånger. Av hin­
der 1 vägen fk-k ej Wlde Awake vara 
med. men det säges mig att den "rike 
mannen" och "den fattige Laxarus" 
voro med och sjöngo Och di förstår 
man att guldets starka "kraft.** och

delen av laadet och registrerades i 
Halifax

rn ndre grad. gemensamma intressen 
att bevaka gentemot stad »kom muner­
na. exempelvis 1 Inkorporerlngsfrågor 
och vissa skattefrågor X ven orn det 
till stadsförbundets heder kan sagas 

det^ Icke riktat någon spets mot 
landskommunförbandet skulle rikta , landsbygden, så kan det Icke hjälpas 
'In spets gentemot statsmakterna, ut- j att landskommunerna Just genom

kostnadsökning som ej står i någon 
proportion till de arbetsprestationer 
för vilka den utgor vederlag. Bostads­
problemet for besättningen anses hart 
når olösligt Ett fartyg som nu har 
skansutrymme för 3 man behover på 
grund av lagen exempelvis 4 man. Den tek ägen I en ovärderlig skatt Värnen 
fjärde mannens bostad får inredas an- om detta och det språk som varit vå- 
norstädes. varvid de för passagerarna | ra fäders." sade br. H 
avsedda inom hus utrym mena måste ta-

1 anspråk. ITolaget framhåller vi- j sats de skandinaviska folkÄ gjort 1 
dare att mellan arbetstillfällena ett Canada både såsom jordbrukare och 
stort antal fristunder uppkomma allt Järn vägsbyggare Även 1 industrien 
efter uppehållen vid stationerna eller ar vårt folk eftersökt och värderat

Dess centrum var dock nå 
ra vulkanen Orixaba. och staten Vera 
Cruz led mera skada än något annat 
distrikt

framföra landskommunernas gemen­
samma intressen. Gentemot vilka1 
Jo. 1 första hand gentemot staten och 
dess myndigheter 1 lagstiftning och 
förvaltning Detta betyder Icke att i attVictor L. Berger ledsagades ur sta­

den Jersey City. N J . i tisdags kväll 
av polischefen Berger. som 1 fjol 
blev Invald till - representant i kon­
gressen från det 5te Wisconsin di­
striktet. men ar kongressen blev ne­
kad säte där. är nu åtérvald av sam­
ma distrikt Han skulle ha talat i 
Jersey City under Socialist Education- 
al Club» auspicier

den fattige Lazarus ödmjuka och mil­
da "nyansering." måste åstadkomma 
den allra härligaste sång som någon 
sin ljudit 1 våra svenska öron här i 
Kelliber Om man åsidosätter skäm 
tet och söker värdet, så måste man 
säga gtt pastor Johnson — på kort 
tid — utfört ett jättearbete l att sam 
la och öva dessa sångare, som äro 
spridda et åt landet. Miss Edna John

an när allt kommer omkring tord#- etadsforbun^#*t» framgångsrika arbete 
ett sådant förbund komma att tjäna understundom fått stå tillbaka for »tå 
icke blott ett kommunlntresse. utan ! derna Landskommuner- och »tads- 
jamval ett statsintresse.

Br P M. Dahl talade om den fn-
Från »ta* j kommuners intressen gentemot stats 

tens sida torde det ofta ha kånts som j makterna sammanfalla emellertid i 
en brist att d*-n Icke i förekommande • stort »ett, och härigenom komma ti- 
fall haft att vånda sig till någon sår kert. om land »kommunförbundet kom- 
skild för samtliga landskommuner mer till »tånd. de båda förbunden atttillströmningen av gods. varför be- Båda talarpe applåderades pft det 

greppet arSete mången gång blir illu livligaste Broder Holmgrens jämt- 
sorls k t

representativ myndighet, utan mås! I mångt och mycket kunna hjalpa och 
vånda »Ig till varje kommun för sig | stödja varandra

Att landskommunerna 1 vaxand- att de hår ovan framhållna synpunkt- 
grad ha ekonomiska intressen att be erna I mångt och mycket kunna vara 
raka gentemot statsmakterna torde lillåmpliga även bår 1 Canada

— Tjugofem farmare — allra minst I Begreppen gångtid för en målshistorier mottog os med storman- 
skärgårdsbåt och arbetstid för besätt de applåder 
ningen åro sålunda ick^ sammanfa!

* Vl äro förvissade om— anses komma att få såte och stäm- 
nås ta federala underhus i C ans

; son syster till pastor Johnson utför 
ett gott arbete genom att giva lektion­
er 1 musik —

Syauktlonen I^b-akte d*n nätta sum­
man av sjuttio dollars, mr-n miste, pålandeWide Awake.
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Svenska Canada-Tidningfri Winmpeg, Man., Torsdagen den 8 Januari 1920.Sidan Två
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sål]» med Ml SsaaderSIt N«*ot s»NORRTÄLJE- HemslöjdswWlIl- nu yttrat ii| hirorer. såger sig
ning i Norrtälje 1920. Föreningen tor ! görande rörande markom råd esförsål> j visserligen be hjärta främsta II ningens 
svensk hemslöjd hade planerat en et ! ning har ån na ej träffats från regerin I syfte, men anser likväl ej nog talande 
ställning av hemslöjdsalster för Stock ' gens sida 
bolma län att hällas l Norrtälje är J

Svenska Canaöa-Cttmtnocn >« <'“**• ur*s*n - a .t» ut*
: stressen kända och beskyddade, må»Trit7*T* f4'l^Vlw‘^‘MrV 4,. or^user, .1, ull gemensam

W- u<rs W MmiuAi b« na politisk aktloa 
pl»- * cf VT» sv»
Ila* P M liiHL. Mc 

Osrry S17*

St. iaaitod. a

skäl föreligga att förorda nägon force- 
ring av arbetena, vilka torde kunna 
sågas ha bedrivits i det tempo 
viljade anslag och forhållanden t öv- _ 
rigt medgivit

Jubileumeytställningen i Östersund. 
192& år* Jdtffienms utställning i Öster­
sund omfattar indutri-, hantverks. 
lantbruks- och konstutställning

Vintems idrottsprogram i Ars. Allt­
sedan den första Areveckan 1910 bar 
intresset för vintersporten därstädes 
oavlåtligt stegrats med resultat att de 
senaste Areveekorna fält en så stor 1 
omfattning, som man knappast trott 
vara möjlig Tack varv alla de ståt 
liga vandringspris som av intressera 
de stöllts till förfogande samt därige­
nom att nya tävlingsgrenar successivt 
med tagits på programmet, har detta 
så småningom till den grad svällt ut 
att det blivit' svårt för arrangörerna 
att kunna på ett nöjaktigt sätt genom 
fora detsamma Förslag har därför 
väckts att uppdela programmet for 
den hittillsvarande s k Areveckan 
och så att säga breda ut detta over he 
la vintersäsongen For att genomfora 
detta har t dagarna bildats en särskild 
komité. »om utarbetat riktlinjerna for 
dessa vintertävlingar Enligt detta 
forslag skulle hädanefter anordnas en 
kälk- och skeletonvecka. en skidvecka 
och en bobsleighvecka. Flera nya 
vandringspris ha redan utlovats, bl a 
for de svensk norska tävlingar som 
planeras i skidlöpning samt kälk- och 
skeletonåkning For att övervaka och 
leda tävlingarna kommer en sårskild 
sportintendent att anställas, och komi- 1 
tén ligger for närvarande i underhand 
lingar härom med en yngre officer

•flVe a*4 UMEÅ. Stationsfonman häktad för 
trend »t kristMen mist* | (rln s«du dr» ett

MBeUarOd eutiUtniedee uppskjutas p* | hlin ir tillbaks ka stölder foro t a ts 
obestämd tid.

4. Os sociala reformatrivandena.
Vår tids sociala oro är ej endast en. 

i kamp mellaa kapital och arbete. De. 
9i se som sä trp och tolka arbetarrörelser 

na såsom varande endast materialisti­
ska. känna ej de moraliska och altru-

1917 Pä tx-T«
rmannamATiowBftiM

Föreningen hnr emel- j rM Hål Inka jårnTåsssUUon o tan att 
lert:d nn gått I författning om att j mM kunnat upptäcka foro varna Un 
hälla en dylik utställning är HIO l deraoknmgarna ledde till alal »pären

till stationsförmannen E Armén, som 
nu förklarats häktad 
rått stora mängder bränsle från sta 
tens järnvägars forråd samt mindre 
partier havre, sill m m

H+* ir
H *r 1 kt i
H*n ir 1 •
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En del förarbeten för densamma utfor 
des radan under år 19K. och inner a 
rande år har arbetet fortsatts 
utsikter synas aren förefinnas att kun­
na erhålla en synnerligen rikhaltig 
och för länet representativ utställning.

, .»tiska krafter, som röra sig I folk- 
»jalen Massorna ha upptäckt, att 
ltapitaMetklassen ej blott behandlat 

Waakiy Pnaus» I deo fattige arbetaren som en själlös 
I — I pånnlngsamllngsmaskln utan åven 

g,eTa hemligt k oopererat med några få ut­
valda. som bunt guldgalloner på axlar 
na och guldsporrar på klackarna och 
som I makt och pannloglystnadens

årt.4M sär ål
r«*t Es

r*** H«rtå»-7 Otk* t-iUr kul*
»F*»f* IM» »i »»<**«reiaa. bar
Wuikti» i. TU CtcUä
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£kStölderna röra
Goda

V f »ut» w» a4r 
ka Ml* bida ULRICEHAMN. Förbudet ofrånkom-étm* om 1-4 • • »ti

st //NYKÖPING. Två Sörmlands- pojk­
ar hoet-sens offer. Den 30 nov drunk­
nade tvenne pojkar i åldern 10 och 12 
är. »oner till statdrängen K. J Lund­
berg. Staf. HolÖ. De hade begivit sig 
ut på den tunna isen

I Mt»<k j»f» kvPKfitw.M**4rt kuta tar— r*- •
4**« k Sae fm.* *dr- ualppym

Ajmcjfsrais pa beoasaji
Kfir>(ri|«ifipr. 3 (tapr. . 11 S-j
Ix*4*a*t..,M»r «*a» *••/« rmm ark kvre |1.5'>

ligt för arbetarna. Vid diskussionsmö­
te med Ulricehamns nygterhetsorga­
nisationer debatterades frågan 
rusdrycksforbudet utslagsgivande i 
arbetarnas befrielsekamp* Följande 

på Stafbofjar uttalande gjordes L^Som det visat sig 
den. då Isen brast och båda kommo att på de platser där nykterhetsrorel- 
i vattnet. Hjälp från land kunde ej 8(»n icke vunnit insteg eller är svag.

•» >
ir*
r.

Si s-i intresse förskaffat sig makt att. i gm» 
rerande folkviljan, folja ogöhblickets 

^r»rW*».^i.**-*»r. a-a»*, »t*. so* ■ nyck (>ch Unda världsbrand Fol- 
kri *i»*J» for **i***a«k»»r kvr *U . ket har Insett, att nå långe iom län-
««4 f*»*e*4*» f*rek..tt . . ...... . ,, ,derna» lagar tillåta en privilegierad

! grupp att samla miljoner i *-gna fle- anlanda förrän man slagit sönder isen arbetarna i allmänhet åro efter sin tid 
kor. vilka lätt kunna användas i poli anda fram till olyckaplatsen och satt grund av rusdryckernas inflytande, 
tikens och förtryckets tjänst, kan al ut en båt. men då var det redan for i anse vi att ett rusdrycksförbud är ab- 
drig verklig demokrati existera , sent
Kyrkorna böra förkunna Kristi kar i OSBY. Stor eldsvåda i Osby. Riks,

dagsman Gustaf Elias sons stora hus 
1 Osby nedbrann natten till 1 der 
Eldorsaken var bristfälliga, nyanlagda 
värmeror i tredje våningen En del 
losore räddades. Ett par personer 
kommo med nöd ut Agaren gor stora 
förluster Värdet var 125.000 kr och 
brandförsäkringen täcker ej hälften 
Bankdirektor Streiffert bodde också i 
huset Lösöret blev delvis lågornas

m

|Pb;Svimsi
soyil nödvändigt, om arbetarrörelsen 
skall kunna vinna en slutlig seger. Vi 
uttala darfor den skarpaste protest 
mot det arbetarparti som vill stryka 
forbudsfrågan från sitt program.

VÄSTERVIK. Miljonkrasch I Vä­
stervik har intraffat en krasch" som 
går något utöver det vanliga måttet 
for den stadens ekonomiska förhållan 
den. Chefen for aktiebolaget Göte­
borgs avdelningskontor på platsen, 
bankdirektör Thorsten Friberg, har 
nämligen försatts i konkurs. Bristen 
i staten ar over 244.000 kronor. De re- 

Ett lativt boga siffrorna äro att betrakta 
som en frukt av kristidens omkastnin­
gar I de ekonomiska förhållandena.
Den enorma värdestegringen i ett slag 
av de från början skäligen värdelösa 
aktierna l aktiebolaget Abies. 
papperssnören genom matexialbristen 
fingo en så strykande åtgång, beteck­
nar början till kurvans uppåtgående.

De Orsaken att denna sedan kommit att 
gå nedåt kan utläsas av förteckningen 
på boets tillgångar. Där ser man näm 
ligen ett par aktieposter, en utgöran 
de 929 Grängesbergare. upptagna till 
350.452 kronor, och en annan av 350 
Uddeholmare å 229.250 kr En viktig 
P »st. som också talar sitt tydliga 
språk, ar en utbyggnad som upptagits 
till 250,000 kr Det är en enfamiljs- 
villa i sten. som trots det respektabla 
värdet ändå icke torde vara mer än 
halvfärdig. Enligt meddelanden i lo- 

ningarna förklarar hr Källman att kalpressen skulle det, huvudsakligast
vara banker som äro intresserade. rar 
Samtidigt med hr Friberg har också 
hans svärmor, fru Nanna Tenger, gått 
i konkurs, därvid några hundra tusen 
torde gå. med all sannolikhet som en 
direkt följd av den Fribergska kra 
schen. Även en bror till Friberg lär 
vara nära berörd jämte ett par spar­
banker i orten, varigénom mänga tor­
de drabbas av förluster. Fallisseman 
get väcker så mycket mer uppseende 
som Friberg varit unghögerfraktto-

"I)u sover. Svea tolk! Vem uk.lt din har .»lidit. mm, »förskräckt, ledare och »om .»■
vil. rubba?" I Alberta har e„ l&ga 1 Fack.öron,ng.kas.dr i Sund.vall be- "a" haf !4a«a 1,11 om" sal“
tanl», men den »yne» vara ,4 långt «*» självmord. Från Sundsvall medde- “K\ ™ vallll tallen, 
borta, alt den ej förmår »ät,a eld i la» a,t rörläggaren J Vizellu» Eng- llrkla" ™ kommunala UPPdrag. bl 
Sask och Manltoba. För övrig, ha «röm. anställd I stadens tjänst, en a. gom ledgmot av stadsfullmäktige
svenskarna 1 Canada genomgått en dag hittats liggande sanslös i sin bo- 1 1 dl va ms. ans nmra am sting. mxn„frtrtiäTlnn.}f. ä .
period, då Intet samarbete varit »t»d. Enligt en av polisen lamnad VÄSTERÅS. Fän0$lscstrafl åt I ^ iana"^. ™a"' a" ”ängen an
tankhart Nu borde dock tiden vara “PPKif skulle Engström, då han kom , krogaren. Uårdfarlhandlaren A Käm- j » " m dH kristligt välgorand^sam
inne for samarbete och enhets»trävan i nilt hem på natten, druckit saltsyra. | Pe i Västerås har av Västerås rådhus-1

forvartAs 1 en pilsnerbutelj. I den i111 u drtlhts för yrkesmässig försälj- 
Vid n*ng av dels denaturerad sprit till 200

65 4

leks- och broderslag De må även be­
tona. att då Kristus ville färga evig 
hetxgloden 1 dess naturtrognaste fär­
ger. stoppade han ned en rik man 1 lå 
gorna Men om kyrkorna försumma 
att bilda en folkopinion och leda*fol­
ket att på lagenligt sätt effektivt ar 
beta for rättvisa, jämlikhet och bro­
derskap. förlora de ej blott gynnsam 
rna tillfällen att praktisera en kristen­
dom ; de lagga sig åven öppna för den 
betänkliga kritik, som arbetarklassen, 
ra er eller mindre rättvist, riktat mot 
kyrkan, att den ej rätt forstår folkska­
rornas språk

Torsdagen den 8 Januari. 1920. /

INFÖR NYA UPPGIFTER. iSÉI 11
AR har åter flytt i tidens oce- 

Ehuru tid. aom gått. ej
KZ

längre existerar, utova dock den svun 
na tidens händelser ett genomgripan 
de och danande inflytande på nutiden. 
MA vi lära av det förflutna 
fortsätta det goda. vi därunder gjor­
de, samt taga varning av de felsteg., vi 
begtngo

;ciJ ,r
Må vi

SUNDBYBERG. Sex Sundbybergs 
bor stämda för ärekränkning
storre ärekränkningsmål är för när­
varande under uppsegling i Sundby­
berg Nämndeman Teodor Käliman. 
en broder till förre riksdagsmannen 
G W Källman, har nämligen uttagit 
stämning å sex inom köpingen boende 
personer, däribland några av köpin­
gens mera bemärkta, dock ingtn till­
hörande kommunalfullmäktige 
uppgivas ha inom Sundbybergs kö­
ping vid olik£ tillfällen utspritt ett 
rykte att dela den komité aom hand­
haft förhandlingarna om det av kom­
munalfullmäktige sedermera besluta­
de stora markinköpet.dels hr Källman 
personligen skulle ha tillskansat b% 
betydliga vinster genom att fa det­
ta markköp till stånd På två av de

Canadas svenskar ha under de sena­
ste åren. sedan den flnan.siella kata 
strofen strax före krigsutbrottet in­
träffade. kämpat sig igenoin en den 
allvarligaste kris Vid krisens slut se 
vl våra led betänkligt glesnade Mån­
ga. sannolikt mer än ett tusental, 
svenska unga man slumra i*4 blodiga 
slagfält. Andra ha återkommit eller 
återkomma sårad** Många förut lyck 
liga svenska hem i Canada ha berö­
vats sina käraste skatter och höljts i 
sorgflor Många av de våra ha av 
flyttat, antingen till Staterna eller till 
fäderneslandet, och som ersättning ha 
vi erhållit, visserligen en ansenlig 
svensk farmareln vand ring från den 
södra republiken men knappast ett tu­
sentals emigranter från Sverige Un­
der tiden har angloseringen gjort 
snabba framsteg unde^ engelskt hög

5 Svenskt sjukhus. Denna viktiga 
fråga har redan behandlats i den sven­
ska pressen I Canada

6 Ett allsvenskt ungdomsförbund. 
Även denna för svenskheten så vikti­
ga fråga har något behandlats.

K Varje flaska
r, — uppfyller det löfte, som berör ^yttersta gränsen av 

uppfriskande.
Avkylande, behagligt och hälsosamt. Bevisat genom 
åratal av populär uppskattning.

Begär det äkta genom fulla namnet 
— tillnamn uppmuntra substitut

I V
7. Bibliotekaröreleen. De motiv, som 

framkallade rörelsen, voro de bästa, 
och om de fullföljts, borde de ha lett 
till det åsyftade målet Den haY ut­
fört ett förtjänstfullt arbete, ehuru 
Nal ional bibliotekets verksamhet un­
der senaste året synbarligen sökt när­
ma sig fryspunkten Men rörelsen — 
och det var ju rörelse uppväckte

Hädangången släkting till svensk 
guvernör. Nyligen begrovs 1 Minnea 
polis morbroder till guvernör Bura 
quist. Gustaf W Johnson 
vid sitt frånfalle något över 71 år 
gammal och har tillhört Minneapolis 
Tabernakel-församling i mer än 40 ät 
Doden kom efter endast några dagars 
sjukdom, och med honom bortgick en 
stilla trofast man Närmast sörjande j 
stå maka och fyra barn samt tre sysV j

I
THE COCA-COLA CO.

ff( WINNIPEG. MAN 
Made in Canada 

Order a case from your dealer.

Han var i

!V/Yäven en ligliv biblioteksrorelse inom 
kyrkorna, deras ungdomsföreningar ifrågavarande personerna yrkar hr

Kallman fängelsestraff och ifråga om vyoch söndagsskolor 
förbättrat förut existerande bibliotek. (*e övriga enbart bötesstraff

De ha ökat och

^DrttjTc \och en mängd nya ha bildats 
t-elsen ej vann de kyrkligas understöd, stamningen kommer att återtagas for

en\ ar av dem som inom ätta dagar 
efter delgtvningen infor hr Källman i 
viUif^ås närvaro återtager '»eskyllniii

Att rö-

Belöning för Minneapoliskompositör. ! 
Den inom frikyrkovärlden vida om­
kring kände s&ngförfattaren A L 
Skoog. en av staden Minneapolis kom 
positörer har från The Covenant 
Church of America (hoc est Svenska 
fissionsförbundetl tilldelats en belö­
ning av $4,100 for hans förtjänster på 
musikens område. Gåvan överlämna­
des nyligen till honom vid en fästlig 
het i Svenska Tabernaklet i Minnea­
polis. På senare tiden har Mr. Skoog 
slagit sig in på tidningsmannabanari 
såsonr.medarbetare i ‘‘Veckobladet", 
varjämte han är instrumentagent for 
P. Bensons musikhandel och alltså 
en mera nlångfrestande och mera

.berodde *på att den annonserade sig 
som ofelbart patentgift mot den reli

Dock atnna ej Canadas svenskar gre­
na konkurs och salja ut t4M den engel 
ska civilisationen 
svenskt arv. mer värt än silver och 
guld. en beprövad och förädlad svensk 
civilisation, so mmåste bevakas 
skola bast tjäna vårt adoptivland och 
världscivillsationen genom att ener 
glskt bevara det inest gedigna, ädla 
och sublima i den svenska kulturen 
samt försena övergången från svensk 
Ull engelsk kultur Xnnu är Canadas 
svenska befolkning så stor. att otu den 
enigt samarbetar, den kan framgångs 
fullt bevaka fäderneärvda Intressen 
osunt bida den dag. då de glesnade le 
den skola förstärkas dels av okad in 
vandring från söder och dels av en ny 
emigrantström från Sverige.

Skall den svenska kulturen kunna 
fortleva och utveckla sig 1 Canada. 
måste dock svenskarna soka en ge­
mensam bas for enigt, intensivt och 
progressivt samarbete Det är ett sa­
tiriskt nonsens, att tala om samarbete.

j WvVi "Niga ett rikt I K*°sa "folkfordumningen Endast en j
vansinnig ln*går självmord. National- ^arna <M’ö förklarar dem grundlösa.

bbiblioteket kan dock så organisera sig.
att - det kan utvecklas till national- j under jakt. En 20-årig yngling. A For­

sell från Nordanede. Torps socken, rå

SUNDSVALL. Yngling vådaskjuten f mvi
ibibliotek

8. Svensk-canadiensiska förbundet kailH u,u|-'r fågoljakt bli vådaskjuten.
Skottet gick bakåt nffed påföljd attDenna tanke har aldrig mött mot­

stånd. endast bifall. Kanske den dar- »lutstycket sprängde huvudskålen och 
for slumrar den slum rändes slummer! borrade sig in n huvudet. I)en skadade m bottlesMi-S

i
Han har själv

N
t

Hon fick dock se sin son. På ett 
till staden Minneapolis inkommande 
tåg avled natten mellan söndagen och 
måndagen ä. d. sedan en gammal kvin­
na. som gjort den länga resan från 
Neder-kalix i norra Sverige till Arne 
rika för att få llllbrlngÅ sina sista da­
gar hos sin son i Portland, Ore. Det 
är tolv år sedan Axel Bergström läm-

troii att flaskan innehöll pilsner 
1-tiden 2 dagar senare avled Eng- ! kr

Prån annat håll meddelas ringsändamål till en månads fängelse 
att självmord föreligges. och dels brännvin till 2 månaders fän-

VI ha angivit åtta olika fält för sam * 
lingstanken. Ej få vi tänka, att varje 
svensk skall vilja eller kunna under­
stödja dem alla

då en viss klick, en tvivelaktig klick, finna något fält att verka på samt ver- 
söker tillvälla sig diktatorskap genom ka 1 harmoni med och ej i dödligt 
att sönderriva t ex den svenska nyk- spltttritfgsnlt mot allt* övriga 
terhetsrörelaen eller de kyrkliga or 
ganisatlonerna,
äro väsentliga beståndsdelar i de sven-! 
ska kultursträvandena

Förblindande Huvudvärk!böter, ^ls motorsprit till förtä
strom. i 
emellertid
Engström hade nämligen innehaft för- gelse

Men en var borde
Långa timmar nervspänning, ständig oro, begränsad atmos-troendeposten som kassör I Sunds Västmanlands nykterhets nämnder 

valls kompiunalarbetarfackförening, 1 sammansluta sia. Västmanlands läns
och han har under de senaste måna-" nykterhetsnämndbrs sainarbetskomi- 
dernu uraktlåtit att redovisa omhän- tå. utgörande en sammanslutning av , nade föräldrahemmet fur att I Sta-
derhavda medel, trots upprepade pä- I.inets nykterhetsnäinnder eller fat- j tvrna H°ka s*n lycka. I höstas sän-
stötntngar Man har vid en nn igång- tlgvårdsstyrelser. har konstituerats i d<1 *lan s‘n gamla moder respännln-

gar och biljett, ombestyrde att hon

fer —
Ni kan ej uthärda det — Ni behövér vila.
Och medan Ni vilar, lat ChamberlainVs Tablets. milda slik ra, 

Toniskt laxativ. ruska upp levern, milt ränsa magen och åstadkom­
ma en naturlig och hälsosam verksamhet hos tarmarne.

Tag en i kväll — och medan Ni sover och vilar, vinner Ni till­
baka välbehövlig styrka och nervenärgi.

Enkelt nog, är det inte? Försumma det icke — Huvudvärk 
är naturens varning.

Begär hos Er apotekare Chamberlain'* Tablets. 25c. eller fl dem

genom posten från F. DOJACEK, 850 Maiji Street. Winmpeg, Man.

organisationer som
SVER1GE-NYHETER

Man kunde 1 i Forts. fr. Sid. 6.) satt revidering av kassan fått stöd för Västerås Till medlemmar av- 
misstankarna att förskingring förelig- sen valdes detektivöverkonstapel 
ger Ännu har det emellertid varit Carlsson, Västerås, kommunalfullmåk- j sf t*an re8tH *lan sJa*v tHl New > ork, 
omöjligt att konstatera huru stor bri i Igen C E (Tlfford,‘Norberg, stadsfull- , ^or a,t m“ta ^e^ne v*‘* landstignin­

gen. Hon blev emellertid under tio

styrel- jlika garna soka lagga tak på ett hus l — 
genom att riva ned de väggar, på vil­
ka taket skulle vifa

fick lämpligt sällskap, och för en tidE.gon framgång kunna tillvarataga sina
i intressen, måste alla splittringstenden 

s» r på det kraftigaste tillbakavisas.Vi skola har angiva vissa områden. , sten är. men revideringen torde vara mäktigen K A. Westholm, Västerås 
>lutförd Inom de närmaste dagarna ÖREBRO. Under tröskning i Ytter *a*ar kvurhållen vid Ellis Island, och 
Engström var 55 &r gammal. - j by. Stora Mellösa. 26 nov a råkade ! ^‘‘^“dltngen där var kanske icke

SÖDERHAMN. Nyemission i Ljusne- drängen Nils Lindeberg komma i kon- l*en a**ra ^bimaste. Sonen gjorde allt
Voxna. Styrelsen for Ljusne-Voxna takt med den elektriska kraftlednin- ■ vat* ^an ^un(^e ^or a,t henne fri. j

i aktiebolag har beslutat att under för- gen. varvid han fick strömmen genom ‘>c*h 1 då han slutligen lyckades, var ;
utsättning av bolagsstämmans bifall kroppen och ljöt en ögonblicllg död. j ,10n Kan'ka tagen Reean fortsa t 1

I tes emellertid i hopp om att de skulle '

som vi » fter allvarligt övervägande Kronprinsen» husarer fira Bornhöft- 
funnit erbjuda grundval för svenskt da9en Kronprinsens husarregemen 
progressivt samarbete firadt* 7 dec " 8,n högtidsdag, års !

minnet av slaget vid Bornhöft. Fäst- j 
iigheten erhöll denna gång en sär­
skilt högtidlig prägel då regementets 
mångårige och avhållne chef, överste 
Bror Cederström. föjt sista gången i 
denna egenskap bevistade Bornhöft- 
dagen. Ett ovanligt stort antal f d 
officerare hade Infunnit sig. Pro­
grammet inleddes med en fäst för 
manskapet samt extra forplägnad 
For officerskåren och dess gästar ser­
verades middagen i officersmässen. 
Telegram ingingo från konungen, kron­
prinsen och en massa officerare 

MALMKÖPING.

1 Nykterhetsrörelsen. Ingen nutida 
social reformrörelse har så univer­
sellt vunnit mässornas fortroende och 
understöd söm en sund nyktertiets- 
politlk VI se början på slutet, men 
striden mot rusdrycksdeinonerna är 
ånnu ej avblåst Folket — och varje 
fullblodig svensk mellan Atlanten och 
Stilla havet, hoppas vt — kommer att 
fortsätta striden, tills alkoholen för­
seglats i apotekarens giftflaskor, tills 
lagen så kontrollerar apotekare och 
läkare, att de ej våga bedriva något 
•Tuffens", och tills ingen ruinerad

GROUP
oka aktiekapitalet från 6.5O0.000 kr. Den omkomne var 18 år gan?mal 
till 10 millioner kronor genom utgivan- Folkbildningsmöte i Örebro. Ett ;

stort folkbildningsmöte hölls hur 25

“Jag tror icke det finns en mera ängslig tid for föräldrar,
! den, dä deras bum ha croup. Såvida de icke äro förberedda med 
Chamberlains Croup Remedy, maste de vänta pa doktorn och lyss­
na till den kvävande, metalliska hostan samt äskada, huru deras 
liile kippar efter andan!

Ni känner till, ett den stora faran av Croup ar bildandet av 
falsk slemhinna i struphuvudet, och intill dess att denna drivea 
bort kan ej lindring erhallas och den spasomadiska kvävningen 
fortfar. Giv Chamberlains Cough Remedy i tatt pa varandra föl­
jande doser. Det lossar denna slemhinna och kommer barnet att 
avlägsna den genom att spy.

an: hinna hemmet fore hfgtlden. Men 
i deL var icke så bestämt. Just innan 
tåget anlände till Minneapolis, utan­
dades den gamla sin sista suck Och 
hon var nöjd; hon hade i alla fall fått 
se sin son än en gång.

de av 35,000 nya aktier till pari 
Stor skogsaffär. Bergvik Ala nya ak och 26 nov. med intresserade från oli- 

tiebolag har for sin andel i Ljusne- ka delar av länet. Vid mötet medver- 
Voxna konsortiet, omkring en tionde- kade riksdagsman O. Olsson och A. B
del. övertagit från A.-B Ljusne-Vox- F:s konsulent kand. Yngve Hugo. 
nas intressenter i likvidation omkring Brunnsviken. Mötet uttalade sig för
30.000 tunnland skogar i Loos. Tan bildandet av en länsorganisation, till 
näs och Hede socknar

Förlamad genom ett fall. "Jag föll 
ned från en byggnad. 25 fot hog. på 
den frusna marken, och blev lam i 
fotterna, benen och ryggen." skriver 
herr Mandy Johnson i Elk Mountain. 
Wyo. "Jag låg på lasarettet i sju ve< 
kor och var alldeles hjälplös, när jag 
lämnade det 
botat mig; jag är åter i stånd att sko- 

Genom att förbättra 
blodet samt stärka livsorganen och he­
la systemet hjälper Dr. Beters Kuriko 
naturen med att återställa hälsa och 
bota. Detta läkemedel saljes ej ge­
nom apotekare; lokalagenter tillhan 
dahäila allmänheten därmed direkt 
från tillverkarnas laboratorium Till­
skriv Dr Peter Fatorney £ Sons Co.. 
2501 Washington Blvd . Chioagu. Ill . 
för vidare upplysningar ' 

Levereras tullfritt i Canada

I vilken alla organisationer som ha folk-
SÖDERTÄLJE. Riksdagsman A. Mo- bildningsarbetet på sitt program skul- 

lin avsäger sig Riksdagsman Adolf lé ansluta sig. En komité på 12 per- 
Molin i Södertälje har som ep följd av soner tillsattes med uppdrag att föra 
Svensk Import-affärerna avsagt sig frågan vidare.
vice ordförandeposten i stadsfuilmäk i ÖSTERSUND. Ende sökanden åter- 
tige Av samma anledning har hr F. tar ansökan. Ende sökanden till pro- 
Edwinson avsagt sig ledamotskapet i , vinsialläkartjänsterna 1 Hammerdals 
stadsfullmäktige. Till hr Molins ef och Fastnäs distrikt E. Söderström 
tertradare har valts hr E. G Johnsson har återkallat sina ansökningar

A.-B. Baltic i Södertälje vill bygga Massavsked. Under året ha vid sta- 
300 enfamiljhus. A.-B. Baltic inlämna- i tens järnvägars 4: de distrikt ägt 
de på sin tid en skrivelse till k m: t cirVa 800 avskedanden bland den ex- 
med anhållan om att få inköpa ett km t ra personalen som anställts under de 
nan tillhörigt markområde. Karleby , senaste årens högtrafik, 
kom ministerboställe, beläget invid
Södertälje stad. för bostadsbygge En­
ligt forslaget till byggnadsplan skulle 
området uppdelas i tvänne huvudde­
lar. av vilka den västra, utmed Sah- 
sjon liggande, skogklädda delen skulle 
bibehållas orörd som naturpark och 
den östra delen, bestående av bag 
mark och åkerjord, skalle uppdelas 
till bostadstomter På så sätt skulle 
erhållas omkring 300 tomter å c;a 
1.000 kvm. vardera Bebyggandet skul­
le ske dels med radhus och dels med 
fristående enfamiljshus. Företagets 
finansiering har tänkts ordnad genom 
bildaodet av ett bostadsbolag. 1 vilket 
iven personalen skulle rara repre­
senterad, och störra- delen av de pla­
nerade egnahémstomtema skulle för

Ertappad lönn- 
Från sin

brännvinshjarna formår tanka, att det
år en "privatsak", om en lokomotiv- ; brännare. självmördare' 
förare dricker sig berusad och darige tjänstgöring på Malma hed ar gevärs-

1 hantverkaren B. E. Karlsson sedan
Chamberlain’s Cough Remedy

ar ett absolut säkert och visst medel mot Croup, och om det gives 
så snart barnet blir hest, eller t. o. m. sedan den croupiga hostan 
uppträtt hindrar det anfallet Till salu hos

nom sänker en tåglast människoliv in 
1 evigheten.

3. De kyrkliga rörelserna. De äro 
,41 bekinla IV åro alls frikyrkor lönnbränning i <-n gärd I Malmkoping 
med samma rättigheter IV utöka in beslagtog då tre apparater
tet trång på individen ulan vädja till | ul h « »*" jäsningsmedel samt flera 

Om religionen ej ! kar|. Dessa senare tillhörde regemen­
tet. Karlsson togs 1 forhor men släpp­

en tid försvunnen 
köping kom en kväll på honom med

Polisen i Malm
Dr Peters Kuriko har

ta åiitt arbete "

en vars fria vilja 
kan vinna alla svenskars understöd. ICKE I^MORGON 

eller NÄSTA VECKA 

UTAN I DAG.

tes sedan Strax därpå begav han sig 
till en sergeantsfru och begärde att 
få ut sergeantens gevär, som han sa 
de skulle rengöras. Han har sedan 
dess ej avhörts. Det tas for givet att 
han tagit sife av daga. men trots enär- 
gtsk skallgång av beväringskontlgent 
från Malma hed har han ännu ej kun 
nat anträffas Karlsson är bördig 
från Eskilstuna.

bör den åtminstone få vara fridlyst 
från hätska och ovederhäftiga anfall 
från personer, som ej känna Jesus 
Kristus mer. än att det är ett namn 
de använda, då de aro berusade eller 
vulgåra

3. Farmarenas organisering. Denna 
rörelse år ny lk*n har skapats av 
enlonregenngens lagstiftning, som 
gynnat kapitalisterna och Industri­
ägarna på den hårt arbetande farmar 
befölkäingens bekostnad Den närma 
»te framtiden torde uog råda libera­
ler. farmare och arbetare att. om de 
•j önska bli nedsnöade under ett annu 
mäktigt och kapi tal is t stråk t konser 
ratftvi partt. som ej saknar maktlyst dagars omfattande förhör under led- 
nad. gruppera alg kring ett gemen ning av auditör K. Hedlund, som av 
samt program, som beskyddar farma- länsstyrelsen förordnats till landsfog- 
rens livsintressen Men skall farmar- dens biträde för undersökningarna i 
befolkningen —och de flesta svenskar saken

Personalin­
dragningen inom distriktet kan nu an­
ses vara avslutad.

Ljusne-Voxna a.-b. säljer sina fastig­
heter i Lillherrdal. Enligt vad ö P. 
uppger lär Stora Kopparbergs Bergs­
lags a.-b. t samband med Ljusne-Vox- 
na konsortiets avveckling hava tillde­
lats samtliga Ljusne Voxna a.-b. till­
höriga fastigheter inom Llllherrdals 
socken, c a 150.000 tunnland, med un­
dantag av hemmanet Lövhögen Af fä 
ren torde röra sig om åtskilliga miljo­
ner kr.

Ingen forcering av Inlandsbanan ge­
nom Härjedalen. Från Svegs m fl 
kommuner har framställning gjorts 
hos regeringen om påskyndande av 
statsb&can Sveg—Brunflo samt Järn­
vägen 8*eg—Hede. Järnvägsstyrelsen,

"Vad du kan göra 1 dag, uppskjut icke till i morgon", ar en allmän och 
accepterad maxim 1 affärsvärlden, och de som Icke gora det. lam na-* 
snart efter 1 kapplöpningen

Tiden att vårda edra tänder är nu, icke senare. Varje dags försum­
melse gör^det värre. Anfråtnlng på tänder stannar Icke. forran den 
stoppas av tandläkare. Och en anfrått tand sprider sjukan Ull andra 
delar av kroppen

(

ajK&fefOSBORiME
MSN11ULAN; :

—W-i. V FT.R.741.^ —*1 j

MG RA. Sisom misstänkt for an­
läggande sv miljonbranden vid Harvt- 
kens sågverk har den 22 nov. Anders 
Målerin d y. I Mora. en son till säg 
verksägaren. förklarats häktad. Häkt­
ningsåtgärden har föfegåtts av flera

BESÖK MIG GENAST.

DR. C. C. JEFFREY
“Den omsorgsfulle tandläkaren"

Hörnet Logan A ve. och Main Street./

Gynna Svenska Canada-
Tidninyens annonsörer
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jGynna Svenska Canada- Tidningens annonsöres
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Gas i Magen, niagYSibyte >r til T skida Varför bål Viom det dår samfundet, som vi ka. 
la allminheten $ okunnighet? 
de fem sinnena Om ro ann Is kan upp­
finner ån så skarpsinniga och själv- ful sno o b trettio grader ka it 
reg.sirerande barometrar och hygro- 
metrar och for rar dag for bok över 
sin egen verksamhet, kunna dessa ln- Halla vit a 
stmment tattet såga henne, annat an 
med henne- f* m sinnen Vad hjälp 
hade val en blind av ett fotografi eller 
teleskop’ VI vet» att >orden en gåug soner livet. Tre man intrådde 1 mån sig i land for att anskaffa hjålp Del 

....
omkring #*n kokande ånga Här fanns 
ej en plats så stor som en mygga, dhr 
en agg elI kunde gumma sig från tur 
störing.

VARFÖR? Svår Sjöolycka. Enligt den II noi
e tre t(a>tåa ju (ML r.k:m start, „„ t^ren. konsaj E F Appeltoft. I

<h Ljungluv tillhöra det>. ha vi treJa. varför detta åndiosa käbbel mel 
lan de svenska kultwrb rarne? Knap­
past ett enda ord av edra pennor utan 
de flöda över av otid^heter. Är publi 
Hatens stig verkligen så knagglig och 
trång, att tre personer Icke kunna fa 
rum därpå? Om »å år. vårtor Icke hel­
ler då retirera* Det år vål tr.gen skam 
att vara en god strateg?

Eii*-r slut eder till de fattiga arbe-
m.-L. r.~! -t. Ina, rii* tack for P t »ammer n Tidningen I eoreeber mi uroe„ lrd_ d. med de , 10 dolUr„
t *o9i jag fått mottags »amt hjart nad den brukar sandas till mig till 
Mg tyr könekan til! red l d« t komman min förra adress Brough, Sask Can

si jag fick den dårtfrln men nu bar 
den Inte kommit på en tld För jag 
tycker myrket bra om deetamma 
Också !ae**r jag den Intressanta följe 
tongen Jag sånder bårmed Money nj 
Order for 11.50 for förnyande av min! 
orenuroerat lon också får jag på sam­
ma gang bedja er sända den till min 
nuvarande adress Jag skrev f>ch ha 1 
<#m det nar Jag flyttade hit i april men ' 
det blef Inte andra?

fariigNorrköping ingånget telegram har den
-nes motorfartyg "Brage" under snö­
storm och med kd* ombordjXpm,lst< t 

1 Nordsjon Kaptenen antar att d 
tyske lotsen, styrmannen och en ma-

ar
Var så god
Happy jul. kåre hr. redaktör'

Måns Månson. Rekommenderar dag! gt bruk av Mag 
newa att bota sjukdom, f o ror sa 

kad av jåsande foda och actd 
mdigest on.Ett rånförsök, som kostar två per tro# omkommit, då de skulle begiva

, , w Gas och luft I magen. åtföljd av en
dags fjorton dagar sedan på kvällen t* antagande ar dock annu icke I* gAnela efter måltid åro uas an
å E A Kelsons specerihandel. $310 kräfta t. Enligt ett senare telegram såkrm bevis på nårxaru av övermått 

S Mtnneapolis. och begärde från svenske konsuln t Km den har ÄT hydrochtonc acid 1 magen, löror
sakande • k acid IndigestKm

Inn^iutes 11 V) tillsa»- fel eftersom jag Inte har fått någoHartn-d

pr dag (enligt Martin i. del ar nura 
p-»g likaså tadelfritt som att plita till­
sammans u>elheter om sin nästa och■A«r hans penningar Han var emellertid fartyget tagits av gurndet och tnbog 
pracka det på Canadas svenskar till Danrm påstod, att ailt organiskt ber*-dd for ett överfall av dylikt slag »erats till Emden. dår besättningen 
det oskäligt låga priset av $1 50 pr ir 'växter. djur och människor i hirstam- 
gång Ovh vid val av plajser. så kan mar från en Itten äggcell isom tillfål- 

gora en avstcikare till Froduct. ligtvis kom till liv. på ett eller annat I 
Sask. så kanske det bliver utsikt till okänt satt’».

ja. hro vem vet. möjligtvis 112-50 verk for våra ogon. hur val varje kug sön i ena lungan. Själv tomde han 
pr dag. cira ni aro någorlunda dugliga ge ar inpassad; då blir frit.mkarens ,itt vapen uch traffade en av rånarna, 
som maskingubbar Ja. varför tro slumputveckling ett faktum endast i som senar«. påträffades nå gatan och 
»kas det nu i dessa kalla dagar, når det1 hans egen fantasi och blinda tro! , . .
Icke finnes en kärve sad på åkern’ j Kemien har framställt tusentals or dog utan aTT^*s^yrra,t 

Och varför giva icke farmarne Jamt- galliska ämnen, men Intet som i sig kn kvinna, som ämnade sig till Nel- 
I nulng tillr t kllgt med mat? Och var j bar livsgnistan* \nnu ar livskraften sons handelsbod, fann honom liggande 
for Icke arbeta for att få till stånd la ‘-n hemlighet! Vt tro. att vi icke kun- 

! «" *""■ reducerad., de Mkailga prisen na reta något om arterna, uppkomst. „ lln ,„ds|.saråttet. dar han avled
på ma* k.ner, så »iippa vi att avpressa emedan den var undandragen den sinn- , . ,
farmaren 15 a 25 cents pr bushel for, liga förnimmelsen, och emedan vi. om *'tu‘T Hn *<>rt 8,und ,M*n mördade rå 
tröskningen ? M m. m m \i också bleve tusen år gamla, aldrig naren har hefunn.ts vara f -oldaten

Avuimagar ärv farliga. emedan for 
mycket acid Irriterar magvns delikata 
vaggar, ofta ledande 1111 gast rit is åt 

„ foljd av allvarliga magsår. Kodan jå
På 90-érsdagen. Mormor Ander ser #urnar. »kapande obehaglig

son 1 Engelmood. Chicago, fyllde har gas. som uttänjer magen *h hindrar
de vitala tnr* organen* normala funk­
tioner. ofta affekterande hjårtat 

Det ar mycket dumt att negligera 
et! sådant allvarligt tillstånd eller 
behandla det med vanlig matsmalt 
nlngshjålp. aom ej har någon neutrali­
serande effekt på magacidvn Skaffa l 
stallet från apoteket några uns Hlsu 
rate<1 Magnesla och tag en tesked t 

önskningar till eamla mormor, mark j ett kvarts glas vatten efter måltid
t«- fruarna S.ansvn o. h Carl.on san,' 0,1,1 •ltel1 drWl lut"“ <“

ur magen, sota magen neutralisera 
den överflödiga at iden och förebygga 

Mormor fick mottaga en vacker gåva dess bildande, och det finnes Ingen 
i kontanter öch en stor blomsterbu >urhet eller »män a B i sura led Mag-

n • sla (l i1 ■; i v • r ellei
H aldrig vätska eller mjölk i ar harnyöe

Änkefru Anderean f,jr nxagen. billig att tag « cK-h jien bå-, 
är fodd i Perebyn. Mo solken. på Dal sta form av magnesla for magända- 

|.'vm mål Det anvandes av tusental* man 
aiskor, som njuta sina måltider^utan 
fruktan för Indlgestlon

N J. Thornquist.
Bos 17S. Camrose. Alt-a

och drog darfor 1 stället sin revolver landsatts 
Rånarna gjorde på samma sätt ochLang»nburg. Sask 6 d**c lål»

Ja* lyckönskar Eder till den nya 
Hade Icke det ombytet

Med naturens stora ur ett skott, som traffade Nel
r*^laktoren 
skett så hade jag då aldrig förnyat 
min pfe num«*ra t lon å S. C T

T« knaa högaktningsfullt
Ahl Andersson.

omdagen »0 år. och denna heimes fo 
dvlsedag ftmdes på ett vackert satt 
& samtliga hennes barn. barnbarn. 

: barnsbambarn samt andra släktingar 
inb vänner I svärsonen John Carlsons 
hem. 581!» Carpenter st 
som 1 tal och sång fram buro sina lyck

medvetandet.
Högaktningsfullt

Axel Ringetrom.Box 40. Mea/ham sept 5. ISIS 
S C. T Wlnnipeg. Man 
Var god mottag $1 50 »om betalning 

for ett år tom följer Tack for tid­
ningen. Den ar utmärkt

Eder prenumerant
John Peterson.

Bland dem.på en soffa Han fördes skyndsamHilltop. Man okt. 14 1519 
Redaktör C. T Martin

Wtonlpeg. Man
Tack fur brev som jag bekommit 
I»et hade varit min plikt och skyl 

dtghet. att långt for detta, halsat re­
daktör Martin välkommen till Winni

mr Christenson från South Chlcagu 1i kom me att fl se en ny art framgå ur George Douville. och polisen i St Paul 
*-n . Idre Detta ar ett erkännande som har haktat tvafane man. som tros ha 
flera av världens största forskare g . . , . . ,I vil Så uppfattar aven Häckel saken. va xar,t haU8 kamrater vid det obvgs 
i det han betecknar tidrymderna för ll8a rånförsöket Nelson efterlämnar 

Vill taga tillfallet i akt och sända omdaningarna ><»m ..ändligt långa O maka och tre barn 
„ ... . . några rader till svar på ett brev i eder Humann. mångårig l.trjunge och assi-1

rodret *<>m oforskrå? kt vill fura d**,‘I tidning av den 11 december, unde: stent åt Ha< kel. säger såsom resultat 
fram genom bränningar och skar Och te<,^;na. av p \ Nyström från Product. av paleantologien. att de enskilda
lrer nu att de komma att lyckas där s , , angåend- tröskning Som det djurstammarna uppträda oförmedlade dTa baptistförsamlingens kyrka
urn ar inte tu tal. och vi skola fur kyn,,, av ha brev ha vi de riktiga vid sidan av varandra, att mellanfor vid Normal och Winnevonno aves. 1
..ka att gura vad v; kunna for att ,r, troskari.a I Product Om vl mer fattas, att .»vergångsformer bh.tt Chb ag.-

r‘ri;"' 11 11,11 l,ar " 1 • . .-ra har - uppgift» r så måste vl fur. komma yrrnrn :« ; h t ordningar,
vunnit i anseende, och flera hava sagt st,„ kholmare medgiva att vi äro några icke mellan familjer eller klasser,
ti.l mig Nu kun. a vi lasa ( anada r}ktjKa yteciter,. -i.m inte kunna tri Dublos-Reymond aager. gentemot den
Tidningen ined nöje. .. h vi kunna mer an en 1200 bushel vete pr dag gåtan hvad mat« ria och kraft äro. ovh arbeten som L. på senaste åren utfört 

w-ii Mta den 1 händerna pä våra : 30x60 separator. <x-h man får hur de förmå tänka, måste naturfor- fur olika kyrkor. Lund är pastor ln-
•_ ! Inte ligga på latsidan ..ndå. n:tr de i skaren en gång for alla besluta sig för ( in bapt,stsamfundet oc h bekläder f

; Product kunna slanga igenom i genom- j det uttalande, gom iir sä svårt att av- n
ritt 1.650 bus vet» pr dag med en g. “Vet Icke ' Aldrig skola vi få ve- .

myc ket mindre maskin En annan sak ta vad materien tänker!
som jag får påpeka ar. att de uppgif Utveckllugsläians förkämpe, och de är for honom följaktligen endast en bi 
t.-r. som Eri. Soderquist lämnade^vo-: radikales-ledare, Clenienccau, sager 1 sak..*ji långt som arbetet beträffar.
fAr 1 !•! .«. nu n P. A Nyström far pch forordet 1*111 sin bok La Melée Sovi- mt.n av va,j han framställer får man i
river 1 gamla tröskuppgifter se n 1918; j ale ' (samhallsst riden . Den. som s .. ... ...
■anlar-t, år , fler mttd er atatlatik.; ger uUeckllng. aager kurva! Har top al,a fal1 uppfa.tninK.n a,t han agrr

Ar 1918 tröskade vi pen nåtts, så återstår sedan endast det 8tor Artistisk begåvning, en begåvning

FRaN STOCKHOLM, SASK.Sylvan I<ak-. nov 28 1919. 
xrade redaktion for Svenska fana 

da Tldnlngfe Härmed - nd«r JafC I 
d<dlar for min skuld som betalning til!

Samt fl 50 »vrn (orskott till 
Förlåt mig for jag har gjort er 

Vanligen 
M. Mathson

Vill dock göra det nu. till den
kraft or h verkan det hava kan Jag | Basta rp(j a„ g c r . 
år irlad. <x-h månra med mig. att Ca 
nada Tidningen har fått en man vid

kett. for vilket allt hon känner sig 
glad och tacksam

Ett konstverk av pastor Reynold 
Lund. avtat ktes for en tid sedan i An

1920
19*1.

oc h har vistats I Amerika 15 år 
av hennes sex barn leva och voro 
närvarande på födelsedagsfesten

Rulhvniun Kookst llers K Pub.. 
Den n/aste modegalenskapen ar att ^ l-ld.. K.>0 Main Sl., NN innipeg.Konstverket ifråga ar en 

målning m-d bibliskt motiv och lik­
nar 1 det hänseendet flertalet av de

Liilfbxe den 15 dec 1919 
Jag Insänder nu prenumeration for 

tidningen för 192»» och många hjärtil 
ga hälsningar hiedfölja till • der alla 
I redaktionen, och alla tidningens ia 

u h en god Jul. en god lycka till­

gå med stickade kjolar Detta mod 
h;;r sin upprinnelse 1 Amerika’, dar det 
- r-k.l» kommit till användning på 
badorterna Därtill hör att gå utan 
strumpor IV goda parisiskorna ha 
nv‘d entusiasm uppt-agit rno-ii-t, och 
noja sig icke med att folja det på bad­
orterna utan visa sig också på stads­
gatorna med korta stickade kjolar och 
bara ben. vilket naturligtvis inte hind­
rar dem att gå med pulshoa 
verk upptill och bara ben 
komma längre’

Känsligt. Dottern Men mam­
ma. jag kan verkligen inte förstå, vad 
mamma har emot min man Jag tyc-

onskas eder alla på det nya år»-’ 
Högaktningsfullt 

John Erickson.

Var välkommen hit när det passar 
Jag tr »r att vårt skandinaviska falk
-kulle uppskatta det hogt att få göra j 
bekantskap med den nye redaktören. I 

I>e ba-ta hälsningar

ker. att han ur så uppmärksam soui 
helst mot mamma

posten som sondagsskol- och ung- 
: domsmissionär inom Illinois Konsten spelte han Inte 

t ex 1 går. nar mamma xar hos oss 
på besok. mammas båda favorltstyc-l‘«T' ival. Sa-k . de< 16.-^919 

Jag ty-ker i:i-ra om tidningen uii 
der den nya reilaktionsledncmgen; 
hoppa- det nu l>llr slut på allt/e rsun 
ligt gläfs
töiutuka* S C T s. person.

Vänligen 
E. Hindorff. Ja. men han spelte sorgModernräls

karT man 1 marschen, när jag kom. och juheluver-Phrclval. Sask . nov 12 1919. 
Ärade Red for S C T

<; .«! jul uch gott/nytt år mr. Nystrom.
stoc kholmare inte så illa heller, fast, långsamma eller snabba fallet, mot *opi vore värd att ytterligare uppodla 

Frid och h.tl-a vl inte krjs några "överd&ngare" i kon-1 den oundvikliga undergången! Tiden
Gud ar vår tiVflykt • *« h starkhet. st,.n ,.n . .-xr Var det kinkigare, nt*r! ar inne for den lugre naturens stora, " 

en van i nödens tider, val beprovad (jet var jjtel lne(i Vete i axen. K^n revanch mot den högre. 1 högsta elän ■ "
Det ur med tlllfreelsstälUdse jag om p \ Nyström och hans kom- de kommer livet, som började i en

#eh de flesta i vårt stora -v»-nska sam panjon hade varit har i host. så hade lycklig födelsestund, att upphora Men 
halle ha sc-U den förändring, sbm for ^ lroskat sig $1.500 i forlust i stället skröplighet och ålderdomssvaghet go 
.•.iggAtt med tidningen under den nya for förtjänst Så det är “stundom vin. ra att människosläktet icke kommer 
redlgerihgen Ni aro tacksamma för Htundoin vatten" att känna allt det förskräckliga i sitt
att slippa lu-a «>m allt gräl. <> h fula p-n annan sak har 1 Stockholm är. öde. Och som enda trost är. att man 
namn sura utslungades mot den krist att v, hetala bra priser for bra maskin niskan har förmågan att drömma, 
na reUgionens, försvarare o-h olika gUhbar oc h lagre pris for lagre kvali Varje misstag stortår sig självt, och 
tankande även i politiska frågor \i t,,t av samma vara, se där varför I*. A vem kan bevisa att sådana läror ha 
ha börjat fur-tå att ni blivit skamli Nyström inte fick "the top price" un spritt något ljus över en mörk och 
g.-n hud flängd av en hel del av djä- der sin larotid har i Stockholm sorgsen värld?
vulcns trogna hantlangare och a post j,-n trogkares förtjänst beror myc- F. Bettex säger: “Men jag ser ock 
lai vi furstå att ni iföljd »larav -tun kpf ^ hurudan väderlek det är under så. hur andra, och större än jag. sorg 
d -m hinner er modfäld och ensam. O. de fA veckor som trosken varar Hop- set bekant, att de blott visste, att de 
m j Ni liar nog ännu 7.00»» aom inte 1)as att f](,ra troskare låta hora ifrån ingenting visste." Faust sager: “Så

......... ... HV,„U| v; r knä för Baal Nog utföres ett sj angående deras erfarenheter i har jag ock med glödande flit studerat
. ' 11 ITii.L, ,r?kl,t „„rHde Verkl zu 1 ya,dlgt arb^t(' for att avkristna vårt , troskning samt deras framgång ; filosofien och medicin, juridik samt ty

ir ‘ ‘ . 1 iin 1 1 1 ilta f°!k- ,M'n 'letta arbete skall endast Högaktningsfullt. Charlie. värre även biologien och står här nu
morkniiinnen. de blinde ledarne låta fjana till att visa deras oförmåga och _ ,,, siv vo.l- <l,m var f()rnt
i: va-a I fred Men stå stark oc.h var Kah.nska„ Emellertid kan ni v er natt upp så klok, som Jag: var förut.

1 , , „|i »a iihKap r,.i. 1 ruei san ni var.t rp.N cTnrkHfUM OCH TOMP stackars tok. o-h ser med forbrannanfr InicH g l striden mot logn. aigustlg Itien och oförfärad, och var viss att r- H A IN aiuuivnuLm vvn 1 vmr .. , , , _ ... Vi !U~T1 11 n »»»»»riar.ui, oc. n xar viss au KINS SASK" »i» kval. att ingen ager tankens kraft
h-t u ti skolp»»jkadumhet' Mä Ni TJ1 har den stora rättänkande allmän | ’ att latta tinaen"
tr.vaa häruppe m-h ,Un„a htn.e tbian.l på gy,, „lda Eder. (Okande . Dett, ar de lärda, vetenskap,gran,

men doek kandel van Jag <vr j g.c.T.. att det blivit tyst Mea Inför eädana far säkerligen Mr
med jämmern om dyr trösk. Jag er- »»berg boja sig’ Infor sådana män ha
höll för en tld sedan ett brev från den ej stora, men tomma, ord stor bety-
troskare som tröskade för Carl O. Jo- delse. 
nason. vilket jag innesluter i detta 
brev, så att ni far läsa det och om nl 

! tycker ätt det passar kan ni ju publi- 
| cera det.

Vi har haft ett härligt väder under

: tyren, när jag skull»- gå
IVVrdsamt

M. O. Strindlund.

Härmed pärslutes $1 
meration för nasta Ar ( 
nu eft»*r folkets allmän: 
blivit my< ket läsvärd 
och tiger är eder egen förtjänst i 
framtiden

Lycka till god fortsättning I det 
kommande året, tillönskas eder av

John Nordin.
Perclval, 8a»k.

3f«» som prenu- 
ITidnlngen har 
Xu' bedomand»1 

Att ni lider 1= L
V.-V'.;r>

k" ■ X ILvi(I
■5»,

Hr Redaktör*
Tillåt mig lyckun ka Er till redak- 

VtrekaiH-t hir 8 C T Det var ett väl­
kommet ombyte Nu kunn, vl l.-sa

K

Em
" X

l

i V//,
f

i.
fciJåJL—»Vänligen

P. A. Edquist.
P. J. Wikberg,

Perclval. Sask. 
Sekrt. i Luth Försam

:*l
b

Åmåranth, 5!an ’ »lee Ii, Tf!9 Ett gott nytt år tillönskas redaktö­
ren och läsekretsen -vNorrls l^ike, dec. 22., 1919. 

Hed av Svenska Canada-Tidnlngen'
Bäste herr Red

Jag är belåten med tidningen i ett
avseende men Icke 1 ett annat. Jag har Insänder $1 50 för en ny prenumerant 
havt S C T 1 4 år men Icke sett nå Evald Petterson, Teulon. Man. 
gon prislista över ladugårds eHer träd­
gäl d-produkter Bom detia är «-n vik 
tig >ak for farmarena önskar "jag den S C T
na lista minst l varannan tidning g»*n överensstämmande.PåBrowns m<>

VIII harmed sanda |1.50 till förnyan-• te liar var det ingen aom försökte att och läsekretsen ett gott nytt är 
det av tidningen samt önska eder ett nedsvaria 8. i T mer än Emil Sju 
gott nytt Jul som rullar med god fort berg från Winnlpeg De som jag träf

far. och jag tror att det ar bra många Tompkins. Sask . Nov 28. 1919.
mer än Brown hade på sitt möte, de Mr Erlc Soderquist 
saga att tidningen ar bra och läsvärd; 
vad de såga om Forum lämnar jag åt * 
andra att berätta. Vl äro inga täf som

6H. Hemmingson. k1FRaN hallaview..^åg också 1 Forum att vi som sven­
skar har Icke hade mycket bruk för julen, men vi m.ns en tid strax förut 

Detta är Icke med sannin »om inte är att skryta av
Får till sist önska er och tidningen

Herr redaktör!
Ja. det här är endast ett pur rader, 

och de skrevos i syfte att for er åda 
galägga. att min trakt och de s befolk 
ning gå framåt, åtminstone Intellek­
tuellt
m., och i den utdelas priser till envar, 
som skriver sådan vårs, som faller vår 
prisnämnd i tycket 
nämnden av Charley Krans, tegelsla 
garn.mi vet, samt av skomakare Kral 
sons pojke, som gått Igenom högsko 
lan här. jämte Pete Bergs älsta tös. 
farmare Johnson och smeden Karlén.

■
X

Eric Soderquist.

Vi ha startat en förening t. o
Med högaktning

Edvin Nelson. UNGDOM OCH ÅLDERDOMStockholm. Sask
Just nu bestårlb-ar Slr.

I saw in the SOT that you an 
, spriiLKu efter vem som halst; men vl SW(,r,.,| a letter of Carl O. Jonasson

,i vllja ha rent mjdl 1 l>4s<‘n Winnlpeg. ln r,gard hl, ihreshing and I re-
Canada IVnIngen borna kan kivas så mycket de vill sl>,.(t you very much for dotng so. for

Jag sänder hän.....I 11 50 for att for j„g (or mj„ dp| tycker att det ar In- ] am ihe man who thresbed for him
nya min prenumeration på Tidningen, tre,sant och de som Inte tål det kan and WOuld like to State the conditlon
och jag får säga, att Jag tycker mera j„ |Ata bli att lasa det. Allmänheten uf his threshing. He Itves oul of the
om tidningen nu än förr Vet nog vad den vill läsa och de tld- aav jn the sand hills. where It Is not

Med all högaktning. ningar som ge folket något, dem fjt to take a threshing machlne; got
behåller il och S C. T om man vill* atuck gÄlng ln to his place In the af- 
vara rättvis står nog som no. ett än-

“^»a, detta itr din födelsedag, mormor."
» ' “Ja, dyraste, jag är sjuttiofem är 

gammal i dag. Det synes ej möjligt, ty jag 
känner mig icke gammal."

“Och du ser förvisso icke gammal ut. 
Dessutom har du alltid varit sä lycklig och 
gladlynt, att du icke ser alls gammal ut."

“En kvinna är bara så gammal som hon 
ser ut, som du vet, och jag har alltid sökt att 
bibehålla mig ung och frisk."

"Och var du aldrig sjuk, mormor?"
“Åh jo, för all del, det fanns en tid i mitt 

liv, då jag aldrig förväntade att leva, tills jag 
blev femtio, för att icke säga något om sjut­
tiofem. Då din mor och mina övriga barn 
voro små, hade jag mina händer fulla och 
blev nedbruten till hälsan. Jag blev så ner­
vös, att jag icke kunde sova, och hade ofta 
huvudvärk. Varje småsak, barnen gjorde, 
syntes störa och bekymra mig, tills jag slut­
ligen helt och hållet föll ihop och fick ligga 
under månader med nervös utmattning.”

. “Sökte du läkare?”
“Ja, kära du, jag hade tvä eller tre dok­

torer, men de bara sade mig, att det skulle 
taga en lång tid för mig att återvinna kraf­
ter. En dag kom din morfar in med en del 
av Dr. Chases’s Nerve Food. Han sade. att 
någon berättat honom, att den skulle bota 
mig, och han gick t>ll apoteket och köpte ett 

.hälft dussin askar.”
“Vad sade din doktor om att bruka den­

samma?”

FRAN STRASSBURG. SASK. “Väl, vad kunde han säga? Han sade 
blott, att han hade gjort atlt han kunnat och 
att han stött emot ganska manga fall. i vilka 
“the Nerve Food" hade brukats med för­
träffliga resultat. Så jag började begagna 
Dr. Chase*s Nerve Food, och det drojde^icke 
länge, förrän jag var pä väg till hälsa och 
krafter." x

"Och botade den dig?"
"Väl, det bästa beviset är, att jag befin­

ner mig här i dag, kry och lycklig efter alla 
dessa åren. Och jag är mer än någonsin en­
tusiastisk för Dr. Chase's Nerve Food, ty jag 
har brukat den åtskilliga gånger under de se­
naste fem åren, då jag kant mig behöva nå­
gon hjälp för upprätthållandet av vitalite­
ten. Då en person blir åldre, tanker jag att 
hans blod blir tunnare, och han synes behöva 
något liknande Dr. Chase's Nerve Food för 
att öka sin styrka och vigör.”

“Det är något värt att veta. mormor".
"Om du vill lyda m>A råd, min skatt, 

skall du aldrig glömma Dr. Chase's Nerve 
Food, da du blir 
nervös. Detta har varit mitt råd till ett stort 
antal folk, och jag vet, att det bekommit 
dem väl.”

Dr. Chase's Nerve Food, 50 cents per 
ask, 6 för $2.75, alla handlare, eller Edman- 
son, Bates & Co., Ltd., Toronto.

Till salu hos F. DOJACEK, 850 Main St, 
Winnipeg, Man.

Ärade Redaktion av Svoneka

som alla äro högeligen kultiverade. 
Pete Bergs nicka har sytt I staden, 
som nl vet: och härunder har hon bort 
och sett en myckenhet. Farmare 
Johnson är värd minst tjugufem tusen 

temoon. It was dark. when I got dollars, så nog först&r väl han llltera 
there; got up 15 men after 3 In the tur. Och vad smeden anbelangar, så 
morning at home to get to hls place kan han halva psalmboken utantill.

1 to get an early start In the morning Prisen utdelas dock ej precis efter
and threshed all forenoon and part of nämndens hud, ty över denna står

' the afternoon; got stuck several times frun till redaktöm på Meagredale
Jag kan icke slita stilla, ulan jag getting away frum hls place It was p„st. och den redaktöm kan skriva

4 when 1 got to my next Job. själv. han. Så kan ock frun, fastän ej 
sad sympati och deltagande med oss dan ombytet blev av redaktion, att Hls threshing btll amounted to $19.80 annat än s. k. shorthand. 
över vår lille ,7 årige son Willie. som sända några rader till den nya. Men f„r »heat and rye, and as for paying ] fj0l ringo vl In över nittio samples
genom olyckshändelse I september som jag Icke är någon pennfäktaro. så: n cts for oals. he had none and nel- av svensk-amerikanskt stuff. masta'- m
månad forlorade sitt ena ben HJart- har Jag blygt». Men med ett ord: Var ther was at my price. My expense de|s från småskolbarnen, fastän en 
ligt tack till alla for den stora pänning välkommen, och sitt lange vid styret .»as 28 dollars for tbe day. not count- och annan skald kom med av iplsstag.
summa som blivit samlad och insatt 1 att styra till det goda och ädla. som: lng myseif and a time 1 run the en Priset tillföll då den litterärt nioårig
hanken för lille Wllles räkning tills är till gagn för tiden, men framför allt gtne Considertng the kind of grain .)Ull Romp. I år fingo vi ej mera än e

for evigheten. i aad the out of the way place that Carl tre tävltngsskrifter. men fina voro de.
VI kanna ej varandra personligen, o Jonasson had. I don t think he haa och för att förarga dem av forårets 

Var any reason to complain. Insändare, som ej nu låtit hora av sig.
välkommen. Jag kan saga om den av- | am done; cannot w-rite Swedish to ha vi utbasunat, att tavllngsskrifter- 
gångne. att han var en mycket vänlig the S.C T , so I thought 1 would w-rite nas antal var fyrtio, och att ettvart av 
man att tala med på enskild vag tu you. s:« you can suit yourielf, if you försöken I år är 99-, buttre än fjolårs-

Jag tors icke saga mer Korgen blir think it would be all right to pul tbis dikterna 
for full Jag skall bliva glad att se er letter in the paper Detta års pris tillföll Benhadad
personligen Thanking you in advanee. if you do Rurglum for odet (heter det ode. det

Alla tidningens läsare hälsas vänl; »o, You: - truly \ där som ar långt och smalt, hr reriak-
Vanada T.dnlngett snart ar utlupen så gen Jag läser S.C.T med intresse nu Människans forsla Instrument arojtör-l 
jag vill hårmod Insända betalning for mot lurt 
nasta år Också får jag på samma 
gång bedja er finna ut vad det ar tor

P. E. Lundell.

FRAN STRASBOURG. SASK.
A. Walden.

På samma gång jag förnyar min pre- - 
numerattun på eder tidning, så beder 
jag att I Ordet Krtlt få framföra vårt 
hjartllgu tack till vannerna I Stock 
holtn och åven här i Strasbourg for vl- känner och har känt en längre tld. se- i about

FRÅN MINNEOOSA.

han blir 21 år
Vi vilja åven tillönska Canada Tid­

ningens redaktion och dess stora läse- men känna i anden hur det är 
krets ett Gott Nytt Ar'

Mr. och Mrs. Aug. Löfgren. nedbruten, uttröttad och
Talmag»*. Sask. Canada dec 1. 1919. 
!>ear Edltor av
Svenska Canada-Tidningen'

Jäk tror att min prenumeration på

Louis Krogh.
Threshing was a hard job thls 

1 threshed for more than 40

Nar Havets Böljor svalla på Månsken-
lördassaften satt på bärgets 

och så här såg första varsen ut:
G. Freeman.

Box 583. Minnedosa, Man
P S

farmers; it lasted 23days.

En

En lordassaften satt på bärgets 
speeet*.

Där havsens böljor sloade mot dalens 
kväll,

VI bör alla lyfta pä hatten for ve- q r gat[ j förklä rent en lita flecks 
tenskap; den skulle uträtta mycket vov en naseduk bak hemlens päll
gott, om den användes till m. nniskans
bästa Människan skiljer sig från dju- Är ej det fint? Titta så ratt under 
ren i det avseende, att hon söker ef- varandra begynne!-ebokståverna stå' 
t»»r vetande Hon frågar Vad heter Och visst rimmar fjäll och päll, om ej 
det. och det. och vad heter du? Hon spets och flecka göra det. Så ar ju 
forskar i naturen och v*l veta vari- tanken va ker och logit-k. På bärgets 
från och hur hon kommit hit Hen eö- spets satt en lördagsafton låter, för- 
ker även förklara livets uppkomst stäs. egendomligt. Men om nu en lor 

j Tankesystem uppstå, ändras och falla; dagsafton kunde sitta, och om han 
har ett slående exempel på överilad sutte på ett barg. så tog.- sådant sig 
f -rväxling av iakttagna sakförhållan - rdeles pdétiskt ut nu. sedan wiskyn 
den. méd ratt eljer orätt härledda av ar som bortblåst, och åskådarn såle 
tankar och teorier Men ingen kan des ej behover tre sig ha fått diieri- 

I förklara tankens ledning' Redao en um. vid synens framträdande. Dar 
I Empedokles. 470 år f Kr t. åstadkom havsens böljor *lå mot dalens kväll, 

en väldig uppståndelse Sedan kom låter konstigt. Men stava dalen med 
Lamark. som i sin ^Phllosophie geo- stort D och satt arsang över eet så 
logique” sokte bevisa, att djurvärlden här: Dalén. så forstås biten lätt. l>a- 
bestod av en sammanhängande kedja. !4ns l v; 11 kan infinna sig varjestana, 
som börjar med iefusorierna och slu- i or star nl Och ibland ser han havs- 
tar med manniskan ooljor på fjälltoppar, fasirn brännvin

Och sedan den av Darwin utbildade icke ar så värst lätt att få tag uti. Att 
och med det naturliga urvalet, desren flickan vävde sig en näsduk bak him- 
densteorier4 riktade laran försatt den lens päll behöver ej förvåna eller för 
tänkande mänskligheten i arbete och arga. ty näsdukar behövas i det Jiär 
forskning, och som många i våra da- vaglaget. och bakom hem lens päll lär 
gar mer eller mindre saodja sig på finnas lika bra vävstolar som den har 
densamma, borde en sakenlig diskus- sidan om pallen. Blygsamheten torde 
slon. i en allmän tidning, vara öppen hindrat fllrkstumpan från att väva 
Jag tror. om vi se saken från den si näsdukar framom wdet smak tande 
dan. att mankorgen och förbjudet me blå", förrasten

VETENSKAPENS GRANS.

/
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BDr J H Dye — barnforlossnlngs- 
sp» vialist agnade sitt liv ål kvinnors 

Han upptäckte ett medel att 'Ssorger
minska lidandet av arbete samt onödig 
smarta — skriv till oss om oregelbun­
denhet och ofruktsamhet

T11 lustrerad Booklet 
FRITT

SAX DES I OSTÄMPLAT 
OMSLAG

Om Nl önskar framföda friska bahl 
utan onu4ig smärta, skriv 1 dag efter Ert 
exemplar av denna booklet Tusentals 
ha haft nytta därav under de senaste 
fy ra tio åren.

V Å

3.- ^

C AN ADI AN AGENCV

Dr. Dye Medical Institut e

v
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Brukat efter badet
Dr. Chase’s Ointment

'Håller Spädbarnets hud mjukt och4ent
Spädbarnets hudåkommor förorsakas i allmänhet av upphetsning och hudirrita­

tioner, resulterande frän kladernas friktion.
Småbarnets hud ar känslig, och om de försummas skola dessa hudirritationer ut­

vecklas till eczema. En och var känner till de lidanden, som förorsakas av eexema och 
eczemans teneffemv att bliva kronisk samt spridas över kroppen?

Vnder det att Dr. Chase’s Ointment botar eexema, är det alltid bättre att för­
hindra en sadan akomma och detta är skaiet, varför mödrar bruka ointmentet efter 
spadbamets bad i syfte att förebygga irritationer och mera allvarsamma hudäkom- 
mor.

Puder tilltäpper porerna i huden och äro pä grund därav en orsak till hudirrita- 
Dr. Chase's Ointment å andra sidan ransar porerna och häller huden i ett' häl-tion

sosamt tillstånd.
Reguliär storlek, 60 centa per aak; 

piycket $2.00.
familiestorlek. omkring fem gånger sä

Canadian Agency F. DOJACEK, 850 Main 6t.. Winnipeg, Man.

ORDET FRITT
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Då Ni besvärasALBERTA. »åtta Ing. varpå ha* (karstv gjord 
av oad ) förtjänade pångar — —

Som ovanstående rader Innebära en 
htl beskyllning mot red Brown. att 
han personligen skulle ha förtjänat

..........................................................................................................................................♦♦♦♦♦♦»
aThe Roy al Bank of Canaria yefter måltiden V O.Bortlett Al-

ta, som for vintern reser i Canads 
förbundet» tjänst 1 Alberta, har mot 
tagit kallelse att bliva respredåkant 

_ på västkusten 1 Staterna Jacobson
■ , kommer säkerligen icke att antaga 
5 denna kallelse 
™ lagt ett gott arbete inom Förbundet 1
■ r anad a

Pj
a$2$JOOOJOOO Reservfond _____

$17*00*00 Tetaa tm gångar
Auktonserst kapital 
tebetait kapital 

President
Vice President »ed Manapef Orector 
General Manager

Mr. Stanyer finner alltid lindring ge­
nom Oodd*s Dyspepeia Tablets.

»StOOåOOO 
•ir Herbert S. Holt 

t. L. Pease 
C E MsM

Alla slag* bankaffärer utföra* Räkningar öppnas för enskilda 
personer eller korporationer F*ån niagar forsanda* till främmande 
land enligt l.-gsta möjliga avgifter Speciellt uppmärksammar »par 
banksavdelningen, där man kan oppna rakningar med $l.oo Kanta 
beräknar två gånger cm året

pangar pä ovannämnda affär, tar Jag
mig friheten påpeka, att red. B var 
ungefär 1000 mil frän Winnipeg. när 
ifrågavarande affär gjordes opp samt 
att inkomsten därav kommit The Fo­
rum Publlshlng Co, Ltd.. till godo 
Förhållandena äro nämligen så vid 
detta bolag, att ingen manager kan 
tillskansa sig några personliga för­
måner på aktieägarnas bekostnad 

1 förhoppning, att Ni. herr red, som 
har ett så ovanligt ömtåligt samvete, 
att NI från en viss stund av Ert liv 
"Icke rågat taga ett enda steg. som 
icke samvetet gillat", skall finna det 

i förenat med nämnda samvetes rost 
att ändra denna fula beskyllning;

Högaktningsfullt.

Då Ni får den dår obehagliga kåns 
lan efter måltiden, langtar Ni icke 
Just då efter något att ge Kr lindring1 
Mr. Thos E Stanyer. Ahmis Har bor. 
Ont, kan säga Er precis vad som 
exakt passar Ert fall Mr Stanyer 
säger

"Under fem år förvandlades allt. Ja* 
åt. till vatten. Ed ra Dodd s DyspepsU 
Tablets hålla på att gora mig frisk

Hundratals canadiensare ha funnit 
lindring efter måltiden genom Dodd s 
Dyspeps la Tablets. och sedan de bru 
kat dem en tid. ha de vidare upptäckt, 
att de Icke längre äro nodvandiga — 
att magen bar återställts och är i 
stånd att utföra sitt arbete utan hjälp 

Dodd’s Dyspeps la Tablets. 50c per 
ask. eller sex askar for $2.50. hos alla 
handlare, eller The Dodd s Medicine 
Co, Limited. Toronto. Ont

!:S!äISII har fur a t HM

Ur,I i f/r
Magnoha. Alt». Xrade Redaktör ' i

WINNIPEG (West End) BRANCHES Jag får härmed meddela att vårt 
! boningshus brann ned den 12 dec 
i Vi kunde Icke radd anågot 
kvar enda»t de kläder vi hade på oss 

S ; Men det brann inga andra hus, dch 
■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■»■■■■■■■■■■•»■■■■■■»■a» hur elden kom upp. skall for oss for

alltid förbliva en gåta. Det var på 
morgonen, då vi voro ute: och då vi

Cer William and »herbrook . -.... T. E. • HORSTEINSON, Manager
C er. Portsge and SherbrooU
Cer. Sargen t and Beverley......... .
C or. Man and Logan ....... ..

R. L. PATERSON. Manege» 
F. THORDARSON. Manager 

------M. A. 0'HAR A. Manager

VI hade

Natt- och dagbud 
besvaras skyndsamt

Kontorstim mar $—12 Sondagar
MM! 
7 9 2 6.....  t

centra for de rodas propaganda Ge- 
nom d,nn. polU ru.ln har d,,atom »Iden. U kund. Ick, ]
kommit I r,g,rlng,n. hind,r doku- ennet *or“ an lU ,tå och “ pi *" 

l, . . det brann samt vakta att elden ejment. som genom sitt hapnadavackan
. (..aLin „ . . , , fick spridas Jag tänkte att om vårade innehåll uppenbara bolsjevismen'

____ . . x. vänner sett oss där en kall och »tor-farliga verkningar 1 hela världen, un ....
ro.g dag så hade de nog sagt. att
livet är trist Ibland. Men det var 
nog ej annat att gora än att nu som 
vid andra sådana tillfällen sjunga 
"Mång tusende vagnar, o Herre, du 
har och vilka du väljer för mig. kan 
vara detsamma, ty lycklig jag far till 
himlen 1 sällskap med dig." Det är 
nog bäst att som en lydig passagerare 
säga “Jaså det är den vagnen." 
Jag förstår att det är en del som vill 
anmärka: “Det var ej så farligt." 
Och jag vet nog att Paulus skulle ha 
va kallat detta for “ett hastigt över­
gående och ett lätt betryck." Men 
för en vanlig människa är det visst 
icke så litet att mitt i vintern förlora 
hem och kläder (Och maten och pän- 
garne brunno också upp ) Jag ön­
skar på detta sätt uttrycka vårt hjärt­
liga tack till vänner och grannar, som 
hjälpt oss och tack för den sympati 
som kommit oas till del. Ledsamt 
att en del är engelsktalande, och jag 
kan ej nå d**m på detta sätt. Och 
ett hjärtligt tack till broder N. J. 
Thomqvlst i Camrose för brevet och 
kortet. Tack för uppmaningen att 
sjunga om hemmet där ovan. som ej 
nås av förgängelsen. Men om jag 
skulle till att sjunga: "Till hemmet 
ovan skyn vi tåga. vill du med?" så 
sviker mig minnet och så tystnar sång­
en ty alla böckerna ha brunnit upp. 
Tack för uppmaninfeen att se på Jak.
1 2-3 ty det ger ju förklaring på var­
för det skulle ske Iiet käns nästan 
bäst att likasom fordom Israel hänga 
upp harpan och säga: “Huru kunna 
vi sjunga Herrans sång'I främmande 
land?” Till dess att askan har kolnat 
1 ruinerna så att himmelens fåglar 
få en plats att bada i. Jag anhåller 
om att alla som läsa detta och veta 
sig hava en god berättelsebok om 
bönhörelse, eller en god nians levnads­
teckning, eller föredrag av I). L. Moo- 
dy, eller Talmage, allt som kan anses 
uppbygga en fattig pilgrim pä vag 
mot Zion. en bok liten eller stor. ny 
eller gammal; jag vill tacksamt er­
känna det i privat brev eller i tidnin­
gen. Jag vill med detta sända en 
kär nyårshälsning till Red och läse­
krets. Alla böcker sändas till K. R 
Fredrikson. Magnolia. Alta

DR. R GERZABEK.Fyra tusen rod radikaler arrestera
Medlem av The Roval College of Surgetms". England, licentiat 

av The Roy al College of Physlcians . London. England, f d asetate 
rande lakare och kirurg i Wien. Prag. Berlin. Gracon och andra hosp

des forliden vecka 1 Förenta Staterna 
under åam kraftigaste kampanj I så­
dant
någonsin åstadkommit

syfte, som Staterna* regering 
Omkring ett 

av dessa logos I Detroit och 
Chicago, vilka städer synbarligen åro ' der ledning av styresman i Moekka

Viktor Lundberg.

Dr. B. Gerzabeks Privata Hospital.Av aktning for mr Lundberg, som vi 
alltid funnit vara en gentleman, ha vi 
intagit ovanstående Dock må det 
tillåtas oss anmärka, att. enligt vårt 
satt att se saken, mr Brown såsom 
•jilva själen i “Forum" ovillkorligen 
måste anses ha fördel av. att "Fo­
rums" tryckeri förtjänar pangar Det 
är också en smula besynnerligt, att 
man är så ömtålig, då något säges om 
mr Brown, ehuru man Jublar över de 
invektiver. skällsord och den flod av 
personliga tillvitelser, som han i 
nummer efter nummer av "Forum” 
öser ur sig. Gärna må mr Brown 
fortsätta att bära sig åt som en extra 
ordinär pobelspr&kskloak Redaktör 
Martin såväl som managern P. M. 
Dahl kunna icke vidare inlåta sig med 
honom. Han gräver sin egen grop till 
undergång. Det att Sveriges general­
konsul ansett sig böra uppträda mot 
Lonom, är bevis nog. Att den för 
Brown fjäskande vice konsuln här kan 
fortsätta att stödja tidningen efter 
denna uppscglande konflikt mellan 
Brown och generalkonsul de Dardel, 
bevisar bara att "vicen" inte har det 
ringaste begrepp om. vad hans titel 
och ställning ålägga honom Mr 
Browns hot att rentav avsätta (eller 
få avsatt i generalkonsul de Dardel lå 
ter löjligt. Därom mera sedan.

Vi hoppas mr. Lundberg känner sig 
nöjd med. att hans skrivelse intagits

For vård och vetenskaplig behandling av lungrota. hjart . mag 
inälvs- och njuråkonimvr; urin hud- och nervsjukdomar, kvinnors 
barns, och ålderdomskrämpor etc

X RAY t Röntgenstrålar i rum. utrustat med alla de senaste appa 
raterna både for "sereening". stereoskopiskt arbete och tagand» t av 
fotografier från invärtes organ.

OPERATIONSRUM 
x*h stora operationer.

PATIENTERS SJUKRUM, alla av gillad modarn hospitalskon 
truktion. rymliga, val ventilerade och med en uppmuntrande anblick 

LABORATORIUM OCH APOTEK forsett med alla inländska och 
importerade nya inater aler av bästa och renaste slag. från vilka 
sedikamenter sammansattas av doktorn själv

MANITOBA GOVERNMENT 
SERVICE DEPARTMENT

TEATER. med de mest tidsenliga apparater for små

Bijou har under de senaste dagarna 
visat en film. “kamratskap", som dra­
git mycket folk 
må*te<^Jagijyna bjudes där på fängs­
lande filmer.

Även under de när-

DR. B. GERZABECKPantage». Leon med sällskap, an­
sedda såsom världens bästa magiska 
roare och "undergörare”, stå först på 
denna veckas program. Det är indisk 
“trollkonst", som de representera. 
Lorner-flickorna uppträda l en sång 
och dans-akt. "Vi fyra” är en fram­
stående kvartett. Rolighetsmlnister 
är Neil McKinley. Han sjunger bra 
Luftgymnasterna Vera och Tom Patts 
förtjäna att ses Men Ni får inte lida 
av svaga nerver Ty prestationerna 
äro halsbrytande.

Winnipeg. Denna vecka gives ett 
medryckande drama "Den andra \pu 
strun' (icke den andra i ordninéen. 
utan den andra), och den ledande ka­
raktären i detsamma har liknats vid

I 415—417 Pritchard Ave., Winnipeg.
Telefon: St. John 474.

c-x-w-i
C

En sv en eerta artiklar av olika tjlnetemlln I Manltobaregerlngene tjänat t SÄND ICKE FÖR EDRA VAROR UTAN ATT FÖRST FRÅGA EFTER 
PRISERNA I ER EGEN STAD.

PRODUCERING AV FLÄSK PÅ FARMEN.

A. LIVINGSTON
STORE

(Forts. fr. föreg. n:r.)
betydligt genom rökning och 
preservering. De olika meto­
derna att preservera fläsk inne­
fatta kokning, packning i snö el­
ler kylhus, och preparering med 
saltlake eller “brine", och i nå­
gra fall rökning av köttet sedan 
det behandlats med saltlösning. 
Följande tre recept omfatta de 
enklaste och mest populara me­
toder som begagnas att prepare­
ra fläsk:

Vanligt Salt-Fläsk. — Gnid in 
varje köttstycke med fint van­
ligt salt och packa det tätt i en 
ren tunna samt lat det sta över 
natten. Nästa dag väger man 
upp tio pund salt och två uns 
salpeter för vart hundra pund 
kött samt upplöser det i fyra 
gallon kokande vatten. Häll det­
ta saltvatten (brine) över köt­
tet då det är kallt och belägg det 
med något tungt sä att allt köt­
tet hålles under saltvattnet. Köt­
tet bör packas så tätt som möj­
ligt i tunnan. Då köttet prepa­
reras på det viset, bör det hållas 
i laken tills det begagnas, samt 
urlakas med rent vatten från 
tolv till tjugufyra timmar för 
att uttaga saltet, eller det kan 
tagas ut ur laken och rökas efter 
fyra eller sex veckor.

AVSVALNING OCH UPPSKÄ­
RANDE AV SVINKROPPEN

GENERAL

Dubuc, Sask.
En svinkropp bör grundligt 

avsvalna innan den skäres upp. 
men bör icke tillåtas frysa, enär 
frysning gor att köttet ej haller 
sig så länge samt även försäm­
rar smaken. Om man slaktar på 
morgonen, blir*svinkroppen kall 
sent på kvällen, och på vintern 
i det kallaste vädret far man 
måhända ta in den före kvallen

■
SPECIELLT stort lager av sllkpoplin kjolar till 

låga priser. Kkidningstyger, silke
mycket 
Htorflta

A ven stort urval av arbetshaudsKar

Victor Hugos odödlige hjälte, Jean Å 
Valjean. i det båda ställas ansikt-- \ [ 
mot ansikte med samma svårighet, y 
just då de befinna sig på höjden av 
sin bana. nämligen alt få sitt förflut-

.ager av speceriei på orten

Mot honom ha vi inte det ringaste att na klarlagt — ett dystert och brot t - 
an märka. Mr L är en extra skicklig ■ fyllt förflutet 
yrkesman, en belevad herre och en
person som vi pä det högsta respek ket modiga samt uppoffrade sig själ

för att en annan skulle få leva

Båda mötte provet på 
olika sätt. och dock voro de båda mvc-

Redaktionen.
Pjäsen är av synnerligt intresse så­
som nyss losgiven for spel av ett säll­
skap. Forut har Vaughan Glaser hål 
lit den som sin egen “stjärnpjas". 
Rowd»in Hall. de pernianentes ledande 
aktör numera, uppträder infor Winni- 
peg-publiken som Robert Bevington. 
en roll i vilken han har alla möjlighe­
ter att visa sig till sin fordel.

för att hindra den fran att fry­
sa. Den b<>r då laggas på en 
aval plats uver natten samt bör 
akäras upp nästa morgon. Då 
man skar upp svinkroppen, bor 
den laggas pa bordet med huvu­
det utanför kanten. Man tar en 
akarp slaktarkniv och skär av 
huvudet just bakom öronen än­
da intill benet, och sedan om 
man ger huvudet en kraftig 
knyck, skiljer man det med lätt­
het från kroppen. Därpå bör 
avinkroppen vändas på ryggen 
samt hållas rätt upp av en hjäl­
pare. medan “slaktaren” hugger 
av revbenen på ömse sidor om

BREVLÅDA.

“En vän” har sänt oss notis om ett 
bröllop Då “en vän" icke uppgivit 
sitt namn. ha vi ingen garanti for 
meddelandets sanningsenlighet 'och 
våga alltså icke att trycka det i tid­
ningen. Om "en vän” uppger sitt 
namn. skall notisen inf<>ras

ÖNSKAS. — God. pålitlig, enkel j 
kokerska; även god, pålitlig husjung-1 
fru. Högsta lön. Ansök hos Mr».! 
H. H. Bradburn. 662 Wellington Cre 
»cent. Winnipeg.

WINNIPEG
Rev. och mr*. Adolph Liljengren ha

de till sistliden lördags afton inbjudit 
redaktör C. T Martin och mr Albert 
André, nyhiLkommen annonsmanager 
vid Svenska Cartada Tidningen, till 
dinner, då även några andra vänner 
till herrskapet Liljengren voro inbjud- 

Efter avätandet av den rent lu- 
måltiden tillbraktes några

ONTARIO. SCm«^ö(NAVIAN.
^ AmericanIW.TLu LINEryggbenet med en yxa eller 

"cleaver”.
Kenora. Jul och nyar med dess mö­

ten och fäster äro nu ett minne blott.
— Söndagsskolans julfäst, som hölls 
I baptistkyrkan, var 1 alla hänseen- na 
den lyckad. Barnen gjorde sin sak 
bra. vittnande om arbete och övning 
Kyrkan var till trängsel fylld med 
uppmärksamma åhörare, och många_ 
fingo vända om 1 brist på rum Ome­
delbart efter programmets slut steg 
församlingens vice ordförande fram 
på platformen och överlämnade med 
några väl valda ord till undertecknad 
en julgåva i kontanter, vilka äro så 
välkomna i dessa dyrtider. Ny&rs- 
vakan var ej så välbesökt som jul­
fästen, men programmet var omväx­
lande och alla voro belåtna när vi 
skildes åt på detta års första timma. 
Årsmötet, som hölls nyårsdagen, var 
även uppmuntrande, då alla fingo en 
inblick i 
under året.
verksamhetsgrenarna upplåstes, och 
de vittnade om arbete och försakelse.
De olika kassorna hade även efter 
forhållandena goda behållningar 
Församlingens tjänstemän omvaldes 
utan undantag Även vid detta års­
möte beslöt församlingen att höja pa­
storns lön med ett hundra dollars det­
ta år. nu för fjärde gången under de 
två sista åren. Ett efterföljansvårt • 
exempel för många andra församlin­
gar. som ännu underbetala sina tjä­
nare Låt mig nu till sist säga ett 
tack till redaktoren för det att han 
gjort tidningen sådan att den kan lä­
sas av varje svensk, oavsett vilken 
livsåskådning han har Hål! på. säg 
sanningen till alla klassar, oavsett vil­
ka namn och titlar de bära En god 
fortsättning på det nya året tillön­
skas redaktion och läsekrets. — J. O. 
Johanson.

Utskärningen av 
ryggbenet kan därpå komplette­
ras med en kniv. Denna skiir- 
ningsmetod lamnar ett köttstyc­
ke av hela svinets längd och in­
nehållande ryggbenet. Fettlag- 
ret på ryggen bör skäras av till 
"lard" och ryggbenet huggas i 
sektioner. Detta skall befinnas

å Avgångedagar 
fr. New York 

direkt till

Scindinavien
10 Jan. 
7 Feb. 

21 Feb.
11 Mar» 
8 April 

29 April 
13 Maj 
2T Maj

Hyttplats bör reserveras i tid bos 
r.irmyste lokalagent eller genom 
Minneapoliskontoret

Oöverträffade bekvämligheter 1 
alla klasser.

Biljetter från Sverige utställas 
fortfarande till alla stader 1 Canada 
och Förenta Staterna.

kulliska
timmar under angenämt samspråk VI 
omnämna detta såsom ett bevis på. 
att fullkomlig grannsämja är möjlig 
mellan två konkurredande tidningars 
stab. då konkurrensen är fullt heder-

Torrt Sockerpreparerat Fläsk
(Dry Sugar Cured Pork). —Det­
ta satt har blivit ganska om­
tyckt av dem som använt. Man 
påstår det ger det beredda flä­
sket en flavör som är att före­
draga framför den hos saltfläsk. 
För vart hundra pund kött vä­
ger man upp fem pund salt, två

-United States" 
■Hellig Olav" 
■Oscar II" 
-Frederik VIII" 
"Oscar II" 
■Frederik VIII" 
"United States" 
"Oscar ii-

vara mycket hälsosamt och 
smakligt fläsk att begagna 
färskt, berett medelst kokning.
“Leaf lard" kan man taga av 
med händerna samt skuldrorna ' pund lös-socker och två uns sal-

30 BUSHEL PER ACRE
av vete är genemenittsskörden 
i Wadena distriktet hösten 1919.

Köp land i Wadena! Skriv 
till undertecknad för underrät­
telse. Vilt och upparbetat land.

Upplysningar lämnas bered­
villigt.

och skinkan från varje sida. Föt- j peter samt blandar det grund­
tema och benen böra tagas bort ligt. Gnid in köttet en gång var 
från skuldrorna och skinkorna tredje dag med en tredjedel av 
just ovanför knäna och hasorna. j blandningen. Medan köttet ar 
Vad som dä återstår ar “bacon", ■ under beredning är det bäst att 
revbenspjäll och ryggstycket, ha det packat i en tunna en vec- 
Revbenspjällen kunna skäras uj ka eller tio dagar, dä det är (ar­
med en kniv, eller om ryggstyc- digt för rökning. Man mä se ef- 
ket skall begagnas som kotletter ter att varje stycke av det råa 
(pork chops) färskt eller rostat, köttet gnides in med blandnin- 
kunna de få följa med. Sidan gen. och särskilt må man se ef- 
bör klyvas pä längden ungefär i ter de andar som läggas emot 
mittlinjen mellan toppen och varandra. Köttet bör förvaras 
bukdelarna, den lagre halvan ut- pa en sval och tämligen fuktig 
görande “side of bacon" och den plats, 
övre halvan med fettlagret av­
skalat kan begagnas som färska 
kotletter eller “roast pork", el­
ler den kan rökas och förvaras 
tillsammans med skinkorna 
(hams). skuldrorna och "bacon”.
Skinkorna och skuldrorna ford­
ra .betydlig “trimming", och en­
da vägen att lara sig detta nog­
grant ar att se skinka eller skul­
dror från ett slakteri eller som 
“trimmats" av en kunnig per­
son. Ändamålet hanned ar att 
lämna fläskstyckena i en natt. 
jämn. avrundad fason, varige­
nom de både halla sig bättre och 
se bättre ut.

Många kvinnor närma alg den kri­
tiska “Hvsändrings"-perioden. vilken 
inträffar mellan fyrtio- och femtioårs» 
åldern, obekymrade om dess oerhörda 
betydelse för deras framtida hälsa och 
lycka. Icke förstående de funktionel­
la förändringar, som äga rum i deras 
kroppar, arbeta de över förmågan, bli 
ofta nedbrutna, bliva nervösa v pik. 
under det deras kroppar lida av ut-! 
mattnlng och deras försvagade nerver 
darra vid varje steg. Ofta btiva. 1 de­
ras försvagade tillstånd, kapillärblöd­
ningar excessiva. och denna ökade 
blodavtappning tvingar dem att inta­
ga sängen på grund av nervos utmätt- 
alt g

Vad dessa kvinnor behöva är något, 
som omedelbart kan giva lindring, att 
trycket på de överarbetade nervcen 
t ra minskas, samt skänka dem vitali 
teten att hålla stånd mot den gnagan­
de ansträngningen Underbart effek­
tiva resultat fås ofta i sådana tilI- 
<tånd helt enkelt genom att bruka 
Ferro-Peptine, en skicklig samman­
sättning av sex bland de bästa nerv- 
upplivande element, som äro kända 
för den modärna kemien. Dessa små 
tablets innehålla inga farliga, vane­
bildande droger och åro helt och hål­
let oskadliga i sina verkningar

Tusentals kvinnor kunna intyga, att 
Ferro-Pepltne stärker de slappade ner­
verna. upplivar den uttröttade hjar- 
nan och insätter enärgi samt mod i 
kroppen, vilket sätter personen 1 
stånd att reda sig under "andrings- 
perioSene" ovanliga ansträngning 
Ferro-Pepttne miste utföra allt detta, 
annars kostar det ingenting, emedan 
stadens apotek oeb andra ledande 
apotekare »åljä det med en bestämd 
garanti om lindring eller pängarna 
åter.

Scandinat ian-American Line,
-36 Nicolle. Ave., Minneapolie.Minn.

P. M. DAHLS 8 S AGENCY, 
325 Logan Avenue. Winnipeg.

församlingens verksamhet 
Rapporter från de olika

Leonard Wreede
Box 51, Wadena, Saslt.

BÖRJA NYÅRET MED EN 
ALLVARLIG FÖRESATS f •♦^♦lM*'M^#*H*HI*4I*4^<**4*#4****'>

t A. S. BARDAL *
SSORATrmOtiBY»» 

UTUDUVU1

Majroordningar förgifta livet. 
De fylla det med bekymmer oeh 
beröva det all dess lycka, 
slut pa detta störande och börja 
nyåret med en allvarlig föresats 
att bekämpa dessa oordningar! 
Läs följande rader: “West, Tex­
as, 1 dec. 1919. — Triners Ame­
rican Elixir of Bitter Wine för­
tjänar det högsta beröm, 
hustru var alltid sjuk, huvud­
värken lämnade henne nästan al­
drig. Förra våren köpte jag åt 
henne Triner's American Elixir 
of Bitter Wine, hon tog det re­
gelbundet. och i dag är hon fri- 

. skare än hon varit under åratal. 
I — Er förbundne Jos. F. Tydlac-

stavangerfjord ........... Feb. 27 ; K. r. D. 4. —Tnner s Ame-
sergensfjord Mar. 12 rican Elixir skall hjälpa er ock-
-iNFORMvriOJ? °f6r traveJ i emedan^ det aldrig slår fel. 
ERS" Skri» ull osa efter detta j Oeh om Ni behöver en tonic, spe- 
cirkulär, om Ni tänker resa Hem

25 CENTS ❖
i ❖Klipp ut detta och sänd det med 25 

Cent» frimärken eller silver, så vill jag 
sanda er

VGör ^ SI»*»* ntforM say

❖
>. KMMiiUUfoa tHrry J#u

Bost*4*tei»foe Ua/ry Sl»l

❖Sockerpreparering med Salt­
lake. — Då köttet har svalnat, 
gnider man in varje stycke med 
salt och later det draga över nat­
ten. Sedan packas det i en tun­
na med skinkor och skuldror på 
bottnen, begagnande avlanga bi­
tar av "bacon" att fylla emellan 
med eller lägga ovanpa. För var­
je hundra pund kött vager man 
upp åtta pund salt, t va pund 
brunsocker och två uns salpeter. 
Upplös alltsammans i fyra gal­
lon vatten, så att laken står över 
köttet. För sommarbruk ar det 
säkrast att koka laken innan den 
användes. För vinterberedning 
är det ej nödvändigt att koka la­
ken. "Bacon” bör få stå i den­
na lake från fyra till sex veckor; 
skinkor (hams) sex till åtta vec­
kor. Då kan man taga dem där­
ifrån och röka dem.

Denna artikel kommer att 
fortsättas i nästa nummer.

Ull »edersi pii*

Q VINN AN OCH HEMMET
mt*d två bilagor.

Mönetertidning och Vårt Bibliotek, 
portofritt i »e* månader, om nl ej nu 
är prenumerant, det är halva prieet.

Tg^fi QVTXNAN OCH HEMMET 
är den enda illu=trerade kvinnotid­
skrift på vårt språk 1 Amerika 
Drag nytta av detta speciella tillbud 

nu och insänd strax.
Tillskriv MRS. IDA HANSEN. 

Qvlnnan och Hemmet, C ed ar Rapids.Ia

:e% BASDAL SLOOK.
♦ »4» saertreefc* »u.
V

x❖
Min

DR. O. P. MYERS
Chiropractor

Mr». Lltta M/era. A sentant 
10 yeara experience. Coneultatlon Fre# 

155 Second Ave.. S.
CALL GR WRITE.

• (Insänt > x
Winnipeg den 4 januari 192" 

Herr red av 8 C.T '
Anhåller om plats i Eder ärade tid­

ning for nedanstående rader.
1 numret av den 2 jan d å av S.C. 

T har Ni. herr red . i Eder "Anmälan” 
bl. a. gjort ett uttalande om red 
Brown. som sannerligen ej vittnar om 
ett ar "kristlig världsåskådning’* bu­
ret stridssätt, eller att det sanningens 
bart huggande svärd. Ni påstår Er 
svinga, år så synnerligen fläckfritt.

Nl skriver med anledning av att den 
nya svenska tidningen Canada Nyhe­
ters första nummer blev uppsatt å
Forma» tryckeri: *%-»■. -------Den forne
smädaren (red. Brown i flek en eko­
nomisk hjälp genom ett arrangemang

Office Houra:
10 to 12, 2 to 6. 7.30 to 8.30. 
Suoday» 4 to 6 P. M. 

Saskatoon, Sask.

NORSKA AMERIKA-LINJEN
Turlista från New York.

Dr. D. V. McRAK, D.DÄ, L.D.S.
T ANDLAKARE

K ron och Broarbete en specialitet 
Drink le Bldg No. 1 

Cor. 21 »t SL and 2nd Ava. 
Saskatoon, Sask.

RÖKNING AV KÖTTET.
Många olika metoder begag­

nas för att roka och behålla 
fläsk för sommarkonsumtion. 
Svinkroppen låter sig rökas och 
preaerveras bättre än någon an­
nan sorts kött. Faktiskt för­
bättras fläskets flavör och smak

ciellt efter feberanfall, fråga Er
HOBE S CO-, G.N.W.A., handlare efter Triner’s Angelica

Bitter Tonfc. Han har också en 
I vacker väggalmanacka för Er 
fritt (eller kan Ni få den från 
oss per post för 10c). — Joseph
Triner ( ompany. 1333—43 S. 
Ashland Ave- Chicago, I1L

i

319 Second Avenue South, 
Minneapolis, Minn.

•tler

P. M. Dahl s/s Ageacy
325 Logen Avenue,

VICTOR Y BON DS
k6pu och olljei

Farmland till aalu. Penningar utlånas
A. HANSON A CO. LTD.

23*—2nd Avs,
Saskatoon, Se*.WINNIPEG. MANITOBA

V V

t

veewa%-y

-. •

Ärlig Gradering
t.

Heliable" Cj 
“The

Etabl. 
187 7kwOld

BHalnlng skyndsamt VI botala ox 
prosxavglftvr o. debitera Ingen kom­
mission på s .tidningar av pälsvaror

RÅA PÄLSVAROR 
OCH HUDAR

önska» — Alla Slag
Skriv t-fter rnarknadsrapport. pris­

lista och "Shlpplng Tags

McMillan Fur & Wool 
Company

277 Rupert St. Winnipeg.

j

Vid behov av

“BINDER REPAI RS“
BESÖK CALVER BROS. DUBUC,

SASK.
70R1) DEAI.EK

Största lag.-r av "BINDERS RF PAIRS" 1 Dubuc och omnejd

FARMMASKINER AUT0M0BILDELAR
och allt vad till en välsorterad maskinaffär och “Garage" hörer

MANITOBA 
CLAYS & BU1LD- 

ING SUPPLIES
LTD.

803—804 Electric Ry.
Chambers,

Winnipeg.

Just etablerat och organise­
rat för att möta den byggan­
de allmänheten med det bästa
till

DE BILLIGAST MÖJLIGA 
PRISER.

Vi skola snart komma 
att tillverka vårt eget 
tegel och “Hollow Bldg.
Tile".

Vi handhava alla slags 
byggnadstillbehör, och det 
skall betala sig för personer, 
som ämna bygga, att rådgöra 
med oss.

Ingen förfrågan för liten.

En klarvaken firma av 
klarvakna män.

Vad Kvinnor pa “Fyr­
tiotalet” Behöva

AV EN SPECIALIST-

*
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^v.fflga^.v.v.v.v«\v.v«v»VÄ^^
VÅRT ÅRLIGEN FÖREKOMMANDE KOLOSSALA FÖRTJÄNSTDELANDE ANBUD

I
iHöfklustga Klidnadsfabrfltö rcr och détrletörer rådde ost att i år irrtå ifråe rår artiga realkation på grund «r kläde sbrkt ock ökade priser. Men VI SKOLA ICKE SVIKA AL LMÄNHETENS TILLIT 0. 

FÖRVÄNTAN, grundad på vår nästan 29-åriga, i Januari förekommande anmälan em d 
besparingar

årligen återupprepade viktiga tilldragelse, som män i alla delar av Västra Canada ha blivit vana att förvänta. De
1kär erbjudas äro sådana som sluga köpare strax skola erkänna såsom å rets mest utpräglade gottköp.

Priser Söndertrasas! i;

i
)

n
i

Realisation 
Oöver träff ii g

Här gives en realisation som mäter sig med allt vad “Realisation” heter.r X
Höga Avlöningar i 

Fortsättningen

X X| i Sådana värderingar åväntar Eder som ställa 
i skuggan av årets alla försäljnings rekord.

I nära tjugo årHuru kunna vi göra det? 
ha viaaa lidande kildnads-fabrikörer årligen 
skickat osa. vid årets början, överloppet av 
deras nya vinterlager, vil medvetna om att 
denna gamla tillförlitliga firma alltid lyc­
kats att vid dess Januarireallaationer till

Jordbrukaren, lagkarlen, likaren. predikan­
ten, mekanikern och arbetaren, i ro eniga 
om att de höga avlöningar aom nu vunnit 
burekap komma att gilla framdelea. Med 
etidningen sidan, huru kan man vänta att 
få köpa kläder billigare in nu?
Di de flåsta handlare begära de högsta pri­
ser de möjligen kunna fi — GÖRA VI DET 
EJ. För att fi tillfIIle att förnya vårt lager 
och förvandla goda pi hand i kontanter hål­
la vi realisation.
Besparingar ända till HÄLFTEN kungöras. 
De Liga Pnaer aom vi erbjuda i ro ai på­
tagliga och verkliga att 
VI TROTSA VILKEN SOM HALST HAND 
LANDE I HELA DOMINION ATT ERBJU-, 
DA MOTSVARANDE PRISER.

Tidiga urval äro förmånligast. Redan inbringar varje post beställningar i mängd från män som av gammalt känna till kvaliteten av våra 
kostymer och överrockar, män som bo i avlägsna delar av Canada Saskatchewan och Alberta, anhållande att vi reservera för dem klädes­
plagg i deras respektive storlekar. Vår expedition har fullt upp att göra de nästkommande tisdagarna att expediera kostymer och över­
rockar till våra gamla kunder, så väl som många nva i alla delar av västra Canada.

draga »ig handel l en omkrets av hundratals
mil. V
Välklädda män, försiktigt ekonomiska her­
rar, planlägga i allmänhet att förse sina 
garderober för det kommande året vid vår 
årliga Januari-Raaliaatien.
I år, i all synnerhet finna vl att herrar vil­
ja överrockar till billigare priser, och därför 
hava vl fullpackat vår butik med de bästa 
yllevävnader, finaste fabrikationer och fär­
ger i kostymer och rockar, aom någonsin 
varit församlat under ett tak I Västra Cana-

KOSTYMER ÖVERROCKAR
I-agret innehåller denna säsongens alla och nyaste stilar, 
både enkel- och dubbelbröetade. från de mäst extrema till 
de mäst konservativa, mycket tjocka såväl som medium 
“tweeds”, flaneller, “cassimeres", “unfirihihed worsteds” 
och “fancy worsteds". i enkel vävnad, “fancy stripes" och 
andra sorter.

Vårt lager av överrockar innehåller Vlsterettes, Visters 
och Chesterfields. enkla och dubbelbröstade, storm- och 
hammetskragar, tre-kvarts och extra längd. Fullbröstade, 
halvbröstade och med “pleated backs" och gjorda av 
tjockt blått och svart Kerseys, Meltons. Vicunas, Freezes 
och utsökta, enkla, tjocka helylle “tweeds”.1 v da.

*****
Män som grundligt förstå sig pa Klädesvärden skota genast uppskatta denna uppseendeväckande realisation. Ni skall finna att dessa plagg äro gjorda av helylle vävnader, att de äro handskräddarsydda, stiliga och så skräd-XX

vX darsydda att de bibehålla sin stil. Storlekar 33 till 50.

Ii iFörsäljningen påbörjar Onsdagen den 7 Januari kl. 9 f. m. X
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Mäns Kostymer och 
Ytterrockar

Herrekiperings ArtiklarX Gossekläder MÄNS $3.00

UNION SUITS
X MÄNS $25.00 

WORSTED
i i

8* n t
n t

XI i Reducerade under Noll: Nattrockar, Rök 
X jackor. Toalettartiklar 1 ‘•sätt". Afm- och Strump-band, Hyxhangsle-"ajtt X 
•{• Näsduka.* med initialer, Klädesborstar, Paraplyer, Spatserkäppar. Helgdags 
X Fkjurtur. Halsband. Halsduksnålar, Halsduksf stare och allt som t.Ilhor herr 
tj. ekipenng finnes nu att tillgå till priser som inte givits på åratal \

UNDER FABRIKSPRISER #KOSTYMER Vi tro knappt att det finnes nå­
gon affär i Dominion som s Ujer 

i flera gossekläder an vi 
de allra starkaste varor av basta 
ylle, starkt sydda och förfärdiga 
de efter samma metod som mäns 
kläder och som giva d n lille 
"fyren" ett manligt utseende.

$10 00 Gosskostym 
med Bloomer Byxor v

$13.50 Gosskostym 
mel B)oomer Byxor

$18.00 Gosskostym 
med Bloomer Byxor .

$22.50 Gosskostym 
med Bloomer Byxor

$3.00 Gossars Bloom< r Byxor $1.90

:!: x:V $1.98 B$16.75 Vi ha
Precis sådana Klädesplagg som Ni önskar men \ars pris varit dubbelt det 
Ni onskatbetala. men som här kur na nu fås t* 1 en besparing av 50 proce-v 
Vi hava upprepad** gånger tulsagir under de senare ve.ku-i.i, att \ nn fcinia 
okloka affärsmetoder då vi i av anmäla vår reguliara årliga realisation, men 
vl komma inte att avvika ifrån vår sedvana att slutsälja vårt vinterlager i 
Januari och att giva våra kunder varor till nura nog fabriksprise:

BXn x MÄNS UNDERKLÄDERxil xk~x^kkkkk~x~x~x~h-x-: Har ar ett lager av Vnderkläder for Man och Gossar Varor av bästa slag 
x vch kvalitet oi h bästa fabrikat, både i kombinat unsplagg och två-stycks 

kostymer; med sådana varum rken som Tiger, Ceetee. Watson s. Peivman s 
och Stanfield’s. Dessa behova. forstås, ingen introduktion. o< h äro nu för 
saiu till stor besparing

•K~>
JAn
t
8

? b.MÄNS $25 KOSTYMER OCH ÖVERROCKAR—$12.85 $6.45

MÄNS 50c

Arbetsvantar
IH
ili

MÄNS $30.00 

Ytterrockar

Mäns och Ynglingars Kostymer I enkel och dubbelbröstad Kavajstil, i blan­
dade och enkla färger, i Worsted, Cassimere och Tweed — oerhörda gottköp 
i dessa dagar, di allt är si dyrt.
Överrockarna äro utmärkta, varma yllevävnader, i enkla och dubbelbröstade 
“Ulster” stil (d. v. a. lång och vid), enkla men »nitaiga.

FÖÖR8UMMA ATT 8E

Kombination och Två-plagg Underkläder av Bästa Slag.k 4$6.95 $1.50 Tvåplaggs Underkläde
$2.00 Tvåplaggs Underkläder. $1.19 $300 Kombinations Underkläder 1.98
$2 50 Tvåplaggs Uqderkladvr »1.48 "2 KomUinalionB Underkläder 2.29

$7.00 Kombinations Underkläder 4.69 X 1,0 Tvåplaggs Underkläder. $1.98 $<# ou Kombinations Underkläder 5.79
.j. $5.00 Tvåplaggs Underkläder $2.98 $15.00 Kombinations Underkl $9.69

X 93c $7.00 Tvåplaggs Underkläder $4.98X
k»11.75
4 iii NI KAN INTE HA RAD ATT 

SÄREGNA GOTTKÖP AV $25 PLAGG
DESSA 

BÅDE KOSTYMER $16.7523c X$12.85
i MÄNS $30 KOSTYMER OCH ÖVERROCKAR — $16.75

$14.95
OCH ÖVERROCKAR FÖR ENDAST 4X Balbriggan Underkläder i Kombination eller Två plagg.

Tvåplaggs Balbriggan Underkläder 
Vanligt pris $1.25 per plagg, nu 79c

Kypare-västar. Uppassare-rockar. Kock-rockar, Kock-byxor, Forkläden. 
Lös-armar. Snickare-forkladen, Maskinist-förkläden. Tryckare-förkläden. 
Doktorera och Dentisters Rockar — alla till storligen reducerade priser

Mäns Helgdags-Skjortor. Mäns Sllkes- och Siden-Skjortor av de allra 
finaste fabrikat

$2 50 Helgdagsskjortor ...
$4 00 Helgdagsskjortor 
$5 00 Helgdagsskjortor 
$8;00 Helgdagsskjortor

Dessa Helgdagsskjortor innesluta alla de bästa fabrikaten — W G. & R . 
Tookes, och Cluetts’, och ar en av de bästa samlingar vi någonsin haft äran 
erbjuda våra kunder Vi råda Er att genast lagga in ett gott förråd, och att 
betanka den besparing som sålunda kan goras.

il ::Vanlig $2 59 Balbriggan Kornbina 
t lons Underkläder fOrn Goda och varma gosse-över­

rockar. just sådana som gossen 
kan trivas uti i sina springlekar 
m.tt under nolitemperatur. av 
pruLt.ga tjocka tyger i hållbara- 
sto färger.

$10.00 Gossars Rockar 
$13.50 Gossars Rockar .
$18.00 Gossars Rockar .
$22.50 Gossars Rockar

Ett stort lager- av Gossars Peä 
Jackets. Mackinaws. och Vantar, 
•illa till priser nedsatta omkring 
>0c på dtAlarn. börjande 7 Januari 
tch varande i tio dagar.

Sossars $3 00 Sweaters . 
los.sars $7.00 Sweaters .

$1.49 •;
xx Litet tänkte vi för en minad sedan att vl skulle kunna erbjuda sådana gott­

köp i kostymer och rockar av ylle, kläde och halvkläde, i alla storlekar och 
stilar, både konservativa och »nitaiga. Överrock spriser na äro förvånande då 

*• man iakttager tyger, färger och stil i rockar med bälten och dubbelbröst. 
DESSA $30 KOSTYMER och ÖVERROCKAR 
KUNNA NU INTE ÖVERTRÄFFAS FÖR

I
XX $16.75XX MÄNS $4.00 

Benkläder

MÄNS $1.50$6.45
$9.65

$11.75
$14.95

8 $1.39 $8.00 Silkesskjortor
$2.49 
$2.98
$4.69 $12.00 Ylle Taffeta Skjortor

$5.49
$6.79

$7.48

MÄNS OCH YNGLINGARS $35 KOSTYMER 
OCH ÖVERROCKAR — $22.75

$10.00 SilkesskjortorII
II Ovanlig besparing!

mycket för plagg aom inte överträffa dessa. Kostymerna äro av blitt "Serge” 
och fint Cheviot etc., i olika fasoner, överrockarna äro även i alla fasoner. 
Somliga hava pälskragar, äro vadderade och stickade och hava sämsk-skinn 
foder NI KAN ANSE ER HA GOD TUR OM NI LYCKAS KOMMA I TID 
ATT FÅ EN AV DESSA $35 KOSTYMER 
ELLER ÖVERROCKAR FÖR

Ni skall finna att Eder granne har betalt dubbelt såItx
$1.65
$4.658 $22.75

MÄNS $40 KOSTYMER OCH ÖVERROCKAR — $27.50

ARBETSSKJORTORx
8 V k Tjocka Ylle-, Twills- och Satinett-Skjortor.

Vanligt pris $3.00, for
.j. X $1.89 Vanligt pris $4 00, för 

$1.39
$2.48v 8 | OVERALLS OCH 

JACKOR
Kostymer av fint Flanell, ylle och tvinntyg i konservativa fasoner för affärs­
män och anitsiga fasoner för ynglingar. Allt på lager aäljes. £0*7 CA 
BÄSTA $40 KOSTYMER OCH ÖVERROCKAR FÖR » .OU

$10 Silkesskjortor 

NU *
1 Mäns Kostymer f x
| VÄRDERADE 

till $50

Vanligt pris $2.50 för

MÄNS STRUMPOR — STORT GOTTKÖP xuppIFINASTE $50 KOSTYMER OCH ÖVERROCKAR 
FÖR $29.85

Mäns Svarta och Bruna Cashmerette Ett stort parti Engltsh Worsted f 
29c Strump. r. Engllsh Cashmere «fr 

Strumpor i vackra, enkla färger, 
eller med trevliga silkesräntfer, 
tjocka rand-stickade strumpor 1 

parti mäns tjocka ylle- värden från $1.50 till $1 75, i dag v 
39c for 69c v

II Strumpor

. $29.85 1|Y $6.79 Ett stort parti svarta, bruna och grL 
Cashiu .Ne strumpor

Ett stort 
strumpor

i votherhood $2.75

$1.95

$4.35

39cOet är ett välkänt faktum att McLean <$ Garland, Ltd., hava ett av de finaste 
klädes-lager i Winnipeg. Här finnas de finaste plagg gjorda av förstklassiga 
Skräddare, av prima tyger i alla färger och faaoner. Kostymerna äro i snit­

te;. »'0* och konservativa fasoner, enkel- och dubbelfröatade. överrockarna äro 
enkel- och dubbelbröstade ‘‘Ulsters”, av vilka somliga hava pälskrage och 
cämskskinn-foder. Färgerna äro garanterade.
FÖRVISSO DE BÄSTA $50 KOSTYMER OCH 
ÖVERROCKAR SOM KUNNA FINNAS FÖR

/innipeg

oinbination
II

zi
HELGDAGS-HANDSKARX

I Tjocka Ylle-Handskar, ullfudrad» , Capes, ullfodrade; Mochas, ullfodrade 
samt pulsfodrade$29.85

Mäns Pälsar och Pälsfodrade Rockar
Mäns

Benkläder
;MÄNS FINASTE := MÄNS 50c 

Strumpor

Ett stort parti Yllehandskar och ull­
fodrade Handskar och Vantar, j 
per par 79c

Ett stort parti Ylle Handskar, j
98c i

Utsökt Vackra Silkes-Halsband med 
vida ändar Verkliga besparings-

$l.oo Kvalitet 
$1 50 Kvalitet 
$2.50 Kvalitet

$40 zzx 5»c Xt. Kostymer o. Ytterockar XEtt stort parti ullfodrade Capes och 
Suede Handskar och Vantar, per

$1.69
Ullfodrade Handskar och Vantar. 1

Prr par $4.48 1
Stort parti Mans Beaver Back Gaunt- ; * »waiuei ....................

let Mitts, per par $3.29 Manschette Lank-Knappar
Stort parti Mans Curly Black Lined vanligen saijaa for $1 00. nu

M.tts, per par $1.39 endast
Stort parti Mans Boss Inside Mitts, Arm- och Strump-band, 50c kval 29c

per par 23c Seal Package Näsdukar, for man, ^ aa**aic »ja nn
Stort parti Mans isländska Hand goda värden, 2 i ett paket 19c ff MÄNS #40.00 

stickade Ylle-Vantar per par 59c $1 00 Halsduk» nålar
Byxhangelen Ett stort parti Mans »tort parti damers Mar mot

Byxhangslen. varda $1 per par 59c Stoles, vanligt pris $15; nu $5.98 
Linnekragar — Standard Linne Kra- Möaeor — $1.50 Tygmössor 

gar mju\ saljas överallt t Canada y, 5o Tygmossor
for 30 till 35c, nu............ • $3.50 Fly sch mossor
Läder Bälten. — Stort parti av En $12 00 Pälsmössor 
gelska Läderbälten, med initial span- 

verkligen vackra till ram-
..............  $1.19

$1.69
Halsband. — Mans Stora Halsband.

89cVi ha ett lager av Mäns Sämsk-Skinn 
(Chamots) fodrade rockar, med päls­
kragar av murmeldjur, råtta och ut­
ter. Vanligt pris $65. nu 
Mäns $35 och $40 Rockar med foder 
av stickad vadd samt Persiska

Bäver Pälsar 
Mäns $75.00 fullt

pälsfodrade Rockar

$98.50
x$1.39

i 39c$27.50 I Halsdukar av ylle och silke 
$4.50 Kvalitet
$7.50 Kvalitet.............................il$38.75 $2.69 

$4.98 
$5.39
Alla

$34.75
Tusentals par Blått Sars. Ran 

igt tvinntyg. Worsted.-y11e. 
rått hemspMnnet Grått och 

Juunt "Pick and Pick" eller "Suiv 
ng Vart enda par är krympt i 
tallt vatten, varje som är dubbel- 
sydd. ined hylsor for bälte, och 
skräddargjorda på beställning av 
McLean and Garland s, Ltd.. vil­
ket allt förklarar den stora åt­
gång på tusentals par byxor som 
säljas i denna butik årligen

t MaNS “FULL DRESS” KOSTYMER 
— Vi ha ett begränsat antal av pro­
menadrockar och västar. Endast ty­
get varav de äro gjorda kunde ej kö­
pas för det pns vi satt på dessa 
plagg — endast tolv. “Frock Coats” 
och västar, värda i dag $50.00. säljas 
for endast w$25i 65

Vi skola nog kunna passa byxor till 
dessa rockar och västar för ett myc­
ket nominell pris Fråga efter Mr. 
Towns. Mr McLean eller Mr Fox 
De vilja garna stå eder till tjänst 
med att visa Eder dessa utmärkta 
plagg som nu säljas till sådant ram-, 
pris.

kragar x*23.65

4 xPaLSAR. Vi hava förbindelse med 
ett av de stora palsvaruhusen i Do­
minion. som ar av stort varde for 
denna affär t Därför 
ovanligt for oss att finna att våra 
kunder komma til! oss igen. då de 
behova nya p.»lsar. och giva oss 1 
uppdrag att valja for dem

I29c
X 8i ar det intet

$5 WORSTED

“SWEATERS”
ili..... 48c

i iYtterrockar med 
Pälskrage

Vi tro
. . att v» äro pal*-kannare och kunna 
; ; bt-reda våra kunderfpå de olika pal»
• . varornas varaktighet. De aro utom 
] | kritik emedan de äro riktigt tillver 
!! kade. och nu vantar Eder en verklig 

besparing i
X I175.00 Sjubbdjure (Coon)

Pälsar .......
$225.00 Sjubbdjurs Pälsar 
$200.00 Sydamerikanska

x79c XNu strv ka de med och det i hast 
till dessa prisfr:

Mäns $4 50 Udda Byxor 
M-ftns $5 50 Udda Byxor 
Mäns $8.00 Udda Byxor .
Män;-* $10.00 Udda Byxor 
Mäns $6.50 Udda Byxor

$2.69. $1.69 
$2.19 
$7.48
$3.29

Hattar -Mans mjuka Felthatlar 3.19 
Mans fasonabla $5 Tweed hattar 2.69

$23.65$3.19
$3.98
$4.98
$6.48
$4.48

i: $6.00 Palsmossor

priserna ........... xX iiI $118.50 
t $154.75

Vi hava åven åtta Tuxedo Rockar, 
värda i dag $35.00.
Realiaationapri» ........................ $19.85I Vi Ha Tusentals Mins Sweaters 

och Sweater Rockar.39c
' ' >*• v. v»*.v,y.X 15 r»0 Sweaters ....................

$7 00 Sweaters ................
$8 00 Sweaters ..........................
$12 00 Sweaters .......... ... ...
$20 00 Sweaters ......................

Nattskjortor och Pyjamas;
$4 00 Flanellette Nattskjortor $2.69
$5-00 Pyjamas .................... .......... $2.98

Här år ett parti Kappsäckar och 
Club Bags. en hel jarnvågsvagnslasl 
till mindre än narvarande fabrik» 
prisar:
$4 Of» Kappsäckar 
$5.‘AO Kappsäckar 

; ;j 110 00 Kappsäckar 
ttso» K»ppsa<kar

I $2.69
$3.98
$4.65
$8.98

$13.98

Försäljningen på 
börjar

Onsdagen den
7de Januari

Kl. 9 f. m.

MÄNS $25.00 l

Kostymer och 
Ytterrockar

McLEAN & GARLAND LimitedxI I
I l«;

Head to Toe OutfittersX .
i X NU I

/ $12.85 xMain and Market Winnipeg, Man. *2.»: i
»•»v ■*
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Sidan Sex Svenska Canada-Tidningen Winnipeg. Man., Torsdagen den 8 Januari 1920.

■ ***** ******** Ull låastäagelael på Östermalm En 
fjärde sjöman kvarhAIles alltjåmt ar 
Nynäs hamns polisen och flera häkt­
ningar åro au ranta Inom de nar 

»te dagarna 
Stockholmare fången hos bolsje- 

vikema. Den 21 Juli tillfångatogs un 
der Svenska vita legionens hårda stri­
der mot bolskprlkerna i Pskorfronten 
rid kyrkbyn Jtlepé svenska undersåten, 
fältvabeln Kils Skotte Svensson, son 
Ull hr A. R. Svensson. Karlbergsvä­
gen 13. Stockholm. Sedan dess har 
han icke avhörts varför han till konsu-

v4nst ersocialisterna anordnade kon
gressen i Stockholm.SVERIGE-NYHETER BOLLNÄS. I konkurs har försatts 
han dl Ernst Eriksson i Fårila

Fabrikör Carl Othsén. 
Bollaås. har avlidit SO år gammal

Hyllad på SOAradagen
taren 1 Bollnäs J A. Lindgren blev 
pä sin femtioårsdag föremål för en 
msngd sympatibevis Bl a uppvakta­
de tjänstemännen vid Bo 1 hnäs postkon­
tor med blommor och från Svegskon- 1 
leret anlände en vacker silvervas. I 
Under dagens lopp ingingo mer an 
ett 100-tal telegram från vänner inom j 
olika delar av landet

Dr. Philip A. EckmanDödsfall.I
ALLMÄNT NYTT. spaaska sjukan ock det år antagligt 

haue nu till slut dukat under för Skandinavisk Tandläkare 

Tändernas vård

Postmäs-att
Som leguUoneråd över stat rid be- dei 

skir kn Inge o | KonvtanUnopel har ut
uK

En brandmannakonferene har hål- 
nämnts majoren vid Svea livgarde E Ut1 [ gioc*h-olm med ombud från lt 
A L Lind av Hageby irstäder dår brandmännen åro anslutna 

“Ameriksfeber" — som man kallar till Svenska kommunalarbetareforbun- 
utvandringslusten bemma 1 Sverige — det Med anledning ar Svenska stads­
bar på nytt börjat grassera. Eflerfrå- förbundets kommunalartoejarkonfe- 

•%mtx på biljetter år så »tor. att man rens beslut den 2 maj 1911. att upp­
sa! jer redan nu for februari månad* draga åt en komité att söka åstadkom- : # 
turer Trots “vlcens" varning, hop- :na samverkan mellan stadssamhälle-

får icke försummas, om ni Jnskar behålla eder goda halsa. 
Det har bevisats att alla svåra sjukdomar komma av då­
liga eller försummade tänder. — Jag står med nöje till 
eder t.iänst och vill giva eder alla råd jag kan och vill 
undersökt ed ra tander g.*atis......................................

TÄNDER l TDRAGAS SMÄRTFRITT 

ALLT ARBETE GARANTERAS

latei i Reval inrapporterades som dod 
För några dagar sedan anlände till 
svenska legionen, som för närvarande 
opererar vid järnvägslinjen Narra —* 
Gdov. med pansartåget Pskovitjanln 
en från bolsjevlkerna or fängelset 1

13 THE
Yrkesbrinmng. I Bollnäs socken 

ha de senaste månaderna minst ett 
dussintal hembrännare åtalats och li­
ka måxiga apparater beslagtagits Det 
har gått så långt att personer ha ta- t 
git till yrke att branna brännvin och 

i försälja det 1 köpingen. For några 
dagar sedan ertappades en dylik per 

j son på en av köpingens huvudgator 
j samt blev anhållen och erkände 1 
Bollnäs vidsträckta kommun med ej 
mindre än 14.000 personers folkmängd 
finnas inga polismän, blott fyra fjär­
dingsman. vilkas tjänst mest är upp­
tagen med andra goromål Ett snabbt 
och effektivt ingripande från stats­
makternas sida genom förstärkt po­
lisbevakning anses vara enda sättet 

| att få bukt med hémbrannarna
ESLÖV. Arbetsprisen vid nästa 

betkampanj. Skånes distrikt av sven- 
ska lantarbetarforbundet har haft kon 
ferens i Eslöv

Oodd’8 njurpiller ror alla njur­
sjukdomar. Sotar reumatism, 
sockersjuka, diabetes och lrgg- 
verk. De säljas för 50c. pr ssa, 
eller sex askar för $2 50, hos alla 
handlare eller vilja vi sända dem 
vid mottagandet av betalningen. 
Dodd’s Medicine Co., Ltd.. To- 
ronto. Ont.

pu vl en del må ställa färden Ull Ca- 
nada.

na vid kommunalarbetarfrågors band 
läggning, vilken komité äveé Ull ! 
handläggning upptagit frågan om i 
brand männens löner och anställnings­
form. särskilt med hänsyn till det. en 
ligt komiténs mening, bekymmersam 
ma läge vari denna fråga kommit, be­
slöt konferensen uttala “sin stora för 
våning över det oforstånd som visats 
brandmannens krav på kollektivt av

Pskov flyktad estländare. som också 
tillfångatagits av de roda när Pskov 
senaste gången föll i deras händer 
Denne meddelade att han hållits i 
svårt fängelse tillsammans med en 

psvensk. som efter beskrivning att dö 
ma måtte vara Skotte Svensson, enär 
den fängslade svensken för sin olycks­
broder berättat att han blivit sårad 1 
nacken

Vid Svenska läkarsällskapets ,*eoa
ste sammanträd* valdes till ordföran­
de f. d professorn vid Karolinska in­
stitutet, Frans Weetermark. efter pro­
fessor Jolin. som avlidit.

Den I samband med kvinnornas röst- 
ra11 »seger återupptaga Insamlingen 
for en Fredrika Bremer-etaty har hlt-

Dr. PHILIP A. ECKMAN i

Manitoha Hall Hlufk.
293 Portage Ave„STOCKHOLMlill. ro»ulter»t I en ökning it fonden Konferensen be»lot att »om en

Vined ».«0u kr Man hoppa» pi ytter- f *'g*rd uppaåga »amlliga nu gal 
V. Ilgare oknlng under den narmaete ti- ^nde kontrakten samt att pA de plat 

\en. dA ett »lorre antal Inaamllngekort ! -f <lir kollektlrartalsföralag aro In

Winnipcg, Man
Den 6 april träffades Svens 

son av två kulor i nacken när han 'Kamreraren vid K^ramia Anders 
Karl Ekström har av rådhusrätten tjänstgjorde på ett estniskt pansartåg.

: lämnade begära förhandlingars uppta- dömts för trolöshet mot huvudman Iännu Icke redovisats.
Järnvägsstyrelsen har i syfte att 

nedbringa kostnaderna för stationer­
nas uppvärmning bestämt, att å de av 
statsbanorna* stationer, dår så ske

Värdefull Svensk Bok FRITT!gande därom samt atf> om dylika ne- förening med bedrägeri och annan 
kas. vidtaga de åtgärder som anses er- oredlighet samt förfalskning att hål- 
forderllga

Vad komitéer kosta i Sverige får ytterligare vanfrajd 
kan utan påtaglig olagenhet for all man reda på i statsrevisorernas sena 
månheten. 2 a klassvanUalarna skola ste berättelse. Vad först och främst las med en hedersgåva då han 1 bor , Göteborgs stadskassa överlämnat 25,- 
hållas stängda vintertiden Vid de till beträffar de komltéer och sakkunnig jan av detta år lamnar Sverige for att ! 000 kr., varav ranteavkastningen skall

GÖTEBORG.

Hvarje man borde sända etter ett exemplar a den intressanta . ■
Svenska Råagifvaren

Nlas till straffarbete 1 två år samt 2 års Göteborg får en ny donation.
ken Anna Trugårdh härstädes har. för 
att hugfästa sin moders minne, till

Fro-/

Groda Rad.”Professor Johan Bergman skall hyl-

konferensen deltogo
67 ombud representerande 4o avdel

I bet frågan uttalade sig kon *-^*0 fikrifvit speciellt for svenskar i Amerika, lämr.ar tnii :» värcefulla ratr 
och upplysningar för unga män, omnämner a la för manntn säregna sr. o- 
mar, deras följder, förebyggande och huru de kunna hotan i hemmet .. 
Boken handlar äfven om Lifvets Hemligheter och borde »asas af '. varje ung 

Om ni varit offer för oforetånd l era unga år. eller ty- emet bhfxlt 
för foderbetor Bland övriga beslut förs vagad t genom utsväfnincar 1 senare ftr, bör nl skrlfva efter |.<>ken. N.

kan bllfva återställd till fullkomlig halsa och st>rka g«-nom Dr 1 .et#: hs be- 
•

Denna berömda med flera illustrationer försedda läkar :«>k. n» torfållen, då r--andetrafiken nr störr*- utredningar vilkas uppdrag helt och tillträda sin post vid Dorpats univer-1 uppbaras av sällskapet Myrornas barn- 
vantsalarna. hållet avslutats uppvisar tablåen i sltel Hedersgåvan skall utgöras av j hem.

ett panningbelopp, som prqfessor 
skall, pä sätt han finner 
bruka till forbudasakens

ningar.
ferensen för att man under detta år 
skulle söka få priset fastställt till 275

ån vanligt, komma dock
i ftAga att hållas oppna for allfnänhe- denna del en totalkostnad på 90.202

* "29 kr 4 öre. varav 89.582,039 kr 84 Bergman
E/fiigt 8v. M. kunna nykterhetsvän re blivit utbetalade före år 1918 och lämpligt.

' nerna känna sig belåtna med stats- ♦'.19,989 kr 20 ore under nämnda år befrämjande i Sverige

Ångaren Mora kantrar i Vänern.
i Enligt meddelande t^l redertak t iebo- 
j laget Cordelias representant härstä- 
! des har dess ångare Mora på väg 

Ett kärleksdrama i Tumbatrakten. från Karlstad till Göteborg med trälast 
Helt nyligen inträffade en ohygglig i närheten av Luro i Vänern sprungit 
olycka vid Tumba st^lon. i det en läck och efter en stund fått så stråk 
•nan och en kvinna överkördes och do I slagsida att den kantrat

Foraren gnn, 11 man. raddade sig i livbåtarna

kr pr tid för sockerbetor och 200 kr man

märkas ett om upprättande av en ex 
pedltion l Malmö.

ESKILSTUNA.

rådsskiftet, emedan de båda nya stats- Livsmedels- och folkhushållningskom 
råden aro radikala forbudsxänner. Be- missionerna
traffande civilminister Holmquist den forra med en totalkostnad på 56.- 
framhållei* tidningen dennes aktiva 762.722 kr., den senare med 30,139.387 
deltagande 1 bl a. rlksdagsdeputatlo kr Mer blygsamma belopp uppvisa (ja,p.s aV 
nens uppvaktning av konung och re- j civil kommissionen med 366.725 kr., ål 
gering 1916 Statsrådet Olsson Inta der dom.v och

Boken sänciet alldeles gratis och portofritt l försegladt omslag 
i till alla. stÄF In i-ända namn och adress till» komma härvid främst,

Vid gevärsfakto­
riet i Eskilstuna ha på nyåret 100 inan 
uppsagts på grund av inskränkning i 
gevärs till verk ningen 
styrka, som sedan finnes kvar vid 
faktoriet, uppgår till 300 man.

Till följd av lonetvist har strejk ut

Dr. L. K. LEIGH. 177 N. State St., D. 14, Chicago, IILBesättnln
Göteborgståget

Den arbetarmarkte ej något av olyckan förrän tå j in till Hindaskäret När fartyget över 
invalidforsakrlngs^omi- gått över deras kroppar. Det bar j 

ger en framskjuten ställning inom N tén 345.818 kr., komitén för organis»- utrönts, att självmord föreligger. I)e 
O. V, och anser vägen till nykterhets j randel av samarbete mellan militära överkörda äro verkstadsarbetaren S. ®

gavs flöt det på lasten.
Chaufförerna i Göteborg få löneför-

Trafikchaufforerna här. vil- Hudar Pälsverk
pabb betalning för och största förtjän­

sten på ed ra pälsverk, hudar, ull etc., skeppa de.n till

Frank Massin
Efterskrif priser och fraktsedlar.

Ullzhöjning
ka delvis äro avlönade med procent rakknivstabrlk. Arbetsstyrkan uppgår 
pä de inkörda avgifterna, begärde vid

brutit vid aktiebolaget Heljestrandsfrågans lösning vara det absoluta for förvaltningsmyndigheter och Industri- -p Eklund. Thulegatan 53, och ko-
, en 147.300 kr., komitén fur utredning kerskan Agda Karlsson. Hornsgatan 

Sven av flottstationsfrågan 114.272 kr . sak till ett 50-tal man.
FLEN

Waldenström spökar inte. 
ska Morgonbladet läses följande, som kunniga for* en statistisk undersök- 
ger en ganska god tidsbild: Vida om ninir av 1912 och 1913 års taxerings 
kring går ryktet om att lektor Wal längder 128.572 kr samt komitén an­
denström “visat sig” på Mlssionssko- gående åtgärder mot olägenheter av 
lan efter sin död. att han visat mig på vissa slags fabriksdrift 127.088 kr Vad 
papper, som Jag sökt efter, o. s. v., m särskilt beträffar krlstldskommissio- 
m , etc Från norr och söder komma nerna. nämnas endast i denna del av 
förfrågningar om saken, och Jag ombe- tablåen industri- och handelskommis- 
des att svara offentligt. Det vittnar »tonerna. För den förstnämnda kom- 
ej till vederbörandes förmån, vare ^g missionen utgör totalkostnaden 78.068

55. Stockholm. { senaste taxesänkning löneförhöjning. 
Drottningen och de fattiga mödrar dft procenten hädanefter kommit att 

na. Sedan oktober månad aro varj»- inbringa mindre. Förlikningsmannen, 
torsdag omkring 250 dainer samlade j rådman Hamberg, ingrep för att söka 
å kgl. slottet for att forfärdiga sp&d | ordna frågan utan konflikt, ych under 
barnsutstyrslar Arbetet omfattas hans ordförandeskap ha förhandlingar 
mel stort Intresse av deltagarna och j fons Vuka nu till enighet fhauf 
drottningen deltager själv i detsdm

Om ni Önskar sTill landstingsdirektör för
Södermanlands län har bland 39 sok
ande av ordföranden förordnats sysslo­
mannen vid Vadstena hospital och 
asyl Gösta Beijbom.

GÄVLE. Gävle sångareförbund har
MASBRANDON,firat sin 20-å"riga tillvaro med en Ju

turerna tillerkändes en förhöjning av bileumskonsert I Mora kyrkan, hesok t I 
De förfärdigade kladermv skola ,vå procent pä inkört belopp samt 

sedermera utdelas till fattiga mSlirar i : 
olika delar av landet, vilka genom de | 
oerhört höga prisen å alla sorters ty- 

L g»-r ej kunna förskaffa sig det allra

av ett tusental personer och ledd av 
förbundets sånganförare under dess 

Dom har avkunnats i de mot sak första år. rektor Ruben Hlllström. Sö- 1
bibehålla förutvarande löneförmåner

hustru "och fyra minderåriga setts fdlkskollärare E L. Holmén, 
I Ljusdal och lantbrukare P. 1* Pers 
son. Ovanåker

kulturellt eller religiöst, att prata på kr och for de^ sistnämnda 77.633 kr 
detta vis

| mast av
förare Hilding Finn borg anhänglg- derhamn. Som solist medverkade ope 
gjorda målen rörande bedrägeri och rasängaren Conny Molin 
förskingring För bedrägligt förfaran- bankett som" efter konserten gavs på 

I de under försvärande omständigheter Grand hotell hade bl. a inbjudits "sång- 
Ett rån förövades nyligen i \ asa- j vjd köp av egendomen Lerhult döm- argeneralen" stadsingenjor G. Hult- 

Dä ett biträde, en äldre kvin- ,jeB Pinnborg till straffarbete i 2 år. , q v ls t och lektor Karl Starbäck, som
I Dessa bekrafta fullständigt tidigare na I A Johanssons charkiiteriaffär Vv-joph 6 månader med 3 års påföljd, under en läng följd av år varit för-

Det uppgifter om de upprorande forhållan kagatan 1,. på kvällen skulle bara upp ; pinnborgs halvbroder Ivar Svensson Imndet* ordförande Stadsingenjor
har åter blivit en smula oroligt bland dena vid den s k pensionen. I ett av kassun 1111 sin PHncipal som bor i | dömöes for delaktighet i bedrägeriet Hhltqvist omnämnde i sitt tal V
lantarbetarna 1 Uppland I»et galler breven talas bl a. om fröken I^rséns samma hus' kastade sig en man over , til, slraffarbete i 6 månader med 1 att sångarfärden till Olympiska spe

henne i trappan och ryckte till sig , ar8 påföljd, varjämte båda ålades att len i Antwerpen med all säkerhet j 
kassaskrinet, som innehöll omkring ,.n

Emellertid vill Jag. for att Nya detaljer föreligga nu frän fro- 
lugna enfaldiga själar, som oroas av ken I>arséns av oss i näst föregående 
historierna, såga att det ej finns ett nummer omnamnda skräckregemente t&s 
ord sanning 1 alltihop P. W vilär i i Mentone. Dagens Nyheter har satts 
frid Nu kanske det kan få vara slut j tillfälle att ta del av ytterligare en 
med "spökhistorierna från Missions- del brev frän fröken Larséns elever.

Till den
JÖNKÖPING. Återbud till vänsternödvändigaste till det barn som vän j

Patriotiska saflskapets mindre meMunksjö och.socialisternas kongress
tändsticksfabrikernas fack -föreningar 1 dalj i guld för långvarig och trogen 

; vilka äro två av stadens största fack- tjänst har tilldelats bokföraren J A.staden.
föreningar, ha avslagit inbjudan till j Edlund, austäljd hos gorsshandlare 
den av vänstersocialisterna anordna- \ John östllng. Ljusdal.

, de skandinaviska arbetarkongresse|Kj Skattekassa i Hybo. Vid ett möte 
»Stockholm den 8—10 december

skolan”. — G. M
Äter oro bland lantarbetarna.

beslöto Hybo arbetare att söka anord 
I)«.n na en skattekassa och utsågos snlcMagasinsbrandKALMAR.tolkningen av den 1 somras träffade affärsmetods* 

uppgörelsen med arbetsgivarna
Som forut omtalats,

24 nov härjades Svenska tandsticks karen And Våhlberg och stavskararen
Valfrid Roos att utarbeta stadgar m

för båda och båda för en till mål? kommer till stånd samt att en sång 
agaren utgiva 250 kr Vidare dömdes arfäst med 5,000 sångare planeras till fabriken här av en svår brand 

varför mannen ej kunde komma ned ^ pinnborg for förskingring av omhän Göt eborgsu t ställningen 
Nu for lraPPan utan tog sin tillflykt upp ( derhavda medel till straffarbete i 1 har även planer på att sända alla des 

på vinden där han greps

En har hon uppburit 1,500 francs i för
del av dessa ha nämligen gjort vissa skott Dessa voro avsedda att utgöra V00 kr 
löneavdrag for den tid strejken på- betalning till och tned januari, vilket 
gick. varforulom på sina håll betal- j skulle bli 500 francs i månaden 
ning utkrävts av arbetarna for de na- har hon meddelat att hon skall ha 750 
turaförmåner arbetarna åtnjutit under francs i månaden for Inackorderingen en arb**,ar‘* E Pettersson har förkla- j skall ersätta mälsägaren det försking ångare pä en- sångarfärd till Kristi

rata ha k t ad

Kvinnan ropade pä hjälp
under släckningsarbetet m for densamma meddelas ossmännen vöro 

utsatta for stor fara, enär en del all 
varliga explosioner inträffade

1923. Man
En arbetarekomun ar planerad att 

Ett åter bildas i Hy bo. och vid ett möteMannen år tned 2 års påföljd, varjämte han sa 5:000 sångare med en hyrd Atlant
par civila personer skadades Skador antecknade sig «*tt 20-tal intresserade 
na beräknas till mellan 80,000 a 100. fur medlemskap. Till interimsstyrel 
000 kr. Del brunna var försäkrat »e valdes sågaren Bernh. Björk, snlc 
Någon arbetslöshet på grund av elds karen Olof Ed bom och stavskararen 
vådan är ej att befara

Han ar fodd 1886 rade beloppet med 14.000 kr 
Prins Wilhelm på vetenskaplig ex- I av zigenaren Rupert Bersieo anhäng

1 det aniasamma tkj Arbetarnas fortroende- : Dessutom har hon dekreterat att ele-
H ALMSTAD. Ohyggligt dåd. Påman.t folkskollärare »Sjölander, har i verna skola betala det te de erhålla 

ett upprop manat arbetarna att till si och vidare få de själva avlöna betjä pedition till Centralamerika 
sta öret återkräva de avdrag som ningen

Prins ; iggjorda målet mot Finnborg rörande ett torpställe 1 Stegered 1 Sibbarp.
Sammanlagt skulle detta ko- Wilhelm kommer att under innevaran- förskingring av ett av Bersieo Ull! Halland, begick 21 nov hemmansäga

gjorts Arbetsgivarna däremot yis»- Bta 7 francs i veckan. »När eleverna de vinter företaga en expedition till ] Finnborg överlämnat belepp av 2.00») re L B. Bengtsson från Axtorna i KARLSTAD
sig ha stod for sina åtgärder 1 def pro underrättades om detta sista tillägg Centralamerika åtföljd av ingenjör kr dön«ie rätten Finnborg för for Köinge, vilken kommit på besök till Värmland? Ett telegram till Göte- Donation oen gåvor till ett belopp
lokolly som upprättades vid forlik förklarade de enstämmigt att fröken Ake Sjögren, lektor Ernst Hemmen- (skingring till straffarbete i 6 månader sin svärfar med sin hustru och en borgs Handelstidning uppger att i av 103,200 kr. På sin »ii^årsdag blev
nlngssam man trädena 1 somras Vid Larsén fick ha sitt té kvar Eleverna dorff och löjtnant Birger av Sande- ■ med 1 års påföljd samt Ivar Svensson fem&rig son, ett ohyggligt dåd. i%det Mögsjöhöjdens koppargruvor 1 Gun grosshandlare John östllng i Ljusdal
närmare eftertanke synlte också hr forbjöd os då att gå ut i staden för att i berg Syftet med expeditionen är ! till straffarbete i 5 månader för del han med en yxa hogg barnet i huvudet narskog i Värmland ha gjorts fynd foretnål for omfattande hyllningar av
Sjölander benagep att gå med på det Hkaffa sig något tillägg till pensionens företrädesvis vetenskaplig specifik ! aktighet 1 brottet. Därjämte ålades och därpå tillfogade sig själv ett svårt av platina samt av de sällsynta me- släkt, och den stora vänkrets, han
ta. men anser ändå att avdragen inte ! usla kost. Breven lämna även en del arkeologisk undersökning av några hit- ' Finnborg och Svensson att tillsam sår i halsen Gossen blev Illa skadad, »allerna palladium och iridum Malm under de gångna åren tillvunnit sig.
bara göras rent godtyckliga, utan en nya detaljer rörande den behandling i tills föga kända märkliga ruinstäder ( mans till Bersieo utgiva 1.000 kr. och men tros kunna räddas till livet Fa fyndigheterna ältas av ingejör O Nils Under dagens lopp inströmmade ett
viss norm följas Då avtalet Innehål- j »*n sjuk flicka fick genomgå. Till ajnk- i Yucatan och Honduras. Avresan tor- ; Finnborg ensam att utgiva 1.000 kr. dem. vars tillstånd ej heller är hopp- son. En av tidningen tillfrågad ex 100-tal telegram samt en myckenhet
ler klara bestämmelser om hur^tvister rum anvisades åt henne ett diskrum. 1 de ske snart, eller har kanske redan Efter sammanräkning av de olika löst. beklagar att han icke lyckats : pert ställer sig emellertid skeptisk blommor och presenter Med anled-
rorande tolkningen skola behandlas. ; Någon ordentlig säng fick hon aldrig, skett, med en av Johnsonlinjens båtar, straffen ådömdes Finnborg straffar krossa barnets huvud och lät förstå till uppgiften, då platina förut Icke ning av 6u årsdagen överlämnade
synes den nu uppkomna oron kunna utan anvisades att ligga på en hård Under sprängningsarbete på Södra bete under 1 år samt 3 års påföljd och att han även ämnat ta hustruns II v. funnits i Europa på annat ställe än grosshandlare östllng ett belopp av
skingras utan att extraordinära åtgår - bänk Sängkläderna voro så sparsamt begravningsplatsen vid Enskede in- j Svensspn stratfarbeUrmnder 11 måna Bengtsson, som är 49 år gammal, har i Ural » 10,000 kr till Ljusdals köping och
der från någondera sidan skola behö tilltagna att flickan efter en natt fick traffade 22 nov. en ganska allvarlig; der samt 1, års påföljd. Finnborg an på senaste tiden varit grublande. i KARLSBORG. Karlsborg — AA>* socken.
va vidtagas. värk i kroppens alla leder av det hår olyckshändelse. En bergsprängare malde inför rätten missnöje sned do- 1 HUDIKSVALL. Delsbo »ockenfö-1 rika pr radio. Radioförbindelsen Crttn LULEÅ. För mordbrand å sin fäst

Pastor Cederqviet dog en naturlig da lagret. Hennes kamrater lyckades Per Pettersson 45 år gammal och bo- men. rening av bondeförbundet hade 30 nov. Karlsborg med utlandet väntas snart mös stuga 1 Sunderbyn. Neder Luleå,
död. Efter I) N. meddelade vi i näst sedan smussla in ett äuntäcke åt hen- ende Flodgatan 5. var sysselsatt med; Avliden idrottsman. Svenska idrot- sammanträde, i sockenstugan i Dels komma att omfatta utom Tyskland varvid kvinnan och hennes barn voro
föregående nummer, att mlssionspa ne Eleverna voro strängt förbjudna 1 att ladda ett sprängskott och stoppade j tens mest kände ledare, direktör Eric bo Därvid valdes till styrelse hrr ' och England även Amerika Första när» att omkomma, har häktats arbe
stor Carl Oderqvlst den 11 november ; att besöka den sjuka. Fröken Larsén som vanligt ned dynamitpatronerna i i Alstam. har avlidit i en ålder av en- Johan Berg i Bondebo. Jonas Olsson telegraferingen från en radiostation ! tar*n J O Johansson från Oamrnel
avlidit 1 Adis Abeba i Gallalandet i forkarade att det Var alls ingen fara spränghålet med en laddstake. Emel-1 dast 30 år Efter att flera år ha va- i Mora. Jon Jonsson i Näset. Erik utanför Newyork till Karlsborgs radio stad
Östafrika och att man hyste farhågor med henne Hon var bara olydig och lertid gick skottet härvid av och ladd-1 rit anställd hos aktiebolaget Soliditet. Olsson i Gåsbacka. Jon Jonsson i Sved- torde komma att utföras om några
för att han ej skulle ha dött en natur 
lig död

Joh Jönsson. Kommunen blir till en
Platinafynd i gheter i början fristående

Inbrott har förövats i Sveamaga-
bekladde han nu posten som chef för Ja n:r 2. Jonas Knapp 1 Knaggälve. veckor, och sedan kan den dagliga ‘ sinet i Haparanda varvid tjuvarna Ut­

redde sig tillträde till lokalen genoru 
att hryta sig genom taket Sidenva 

KRISTIANSTAD. En skendöd» ror. kostymer samt något kontanter 
Under de senaste dagarna till ett sammanlagt varde av 10- a

Fröken Larsén ljog staken slungades ut och träffade Pet
Nu har emellertid ett brev | fpr eleverna och sade- att läka tersson i armen med sådan kraft att aktiebolaget Solventias Goteborgskon* Bryngel Persson 1 Hagen och Olov reguljära förbindelsen öppnas när som

från pastor Cederqvist. daterat dén t? ren varit hos den sjuka flickan. Be den givk rakt genom underarmen strax,( tor Redan vid unga år började Eric Ivarsson i Oppsjö. Till suppleanter h ^ 1st
ingått till Evangeliska to , drågeriet upptäcktes emellertid, och ovanfor handleden. Ambulansen till- Alstam intressera sig för idrotten, valdes hrr Anders Andersson i Fallbo

sterlandsstiftelsen. av vilket framgår fröken Larsén tvingades därefter att kallades omedelbart och man gjorde vilken han till en början
att pastor Cederqvist. av allt att dö-! tillkalla lakare 
ma. avlidit i sjukdom

ilsken, sade hon

oktober
ade sina Olov Tapper i Kalleräng. Per Persson historia 
men se- i Fjärdsäter och Olov Jonsson i Mora har i Kristianstad gått mycket vilda. 15,000 kr blevo tjuvarnas byte Po-

8a- i lisen har ännu i< ke erhållit några
riten.

SålumH
Honom bevakade hon försök att få ut staken, vilket emmel ; krafter 

Han skriver ytterst noga. så att ingen av eleverna lertid var ogorligt på grund av de sto^ j dermera som ledare
ra smärtor som detta vållade den ska j vid sin bortgång sekreterare i I. V K. son i Oppsjö. Per Brodén i Lund. Olov kens förlopp är emellertid följande, i spår på förövarna

som aktiv idrotts
var han Kretsombud blevo hrr Olov Karls rykten om ett fall av skendöd

nämligen i sitt brev att han skulle komma 1 beröring med honom 
ket klen och att "han ej kan skriva Ett av breven slutar betecknande nov
m«r än några få minuter, men om fe Här är otröligt. otroligt hemskt. Frö- j staken fortfarande sittande i armen i bollsförbud, sekreterare i Göteborgs Bredåker samt Jonas Knapp 1 Knagg arna givit vid handen 
bern slapper mig skall jag fortsätta " ken Larsén är vid ett sådant humor till Maria sjukhus, där staken togs ut i distrikts idrottsförbund, ordförande 1 älve med hrr Lars Munter i Nyåker. grävning råkade kistan 
Han talar vidare oiu att han är uppgi 
ven av trötthet och är nära att "som
na or.r ponnan ■ Vilken sjukdom pa r - , - - ,
ator Cederqvist led av namner han ej. I Uynflä OVCDSKÄ LålUQS* 
men han har haft svåra sviter efter

Finsk bolsjevikredaktör dömd tilfHan fördes därför med ladd- i Göteborg, kassör i Göteborgs fot- Persson i Nordanäng. Nils Olsson i enligt vad d* närmare undersökning
Under en be- tukthus. Enligt vad Norrskensflam 

»om skulle j man erfarit, har Finlands enda vän
Något fotbollsdomarklubben samt beklädde ' Johan Berg i Bondebo och Olov Hans sankas i graven, att glida och komma . >,er«ux iallstlska tidning. »Savon Kanna

Till i oriktigt läge. så att den med ena 1 Kuoplo. av myndigheterna indragit»
från fur en tid av tre månader och dess

sedan patienten blivit sövd
framtida men av olyckshändelsen tros ytterligare några befattningar inom son i Branbo som suppleanter

i idrott sorgan isal ioner
Under den se na sta tiden har en Dessutom var han medlem av riksför 

Tidningens annonsorer mängd stölder förövats \ Nynäshamn bundets tillfälliga stadgekomité och Erik Bryngelsson i Storm näs
______________och trakten närmast däromkring Poli fotbollsförbundets domarkomité
__________________________ sen 1 köpingen har länge haft sin upp^
®^^*I^**H****^^k märksamhet riktad på detta förhållan »

de och tjuvarna ha efterspanats med n»nten K Heyman. Vårgårda. har 23 rövat sig livet Gärningen bar varit ( kvinna av den kända typ. - m brukar
all enärgi. Det såg dock ut som om nov vid en högtidlighet i gratifika omsorgsfullt förberedd Hr Westrup infinna sig på kyrkogårdarna for att rtitutet 1 Lund har utsetts bygginas-
man ej skulle kunna komma till något tioner tjll underlydande utdelat 30,00'» j hade skickat lx>rt kontorspersonalen granska kransarna, och då hon stod tarfirman Nils Nilsson äc komp I Dud.
resultat i spaningsarbetet. Då Dala , kr Efteråt gåvo hr och fru Heyman och därefter skrivit en del brev och vid graven gled kistan av sig själv 1 Entreprenad summan uppgår till 1,100-
rotjuvarna Ull #lst infångades och ' en middag for godsets anställda pers o- • s»-dan gått in i kontorets toalettrum, sitt rätta läge. *Det ha ra v fororsaka- kr Arl>etet skall påbörja» fortax t 
dessa befunnos vara tyska sjömän och j nal. uppgående till 200 personer. där han stående framför spegeln skju de bullret skrämde upp kvinnan.-som möjligt
då man I sammanhang därmed fick Lånstyrelsen hemställer hos k m: t tit en kula genom högra tfnnlngen antog att det förelåg ett fall av sken fardlga d»-n 1 septemHer 1921
en tfel upplysningar om dittills okän- ’ om ändring i butikstängningslagen Då man anade oråd tillkallades poli- död. En person som icke tillhörde fatta* dock en del medel, vilka måste
da förhållanden ombord på en del i syfte att underlätta sillfiskarne* pro- sen, som bröt sig in i kontorslokaler- kyrkogårdsbetjänlpgen tillkallades och an*lån av riksdagen

MALMÖ Skines lantarbetare för

att jag aldrig sett maken.

. Göteborg. revisr>reF utsågos hrr Jon Jonsson i benet stod en 10 till 15 cm
Näset. Per Andersson 1 Norr väna och bottnen Den ställdes icke i sitt raf

icke Sen skadade få
redaktör av rådhusrätten i Kuoplo

, ta läge under själva begravningen ådömts 1V4 års tukthusstraff för ar 
En utan kyrkogårdsbetjäningen åtog sig tlklar som tidningen återgivit efter 

Iiå begrav- svenska vänstersocialistiska tldnlo-
H A LSI N G BORG. Självmord

av Hälsingborgs mera kända personer, att gora detta senare 
Dispo grosshandl. Wilhelm Westrup. har be- ningsgästema avlägsnat sig kom en g*»rBOHUSLÄN. Stor giva.

LUND. För uppförande av blindin

Världens Bästa Tuggtobak
GOPENHAGEN Byggnaderna beräknas bli

Oen rikast» lukt.
tyska fartyg, fick polisen sina miss- viantering inom Göteborgs och Bohus na. och fann Westrup i toalettrum- man tog sig för alt öppna kistan I>-n 
tankar riktade på några tyska far- samt Halland» län. Läns t yr* Isen fö- mel badande i blod Livet hade re- dod* hade genom missödet med kis bundetrogna 
tyg — sex till antalet — vilka legat reélår att I per 15 bland undanUgen
I blockad i Nynäshamn Man företog från lagens tillämpning upptages tör­
en undersökning och följden hlev en säljning av livsmedei och andra för ögonblicklig. Den dödes ekonomiska Så gick historien ut i staden och anam
del anhållande^x Resultatet av de fisket nödvändiga utrnstningsartiklar omständigheter uppgivas vara goda. mades villigt av ryktessmidama Den i E*\or uttala sitt bestårndg ogillande 
forhor de anhållna underkastades blev i som å kustort inom ifrågavarande län ' men han har under den senaste tiden bortgångne hade dött på lasarettet *v Västmanland» och Dalarnes lant- 
att tre sjömän av tysk nationalitet . äger rum för flskarne under tiden ok varit sjuklig och särskilt plågad av och legat 1 bårhuset underlera dagar arbetarorganisationers beslut att se- 
blevo förklarade häktade. Dessa — tober—mars varje år ~ astma Han var fodd 1879 och över- Dödsfallet ar konstaterat av två läka- P«rera från Svenska lanlarbetarfor-
Wilbelm Got t fri ed Dzur. Herman Ernst BOFORS. Metal larbetarefackf ör - tog efter studieresor 1 Amerika en av rf- bundet. Skola lantarbetarna med nå-
Karl Lange och Reinhold Guetaw aningen i Bofors har beslutat avslå in- fadern. Alexander Westrup, bedriven LJUSDAL. Till ledamöter 1 Sv folk-
Bernhard Albrecht — ha na införts bjudan att representeras vid den av större agent uraffär Han eorjes når- förbundets centralstyrelse ha bl. a. et- j

Taggtobaken som varar 
längst.

Vid lantarbetarekonfe 
och -å rensen i Eslöv antog* även ett uttaldan flytt och tillkallad läkar* kunde tan kommit något på sidan 

endast konstatera att döden varit var det färdigt liket bad* jänt »ig *nde *å lydand*. Skånes lan tar beta
re. som varit samlade Ull konferensIfi

%*
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FYRA ÅR VID FRONTEN. rar rUkiad tor da.................................................... överst»
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BANKIRENS TESTAMENTE förbigående sagt år av svensk hår 
Denne person In plan tade en 

sådan * Esprit de Corps" Ibland sina 
underordnade, alt varje man gjorde 
sitt yttersta för att uppehålla rege­
mentets åra och rykte. Han tjänade 
som major vid samma regemente 1 
boerkriget och erhöll dår namnet 
“Fighting Mac**, vilket namn år ho­
nom ytterst passande Col. MacDon- 
nell blev sedermera befordrad till bri­
gad general och slutligen till divisions­
general. Han rar en strang person 
men på samma gång en gud frukt ig 
människa, som ej boll sig for god att 
i ringa ordalag anropa Gud om hjälp 
når regementet kom i trångmål

Erfarenheter och iakttagelser ifrån komsl
min tjlnetgönng

canadienaiska armén.
Av A. M. BARBOUR

Av John A. Hägglund.(Forts fr föres nr)

rade förbluffad på vittnet. Slutligen 
kom han s;g för att fråga vidare

VL
"Såg bon err

YTTERLIGARE NÅGOT FRÅN ENG 
LAND.

"1 första ögonblicket föreföll det 
icke så ty bon rusade häftigt upprord 

det ögonblick, då
“Vill ni vara god och förklara er 

släktskap med den avlidne"
“Jag år hans inka'"

förbi mig; men 
jag k nar kade på biblioteksdorren. såg 
Jag', bur hon%B»tigt vande sig om och 
märkte, att jag gick ditin ~

Som nåmnL når vi föjst anlande t iil 
Denna med största lugn avgivna för- Englånd, blevo vi inkvarterade i tålt 

klaring gjorde p* de närvarande ett och utsatta for en av de mest rägniga 
annu mäktigare intryck Man såg på och kyliga vintrar som den engelska 
varandra och viskade; även ett och j befolkningen någonsin ertarlL 
annat utrop av överraskning kunde Strax efter Jul förflyttades vi till 
höras F*uilkomligt oberord härav kaeärner. som i hast hade blivit upp­
fortratte vittnet torda vid en plats som heter Lark Hill.

"Vi blevo gifta i hemlighet i Lon- En sorts reaktion efter de lidanden
vi genomgått inträffade nu. och sjuk- 

“Varför I hemlighet? Och hur länge domar, såsom difteri och spinal .me-
ningitis, utbroto. Harfor follo många 

"Något over tjugutre år Jag var offer och gravgårdarna i nejden bära 
då *-n ung anka. det var särskilda for idag vittne om att Canada här lagt 
håilauden som bestämde mr Mainwa många »v sina söner till ro i den sista 
ring för att yrka på att vår förbindel- vilan Den skickligaste läkarekonst 
se skulle hållas hemlig ' Jag fogade anlitades och inom en månads tid blev 
mig efter hans önskan och så gifte vi hälsotillståndet Åter normalt

Salisbury Plains har många histori-

“NI aafle. att mrs La Grange var 
uppbragt och talade nå hogt. att ni. 
madaa m stod vid dorren, kunde ho­
ra varje ord 
giva. vad samtalet mellan henne och 
mr Mainw»rln* handlade om 
yttra er något närmare därom?"

Vid detta regemente fick Jag lara 
mig att hålla mig 1 styr och taga mili­
tärlivet på allvar Forst genomgick 
jag en grundlig kurs I ridskola och 
sabeltäktning. och som jag var i be­
sittning av en stark fysisk kraft såväl 
som mekaniska anlag blev jag utaedd 
att tjäna vid regementets kulsprute- 
sektion Skall nämna något om den­
na organisation, ivy att det är i den­
samma jag har genomgått mina oden 
och erfarenheter.

En kulsprute-sektion består av 4 kul­
sprutor. 1 löjtnant. 1 sersjant, 1 korp­
ral. 2 vice korpraler och 36 man. Var­
je kulspruta har ett manskap på 7 
personer, vilka äro numrerade enligt 
skicklighet i vapnets hanterande; den 
skickligaste blir No. 1. som avfyrar 
vapnet, och skully han skadas eller 
dödas, intages han plats av No. 2 o. s 
v Varje person måste vara fysiskt 
stark och ha mekaniska såväl som ma 
tematiska anlag. Rädsla och nervosi­
tet bora vara okanda i en kulsprute- 
sektion. och man har med rätta kallat 
denna avdelning av aripéorganlsation 
fur "The Suiclde Sectlon" Förutom 
att vara kunnig i kulsprutans hante­
rande måste man vara skicklig l sabel- 
faktning. revolverskjutning, bomb­
kastning, signalering och distansmät­
ning Officerarna och underofficerar­
na måste tillika med det nämnda vara 
kunniga i kartläsning, j.uatematik, sår- 
furbindning och användandet av av 
matningsinstrument (elinometers) och 
kompassen. Därför ar befälet och 
manskapet i en kulsprutesoktion an­
sedda som de högst tränade soldater 
och. äro så att saga specialister.

WjNI bor ellli* kunna an
B

SCANDIA AND AB1NGD0N 
HOTELS

VIII nl
35

k"Mrs La Grange utslungade »våra 
mr Malnwaring

Abingdon Square. Bth Ave . Near l2th 
Street New York. msedan var det*** ?m%beskyllningar mot 

Hon förebrådde honnom for att han 
på ett skamligt satt svikit och be 
dragit sin bror och därtill nu förne­
kade eln egen son och berövade ho­
nom han» arv till formåh for en fram

båeta hotell för den resande ekan 
ölnavtaka »publiken 
fordringar för 2 dra och 3:dje klan 
•ens passagerare
REKOMMENDERAS AV LEDANDE 

ANGBATSBOLAG
Passagerare möta» på järn vågs» ta 

t tonen 1 New York vid ankomsten

1Alla mod år na
‘4

v
"Men det**, utropade hon hotan- ?V'V,Ung

de — och dessa sista ord. jag borde, 
ha noga inpraglat »ig i mitt minne — 
"men det skall inte lyckas dig Jag 
har dig I mitt våld 
högfärdiga, pennlnggiriga släkt — ni 
ska* få ångra vad nl gjort I dag’ *

oss l all tysthet."
"Vad kunde det vara för skäl. som ska byar och byggnader samt kvar- 

foranledde mr Malnwaring till att yr lumningar efter den romerska erovrin-
j gen av England. Alla vägar som ge- 

"Jag vill nu inte närmare gå in på nomskära slätten äro gamla romerska 
den saken, jag kan bara säga. att de! 1 militärvagar. och har och dar finnas 
v/h vissa händelser, som träffat min j gravhögar, vilka man kallar for "Ras- 
förste man under de senaste måna åells" eller “Tumulus"; uti dessa hö- 
derna av hans liv, som bestämde min gar ligga romerska ledare och solda

ter Ijegravna
"Och dessa orsaker att hålla ert gif- rlskt märkligaste konstruktioner fin

har och den heter Stonehenge

ka på något sådant?*'I>u och hela din i

DOKTORS
Det var med ett nästan onaturligt 

lugn, som sekreteraren uttalade dessa 
ord. men i medvetandet, att han hade 
beviset for sin principals förbrytelse 
i fickan, lyste hans ogon med en un-

Dr. C. D. PETERS 

Dentist
504 BOYD BUILQING

I Hörnet Portage Ave. A Ed I 
monttin 8t

0PPET AFTNAR.
I Tisdag o. Fredag 7 till 9 fl 
■ Dagligen 9 till 12; 2 till ■

, DEN STORE ENGELSKE SPECIALISTEN
Gradnent 1 medicin och kirurgi från Dublins universitet, f d. Isksre vid kunglige brittiske 

poetflvtten.
En av världens histo-for detta hemlighållande "

HAR BOTAT ALLA SLAG AV KATARRtermål hemligt skulle ha kvarstått un­
der alla dessa är? Det är ju i alla 
fall högst märkvärdigt Har ni då ak 
drlg yrkat på, att han oppet skulle 
erkänna er som sin hustru?"

"Jo, ganska ofta. Men min man 
fann allfid nya anledningar att upp­
skjuta detta erkännande. Tre måna 
efter vårt giftermål övergav han ml k 
i hemlighet for att på det sättet slippa 
ifrån mina anspråk Han fruktade 
väl. att han genom att erkänna mig 
som sin hustru skulle sätta en fläck 
på sitt stolta namn På fyra år viss­
te jag Icke vart han tagit vägen, och 
under denna tid fick jag veta, att 
han. som blygdes för att ge mig den 
plats vid hans sida. som tillkom mig. 
Infor lagen var en 'gemen förbrytare 
Slutligen forde mig mina efterforsk 
ningar hit. Jag slungade honom i an­
siktet. vad som under tiden kommit 
till min kännedom; men förmodligen 
for att kopa min tystnad gav han 
mig lidelsefulla fursäkringar, om sin 
nyvaknade kärlek och nya Jofjen om 
att han snart skulle skanka mig den 
ställning, som tillkom mig som lians 
rättmätiga hustru Han sade mig 
visserligen, att han late genast kunde 
gura det, emedan han uppträtt som 
ogift; han skulle emellertid förbere 
da allt, så att giftermålet kunde för­
nyas här. offentligt, så att jag skulle 
kunna Intaga den mig tillkommande 
platsen vid hans sida. Jag var nog 
enfaldig att låta bedåra mig; jag vän­
tade och väntade. Sä föddes vårt 
barn och det gav honom ny anledning 
till uppskov Jag är säker på. att om 
jug Inte haft honom i min hand. och 
han ständigt kunde frukta, att jag 
skulle avslöja honom, så skulle ban 
ha jagat mig och mitt barn ut på ga­
tan. inen det vågade han inte. Han 
fann på den utvägen, att ge mig ut 
fur änka och låta mig komma till Oak- 

Jag skulle hetas vara en avläg- 
slakting och skulle förestå hans 

hus. Av kärlek till min son har jag 
inte sk*- kat hans far I fängelse, som 
jag skulle ha kunnat, och i forhopp­
ning att vår son en gång skulle bli in­
satt I sina rättigheter, har jag här 
fört ett dubbelliv; jag liar gått ochn 
gällt, som ett slags tjänarinna. ehuru 
jag var husets rättmätiga härskarin-

Den består av mänga jättestora ste­
nar. vilka blivit placerade så att de 
utgöra pelargångar. Man har forskat 
utsatt dessa äro kvarlamnlngar efter

derllg glans.
I motsats till hans eget likgiltiga

För trettio år ecdsti förvånade en uti* nu* 
postflottan »ma vann»r geo-m att plötsligt lam 
iafcare var den nu ryktbare kat arrapeeiali 
i den då nv» sjukdomen katarr upptäckt éu 
Wrka Medan andra läkare f örtum made den aåa-tn 
desa natur och medel att bota den Han laborerade på 
Han bemäatrade sjukdomen

Som sperialivt Spruul* förutsåg »pred jig katarr med f -rfari 
trettio år sedan var katarr nastan .kand Nu undgår ingen ålder 
Inget klimat eller plats kan bota den Hen ar i många fall for 

gdaatatlatiken visar, av dödsfall t lungeot ha Okata 
n med förvånande hastighet. Åven ha alltför mångt, 
om utgångspunkt

Katarrepenalist Sproule. den f»rete aom gjort katarr till nn specialitet, har fullbor 
en vetenskaplig behandling aom har botat hundratal» och åler hundratals fall. av ka 

tarr Många hundra »tenakar iiver hela landet välsigna den dag, de aågo ha

n mycket ansedd läkare vid kungliga brittiaka 
na »in tjanet och börja privat uraktik Denne 

Sproule Hane skarpa förstånd hade tidigt 
fara for den civiliserade världens liv Pfh 

oviktig, studerade specialist Kp 
kontor, sjukhus och laborav

lugn syntes största delen av de när­
varande gripna av en feberaktig rö- 

Referenternas pennor flögo ö- 
allt från den stund, då t kon den

ett tempel som begagnades av den 
folkras som först bebodde de engelska 
ögrupperna, nämligen "The Druids" 
Omnejdens befolkning består av yt­
terst enkla och olärda människor. !)♦• 
livnära sig på jordbruk, och sak sam­
ma hurudant vädret är. ser man dem 
arbeta bittida och sent pä sin små åk­
rar De "aro mycket sloa till sinnes, 
och vi roade oss mången gång pä de­
ras okunnighets bekostnad Som exem­
pel på hur oberesta de äro kan jag 
nämna, att när jag en gång frågade en 
50 årig man om han någonsin varit till 
London, blev svaret: “No sir. Ise ne- 
ver been to Lunnon, but l*se been to 
Devizes. and thafs noin (9> miles" 
Och han trodde sig vara väldigt berest 
efter den 9 mil långa färden som han 
företagit till platsen med det nämnda 
namnet Detta kan närmast tillämpas 
på större delen av den engelska lant­
befolkningen 
däremot finner man den mest glän-1 
sande kunskap och kultur. Vid denna 
tid vdr allt och alla stadda i en feber 
aktig brådska med att utrusta de sto­
ra arméer som Lord Kitchener på sitt 
säregna sätt hade samlat under fanor­
na Klädes- och skofabriker, ammu­
nitions- och kanongjuterier, landets 
kemikaliska laboratorier samt skepps­
varven arbetade med högtryck för att 
så snart som möjligt kunna förse armé 
och flotta med materialer som behöv­
des för att de skulle kunna mäta sig 
i kraft och utrustning med fienden 
överallt i landet anlades kasärner och 
här såg man Englands nya arméer i 
sin gor Tig England, det sloa. sovan­
de England, hade vaknat och började 
att ruska pä sig Det var som borg 
mästaren av London vid ett tillfälle 
yttrade: " The Nation of Shopkeepers 
is now awake"

Under vistelsen h r blev jag utsedd 
att gå med som en av repf -sentanter­
na for Canadas armé till Lord Roberto 
begravning och sedermera till ."The 
U»rd .May or» Show" i London. Dessa 
voro högtidliga tillflllen som akfrig 
kunna lämna mitt minne.

Den bataljon jag tillhörde blev efter 
en tid förändrad till ett kavallerirege­
mente och vi förflyttades därför till 
kavallerikasärnerna 1 Canterbury. Har 
hölls jag for en veckas tid och blev se-

ande hastl

I lUMKS.lt
I ver papperet, 
förhöret började gestalta sig så in­
tressant och stalla så mustiga avslö­
janden l utsikt. Ralph Malnwaring 
var röd 1 ansiktet av Ilska, mr Thorn-

■«-|.ip»re
har i Un 
a fall ku

nilvr ti»* arn 
harleds» frååre

»ås

lortu annons
ton tycktes knappt kunna bemästra 
sig, och mr Whitney vaxlade oupphör­
ligt färg av hapnad och förbittring 
lHott mrs La Grange tycktes ha åter 
vunnit det fulla herraväldet over sig 
själv; hon satt där med halvslutna 

och ett hånfullt leende på läp-

ller femton
De vitt ...h Frett annonserade <1 kallade katarrWurer g->ra ofta m«ra ont än gott 

genom att driva katarrbakterierna djupare m i ayalemet. Smart »amma magåkommor oeh 
även mera allvarliga »jukdomar hata uppkommit gem-m dem

Katarr • en sjukdom X slemhinnan .u-h kan bota» enda»! genom blodet oeli genom 
botemedel, beredda for varje fall, _Medii in. »om botar <1* n ene. »kadar ofta den andre 

Specialist Sproule» metod driver ut alla bakterier från kroppen Den klarar huvudet,
»tunnar harkUnd. och »pottande, gor andedräkten bättre, atarker ogonen återställer hor 
»• In Den renar blodet oeh gor jet rikare Den »tarker oeh livar upp hela systemet Den 
giver nytt liv. ny energi o< h ambition I-ivet» svårigheter synaa lattare att fördraga
Arl.» 'e blir ett n- Mnnniakan kannei Mg »vin en i.y raaimiaka 

Kai imperialist Sproule* namn ar aktat -ä 
I n; Om tu har något »<>in helat aymptmn till katarr, 
nllvarligaste »tt tillskriva h- nviu oeh omtala allt for hu 
»fil giva er d. t mest \ .rdefulla

Boulanger och Boissonneauh
Lakare oeh Kirurger.

Dr Boulenger. poet greduet» från sjuk 
hu» i Peri» och London.

Or BoiooonneeulL poet greduete från 
•jukhue i New York och Chicego. 
Det meet modärna X etråle och 

Genito-urm '»boretonum.
10011 Jasper Avenue.

4930 och 2009
ALBER rA.

pärne och lyssnade till, huru hennes 
egna ord upprepades.

»om namnet på *n v ilgvrare for 
inbjuder er aperialistl 

Det k- st»r ei

I ala

intet 11 all
Det vapen, i vars begagnande vi un­

dervisades. är det förfärliga-le som 
begagnats i detta krig 
hundraden försökt att uppfinna ett va­
pen som mekaniskt kunde avlossa ett 
större antal skc>U. Redan på 1800-ta 
let fanns d-t en kulspruta som hade I) m m ^
18 pipor och som avlossade 18 skott i j komm. r rnm 
minuten. Förbättrade kulsprutor upp ! j Xn!",d
funnos av flera personer, såsom Nor ! . *> ' n.« *-r

I Kinnrr sr nas»
denfelth och Hotchkiss. men man kom '» \>*. r ni mycket'

till något vidare resultat, förrän Sir ; Har”m'»maVto^knng ..g..
Hiram Maxim uppfann den kulspruta £ h“r'»/nT hora‘Vita’ i,Ulf
som bär hans namn och som sedan i 10 Håller ni på »tt f-.riore lok t förmå
nteon rnän förbättrats av Vlckrr, * j.} SSJÄT-å*
Son i England. j J-*

Sir Hiram Maxim, den välkände en-> h»i«er, f 
gelske uppfinnaren, reste för en 25 år 
tillbaks till Förenta Staterna för att

"Svarade mr Mainwarlng ingenting 
pä detta?" frågade corunern vidare 

"Jo. men jag kunde icke hora det, 
eftersom jag jttM då avlägsnade mig 
frän dorren Jag hörde enda»! hans 
rust. men kunde inte uppfatta, vad 
han sade."

"Vad var klockan, då ni steg In hos

Man har i är- Medicinska rad FRITT
vill -talln iliarui.» på • rt fall ulan i.tuk..*tn».l ovh omtala for t-r ju»t, vad ni 

I ppakjut ej 1 »ariana (sl »r varje minut dyrbar Fbrsudima vj cr sjalv 
giv .r .) felaktig behandling Följderna kunna bliva allvarliga 
i huvudet och strupen. Sjukdomer i de bronchiala

hal» lamna* obe 
nedfor luftatrupen

Hiiti 
skall gora 
1'ramf r

Katarr

Telefon 1032 
f OMONTON. »Ili

kärlen.
Då katarr i huvu.1 och 

aktade, utbreder dm sig 
d. bronchiala karlen 

ipa lungorna 
t. atarrartad lungsot.
Hlir ni latt förkyld'
Ar cr aiidh 

:: Får n.
V i

H Forlocar ni gradvia krafter f
'i \rakyr ni fet» fodoamm-n ' 

bakre delen b* I" Känner ni en tyngd over brostet T
11 Har ni en kliande k-m»la i struiwn f 
1- Hostar ni värre krall och morgon I 

har Blir ni andfådd under promenader f
v<-“ Om ni har något av de*»a symptom, bar 

ni katarr i de bronchiala karl

nde formen»
id förkylning»limmad 

. s i *fun ,l£a
DR. R. L. HUSST b i Kg. m angr

Medleia av Koyal College ef Snrgeone, Kng 
tand Liren*iat av Royal College of Phiai# 
■fana. lx»adoo Hperialiet: Brcet . narv ecb 
k* MOwejukdumar

1 de större städerna
emlning for ha»lig 
fradgande umnen f

en torr. hackig hosta ’ 
ni rr för Di, då ni atiger 
in er aiide

honom ?"
"Ett par minuter over tolv"
"Det var då. ni såg mr Malnwaring 

för sista gången?"
"Ja. för sista gången."
"Vet nl. om någon var hos honom, 

sedan ni lämnat honom?"
"Det känner jag inte till "
"Efter vad nl uppgivit, måste ni ha 

i varit hos honom omkring en timme 
j före tians död.‘och det ar därför nöd 
vändigt, att ni upprepar varje detalj 
av ert samtal."

"Därtill är jag också beredd, men 
det ar inte mycket jag har att säga. 
Sammanträffandet varade knappt tio 

Då jag inträdde, gick mr

i nämn !
»trav ochKennedy Bldg Portage Ave 

Kat ne Telefon Mala 814.
Kuntorsvd 8—6 7—9
Boetede*elef«n: Garry 1176

4in i aee sem.

E«

fullproppa

Teå m. itåa 1127
martor i panr 
ni droppande

Om m har i 
ovan är eder »j 
strupen.

av df*»a 
m k

»a symptom 
atarr i huvudet

"v»«. i" NAMN
•b edr.-k»

dar finna köpare för en av honom upp 1 ^H»»v»r» ^frågor 
funnen och patenterad livräddnings | TydTigt^pä^dl* punkter»

. | klipp ui och »imd till
hk riv sakert i d«K- antingen på ADRESS 

eka eller engeUka.

de
apparat När han så fursokte att om 
sätta sin uppfinning i kontanter, blev
han tillsagd att resa tillbaks till Eng- ! Catarrh Specialist Sproule. 
land och uppfinna ett vapen "som enro j 
peerna kunde döda varandra med i 
massvis Han följde förslaget, och re- ! 
sultatet blev ett han Inom kort tid er-1 narna- 80m all,id älfdUa den närhälst Munster blev satt 1 fängelse for splo-

en strid pågår. < | neri. Kasarnerna voro nya och mo­
därna. maten var god in h väl tillaga<i.

130 Trade Bldg., Boston.

minuter.
Malnwaring. son! han brukade, med 
händerna pä ryggen fram och tillba­
ka i biblioteket och tycktes djupt för­
sjunken i tankar Genom en smal öpp­
ning i de fördragna portiererna kunde

DOKTOR
G. W. MclNTOSH

bjod den engelska regeringen ett va­
pen som mekaniskt avlossar 600 skott 
i minuten.t Kulsprutorna ha ined rätta blivit 

kallade "The Ohoatn of the Battle och man hor'1*' »alllin klagomål; allt 
Maxima kulspruta begagnas var ,lHn l,a”la "rdnlug oeh organisa 

tion

Physician A Surgeon.
Specialist på kvinnosjukdomar 

Kontor: 211 Curry Bldg Mitt emot 
åwstkontoret Tel Maln 3834 ,

Bank of Nova Scotla Bldg., Blm „ ,,
i aig ned i en stol, som det föreföll mig.
j gjuiska slapp och trott, ti!* gav mig 
. några anvisningar beträffande ingft 
i ende telegram och brev och 1 unnade

_______________________  i mig därjämte en promemoria over sa-
och tumörer framgångs ker. som skulle iakttagas under den 

kJ fullt behandlade i bortta» därpå följande dagen. Få inbjöd han 
n*; utan kulf eller »mar 
ta Allt arbete garantera»
Kom eller efterskrlf fr.

Mekanismen i Maxims kulspruta field". 
drives av bakstöten (the recoll), och nu av nästan alla länder, och Sir Hl-1; jag sv. att tornrummet var svagt upp- 

Då han fick se mig. slog han Att de tfngelska myndigheterna voro 
i på vakt eller kanhända visade nervo­
sitet, kan bevisas därav, att vl flera 
gånger voro tillsagda att%hålla oss 
färdiga till utryckning for åtskillig# 
eventualiteter, och vl fing<> under vi­
stelsen här order om att rycka ut en 
natt kl 1.30 for att omintetgöra ett 
fientligt land>tfgnlngsforsok på Eng 
lands sydkust VI redo allt vad tyg­
larna hollo och afWände Ull n mnda 
plats för att finna att det blott var ett 
fulskt allarm. •

Efter ett par månaders vistelse I 
Moresfleld Park fick regementet or-, 
der tim att avsegla till Frankrike, och 
häron^ skall jag relatera i nasta nuoi-

gaserna ifrån den krutladdning som ram Maxim blev en rik person genom 
patronhylsan Innehåller samt en stark denna uppfinning, som är en forban- 
spiralfjäder.
t eni som omringar pipan Cistärnen sopar människor liksom gråset faller 
håller ungefär 7% pint vatten, som for en Le, då däremot når han försök 
når kokpunkten nar 1200 skott avlos- te att avyttra en uppfinning som var 
sats. och 1 pint vatten bortkoka> for till välsignelse och ined vwse bruk mar, 
varje 1000 skott därefter Angan ifrån kunde ha räddat tusentals personer 
det kokande vattnet bortföres ifrån ei- »ladda i sjönöd, fick han det vare:,

wood Tel St John 15n5
Den avkyles med vat nelse for mänskligheten och som ned-f

m Me#l andlös spänning följde åhörar- 
ne dessa avslöjanden.

"Kan ni uppvisa några papper på 
det mellan eder och mr .Malnwaring
ingångna äktenskapet?" frågade nu dan sänd 1:11 att tämja och skota h 
coronern star vid häst-reserven (The Rf mount

Mrs La Granges ögon antogo plot- Depot). Arbetet här var intressant.

mig att som gäst deltaga i födelse­
dagens högtidligheter. Jag tackade 

och avlägsnade mig Det var
en^att ådana uppfinningar hade man ej 

lösa ände läggps marknad for.
stiirnen och osynliggöres g -nom

-Tam."
"Hörde ni något ovanligt. *edan ni 

winn kommit till ert rum?"
_____ Frampå natten

: rit vi 1 tretiden tyckte jag mig på
DR. J. STEFANSSON Ränl.n bakom villan hora ett ljud.

specialist pl ögat», örate 
«iaane och struoene eiukhemar

•anetorledok.
DR. WILLIAMS SANATORIUM.

kopparslang,
på marken eller nedstopp.ia i ett vat­
tenkärl sar-kilt koristru-rat for detta p n och uppnådde en sådan skicklig

Vi övade oss nu 1 bruket av detta va
3023 Univerefty ave..

Mlnneapolls. ändamål
sligt ett uttryc k av hat och förbitt men också halsbrytande, ity att vi må | patronbälte gjort av segelduk och som uppsätta kulsprutan, ladda och rikta

stp.tämja ett siorre antal hästår vilka

Kulsprutan matas av ett het och snabbhet att hoppa av hästen.
det torde ha va

håller 260 patroner Den uppsattes på ilen. allt på 48 sekunder, och samma
"Det kan jag tyvärr inte. eftersom : nyss anlänt i otämjt tillstånd från Ar­

min man tog hand om vigselattesten, gentina Om man önskade att se 
han sedan vid mina ofta uppre- ranrhliv, kunde man här få en typisk

ett tativ som ger den ett eldsomfång t.d for att taga den Isur och binda upp 
(tire distribution) på 360 grader eller den vid packsadeln Härav kan man 
en fullständig cirkel Den har en dö- nog in e att vi ej fingo vara sena utav 
dande träffdistans på 3000 yards och 
kan riktas hur som hälst

MenHim av hemligt smygande steg 
det kunde ha varit ett misstag, ty 

i » huru jag lyssnade med spänd npp-~ 
märksamhet, kunde jag inte hora nä

pade föreställningar hotat att förstö- föreställntoig om detsamma Vi voro 
ra Såvida han inte redan utfört den ju ej alla håsttämjare till yrket och 
na hotelse, måste attesten finnas i gjorde därför mången gång. ratt lusti- 
hans kassaskåp Jag kan emellertid ga kullerbyttor ifrån en ostyrig hä.-ts 
åberopa ett vittne, som var närva- j rygg Ven vi blevo ej nedslagna där­
rande vid vigseln och undeskrev at- för .att en del armar och ben avbrötos

401 BOYD BUILOING.
»f Portage ave rch Edrr»nt»n

Tel. M 3081 eller Garry 2316. Lord Stratbcona"s Horse vtr f »r agd 
kulsprutan och vid ett mycket naturskönt ställe som ÖGA, ÖRA, NÄSA 0. HALS

DH. JAS. McGILLIVRAY, 
öga, öra, näsa och hals specialist 

(London. Berlin)
Privattelef. Ft. Rouge 1355.

Telef. M. 1977

I got vidare."
—— “Jag tackar er tillsvidare, mr Skott,

j men del är sannolikt, att jag snart 
behover bora er vidare " Dessa ord

I kavalleriet föres
stativet samt 250 skott pä en pack heter Moresfleld Park 
häht och åtföljes av 3 andra packha gods ägdes av en tysk prins, prinsen

Detta jorda
STANDARD GARAGE

W J. TERRY. Ägare.
Saskatchewan beledsagade coronern med en bety- 

Stort lager av oljor, automobllrin- delsefull blick, i det han omedelbart
ropade: "Jag skall nu be att få hora

som bära 1500 skott vardera av Munster; men den engelska rege- 
Dessutom finns det 12,000 skott for ringen konfiskerade detsamma strax 
varje kulspruta på ammunitionsvag efter krigets utbrott, och prinsen av

Baskatoon, i utan på utsatt tid hade vi alla hastar 
I fullt ut tämjda och i brukbart skick 
Utom att tamja dessa djur måste de 
naturligtvis ryktas och skotas på an­
nat sätt. Härunder kunde man mån­
gen gång få en spark så att ryktbor- 
ste. mössa och person flögo åt olika 
väderstreck, och många voro de "kom­
plimanger" som, utdelades till våra 
"vänner med de långa ansiktena" 

Disciplinen här var ej så sträng, och 
vi gingo klädda nästan hur som hälst. 
dragande fördel av denna slapphet i 
disciplin bestämde jag tillika med nå­
gra kamrater att taga "bond-permls- 

on- sion" eller lämna lagret utan tillåtel­
se Vl besökte en hel del platser, så-

"Vem var det?"
"Richard Hobson från London" 
Coronern gjorde i hast en ^nteck-

402 Boyd Bldg.
gar och andra tillbehör.

Oxy acetylen svetsning och all siags 
reparation ulfores Gamla automobil 
er kupas och s.iljas 236 23rd St E . 
ttoakatoon. Sask

mrs La Grange '*
En synbar rörelse gick genom salen, 

då den påropade.med fulländat behag 
trädde fram Ull bordet, under det att 
privatsekreteraren åter intog sin plats 

‘ vid miss Carlton» sida Denna upp-

ning
"Ni känner alltså mannen?”

X "Naturligtvis, han var ju en tid min 
mans juridiska biträde "

* Han lär ha varit har 1 går Vet 
ni om det"

“Ja. han var hos mig."
"Gällde besöket er. eller ville qir 

Hobson bara genom er bemedling 
komma till ett samtal med mr Main­
warlng?"

"Hans besok gällde mig. Jag 
»kade tala med bonom i affärer Men

Dr. CHARLES M. CLARE
Specialist för

Ogon-. öron-. Na» och Hals«jukdomar 
Adresa: 334 Som erset Blk. 

(Hueet intill Eaton’»)
Tel. Main 72S2 och F. R. 3631

snappade med en viss forvåning den 
blick, som mrs La Orange slungade 
efter mr Skott, och med den skarpa 
iakt tagelseförm Aga. som understun­
dom är kvinnans egen, insåg hon ge­
nast. »tt fiendskapen mellay dessa bå­
da skulle bli rättsförhandlingens In 

TeL 8t John 668 tressantaste point Mer än förut var 
: nu hennes Intresse väckt och oavvänt 
• följde hon det nu framkallade Yltt- 
1 nets uttalanden och uppträdande 
I Xren bland de övriga åhöraroe till-

Dr. McFARLEN
Hl Nalrn Avenue

(Omför öm wood Dnigs t or e l 
Kontorstid 1—« och 7—I

han uttryckte inte någon önskan att j som Bristol. Liverpool. Bath och Man­
chester. och när pänningarna togo 

"Har han varit hos er ofta på sista | slut och vi som en följd därav blevo
i "trötta" på att resa omkring, anmälde 

oss igen vid »eserven. Som straff 
för vår olydnad blevo vi förflyttade 
till ett annat regemente, till Lord 
Strathcona s Horse Detta, var det bä­
sta »om kunde ha hänt mig

Lord Strathcona s Horse år ett 5g- 
gemente av Canadas stående armé. 
och desa hemort var Winnipeg. 
sciplinen hår var mycket sträng, och 
den
strängt Regementet i fråga hade en

få träffa min man"

tiden r
"Bara i går förmiddag och så en vi 

gång på kvällen, då han hade sin skri ' * 
(Forts )

SKANDINAVISK ADVOKAT 
Tel.; Kont >r. Maln 8111 och 61 St 1 tog spänningen Många trängde sig 

fram mot bordet, for att inte gå miste 
s om ett enda ord Ingen hade emel- 

! iertid*ringaste aning om den triumf, 
som mrs La Grange hade i beredskap. 

Btertlng Bank Bldg» Winnipeg d& hon nu på coronerns fråga om hen-
------------------------- nes fullständiga namn med hög och

i stadig stämma svarade: 
j “Eleanor Hughton Mainwarlng" 

annonser Ett ögonblick uppstod en gravlik 
lystnad, till och med coronern stlr-

vare med sig ** *A. M. tiCYLK. L.L.B.
»•ivvkat. juridiet; ombed, notarie, et»

140 MINIATYR DIAGRAM
,, QeUt. 5 fl » Fa Ce.kloe
e*Mi*r fcieti
rmirr »*4 n

4 m»Bt si r i ra imIm . *n«
-J %»mr- -• . »Ber KtHnnlUslnr 

1 bilar fér ' "Craiy Peiekwerfc".
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Läs våra minsta förseelse straffade»FEOPL1S • FBCIJLLTIES 
OO, Dept 15. FÖ Bes IMS.
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Svenska Canada-Tidhingen Winnipeg. Man., Torsdagen den 8 Januari 1920. Sidan Sju

.4 •

\

i

vontorstld: 10—12; 3—4; 7—8
SVENSK LÄKARE

DR. S. C. PETERSON
Physicion and Burgeen

Köna-, Urin- och Veneriska 
sjukdomar.

401 McArthur BLDG., Winnipeg 
Tel : Kontor M 4781 Boetad Q 176*
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EDB» EXPEBT UBMäB-8*

H. G LO W A TZ
284 Logen Ave, Winnipeg. Men. 
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VI ARO BEREDDA
*Art giva ELder de bästa möbler, tillverkade av de 

bästa fabriker i Canada till de mest resonabla pri- 
Giv oss några få minuter av edejr tid, då ni 

är nere i staden.
ser.

0VER-LAND H0USE FURNISHING C0.
SM MAIN STREET, HÖRNET AV ALEXANDER AVE.
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................ r WINNIPEG Huru Ni kan få
Håret vackertFULLT NVTT AU TILLÖNSKA» 

ALLA VANNS* OCH KUNDER! j
Tre hundra glada r*aen*r«r från

Nord t as t em avseglade tonlägen den 
3 Jan. kl. 2 e m trån New York till 
Skandinavien med ångaren Fredrik 
Vill, meddelas till P M Dahl S 8. J

Hela passagerareantalet p& Mnde och bu",*t-

PASSANDE NTARSGÅVOR i
Det år ofta svårt alt bestämma sig 

flbr vad man akall kåpa till Jnl pre­
sent Den

; ej något misstag, ty des giver glådje
• hela året om

VI hava på lager Grafonolns från 
1 $32 rx, upp Ull 126*00. desaa eåljas ^

på förmånliga månatliga avbetalain- ■ 
gar Ull de aom ej kunna betala koo- I 
tant. vi havs åven ett stort lager av 

i Svenska. Norska. Danska oeh Finska ■
» samt alla de nyaste Eagelska »tyckena ■ 

for D«<e»ber och Januari månader. I 
; Oita in Ull osa då NI år uU för art
• kopa Ullämnade Julpresenter 11

VI hava for tillfället omkring 350
• olika Skandinaviska gramafon styc- M

k*-n i pri» från *0 < -nta till $11 '>*' U
I>e senast utkomna nummer år:

E 4347 Silver Månen. Amburgo Masur- 
ka av Lager och Olson 

E 4349 Glad och Livad Timmermans 
Broilop av Columbia Band 

Sänd in för den senast utko mna katalogen till

Tio minuters hem behandling gör un­
derverk. stoppar hårfall och mjåll 
aamt gör håret mjukt, briljant, glån-Otmmmm *or

B
Agency 
den nämnda båten var 1*71

Vi ha vinter nu. men då sommaren 
kommer och annonserna torka bort 
(man “önskar Inte nyår” rid midsom 
marUden i. så år det fara vårt, att 
“vaxtavljpn" smälter Då får vederbö­
rande taga Ull “honingsmunnen** för 
att skaffa lbop det omakrutna aktie 
kapital, som nu inte finns 
det — pressen måste ju såljay for att 
kunna avbetala det första tusendel på 
sattmaskinen T

Bättre ån alla så kallade “hair ton 
ics~ i våriden år ett enkelt, gammal­
modigt hemrecept, bestående av Just 
Bav Rum. La von a (de Composeei och 
något litet Menthol Chrystals. Dessa 
tre, blandade hemma på några få mi­
nuter. utföra underverk med vilken 
huvudsvål som hålst. Forsok det ba­
ra en natt och se. Skaffa från Er apo­
tekare 2 oa. Lavona. 6 o*. Bay Rum 
och V* drachm Menthol Chrystals 

Chrystals i Bay Rum-en 
en\s oa flaska. Tillsatt

I
V

Upplös dessa 
och häll det 1

nings redaktör i söndags tillfälle att gedan Lavona och omskaka det väl 
hora pastor Adolph Liljengren i Mis samt nt dt»t Ftä en timme före begag 
stonskyrkan predika Det var en stör nandel Påstryk det genom t att hälla 
slagen och vältaligt framförd utlägg Htet av blandningen på ett mjukt klä- 
ning över en profetisk text. vilken fick de Drag detta klade sakta genom hå 
en tolkning som ådagalade. att pastor ret Ugande jUst en liten hårtest Åt 
Liljengren — jämte k noge t på tidnin gängen 
g« ns kontor också flitigt studerar vudsvålen

För företa gången hade denna tid

THE SWEDISH C AN ADIAN SALES. LIMITED
X 208 Loean Avenue Phone Garry 117.
f R„par»ltoner „ fonografer ombeetym Skri. efter opplr.nln*mr

r^'jQOOnlfH)l>fl------

Winnipeg. Man

I>etta rånsar håret och hu 
smuts, damm och j 

de ämnen, i vilka en nutida predikant OVerflodig olja samt gor håret ang* 
måste vara förfaren

från
SJVKHJÄLPSFÖRENINGEN

NORDEN (Inc.)
a AU ICKE ED B A
Råa Pälsverk namt mjukt, glänsande och burrigt 

Saturnla avseglade For att hindra håret att falla av ochSjöfartsnytt.
från Glasgow med Portland, via Hali- for att få det att återväxa. gnid in lös- 
fax, som mål kl. 3 em. 31 dec Royal ningen skarpt i huvudsvålen med fin 
George anlände till Plymouth kl 5 e - gerandarna eller med en medelmåttigt 
rn 31 dec. samt till Southampton kl «-tyv borste. Påstryk kväll och mor- 
s fm. 2 jan. Ca ron ia anlände till Li- j gon. Några dagars användning och 
vi-rpool kl 8 f m 2 jan Alla dessa NI skail icke finna ett enda lost eller 

1 ångare äro Cunardlinjens och ha rap- j stripigt hårstrå. L)e skola låsas fast 
till P. M Dahl Steamship vid huvudet som 1 ett skruvstäd. Mjäll 

kall forsvinna. Ni skall finna duniga

Ni får »läng 
let pri». j»V tHf*»i»r 
*r dem Heder n» 
il—aa p-ut»-i
>.oe*iMe heder ku.. 
,e eende» p-r M

Hgiftrni»
Slektere

Huder h
derrålten

M3gt
Stiftad 1900

Möter 3dje onsdagen 1 varje månad 
å Scott Memorial Hall kl. 8 e m 
Sekreterare: John A Gustafson. 208 

Ivjgan A ve.. Telefon Garry 117.
Finan »sekreterare: Alexis Crlstenson. | porterat 

330 Gulldford St., Winnipeg, Telefon 
West 671.

1frek»— J*<

jeg ekell kueune till Er pt*,e «•> kdpe d
Agf-ncy, 325 Logan A ve., WinnipegVI KOPA AVEM LEVAMDB MINKS

En storartad jordafärd bereddes i nya hårstrån spirande upp över hela 
general managern i ■ huvudsvålen. oeh detta nya hår skall

växa med underbar hastighet.
Vilken apotekare som hälét säljer 

ovanstående til! Er. Receptet ät myc­
ket billigt, och vi veta icke om något 
så verksamt och säkert i sina resul-

fUad »ft»r fri pnaliat»
Sjukkomiténs ordf Axel Treskbeck, 

adress 121 Inkster a ve eller 325 Lo- 
Vid sjukdomsfall kar. även Eaton affären. A. A Gilroy. 1 går å. *1 

sedan Det stora etabllseementet hölls 
stängt 1 anlednlnp av begravningen 
Det uppges, att mer än 4.000 personer 
kommo for att vid kistan bevisa den 
avlidne sin sista aktningsgärd 
offentliga sorgegudstjänsten var yt­
terst anslående och leddes av Rev.

f. w. k u H N
gan ave
anmalan goras 208 l>ogan ave., telefon 
Garry 117.
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SVENSKA BRUDKRONAN
VASA ORDEN
LOGEN No. 259 
STRINDBERG

Möten l a och 3:e fre­
dagen i varje månad å 
Scott Memorial Hall, kl 
8 15 aftonen

P A Oslund, 36 Cathedrale

Den tat
För ogifta herrar och dam »t. unga 

och gamla, änkor och änkemän. som 
önska stifta bekantskap I äktenskaps 
syfte eller för nöjes skull, torde sända 
10 cents för nodlga upplysningar Da­
mer fritt som önska försöka sin lycka 
och insända sitt namn, adress ovh ål­
der Bliv den forsla. Tysthet iaktta- 
ges. Tillskriv 1 dag ined tydlig adress 

8C AN Dl NA VI AN CLUB, 
Indiana Ave., Armour Sta., Chicago, III.

Besökande. VI ha under de senaste 
dagarna haft nöjet mottaga besök av: 
C. B. Turk, jämtlänning från Aspås, 
men sedan 14 år faramare i Penowa, 
Man. Han hade nu gjort en påhäls­
ning 1 Ontario. Vidare: J. W. Meyer, 
Stockholm, och John Hedström. Du- 
buc. Sask , båda farmare. samt G. S 
Jakobson. Netherhill. Sask., också 
farmare.

Från Fannystelle. Man., hade vj i 
innehålls- i tisdags påhälsning av mr

rik årsberättelse. Av pastorns rap J son. som till nationaliteten är häl 
port framgick, att han vigt 3 par samt j singlandska och varit i ('anadu 8 är 
tjänat vid sju begravningar Sex per Hon omtalade för oss. att en hennes

Dr. C. R. Flanders. Rev I)r. C. W 
Gordon samt Rev Dr J. E. Hughson. 
Från Toronto närvoro direktör R W. 
Eaton, vicepresidenten R Y'. Eaton 
och andre vicepresidenten Harry Mc- 
Gee.

Sekr

Fin sekr. Alf Lundgren. McL-aren 
Hotel
lund. 840 Mountaia Ave tel. St. J 1554
Vsea Orden har nu 45,000 medlemmar. 
LOGEN •■STRINDBERG'’ ÄR WINNI- 

PEGS STÖRSTA SV. FÖRENING.

Sjuk-kom. ordf . Albert N&a- K 'F.KCSAMFUND.

Baptistkyrkan. Församlingens års : 
möte hölls nyårsdagen. Sekr. mr j 
John Dalström uppläste en s John ('arl

GÖR ER NÄSTA

Sverige-Resa syster, fröken Anna Hanson, som ; r 1 
lärarinna darhemma, rest den lång.i I 
vägen från Sverige och‘hit blott och I 
bart för att hälsa på. Hon kom hit 1 I 
augusti och torde resa hem mot vår

soner hade blivit döpta, två intagna pä 
betyg och fem genom bekännelse 
Medlemsantalet har ökat med 8 till 
84 I finansiellt avseende hade året 
varit mycket givande, såsom framgår 
av följande siffror: forsamlingskas- 
san: inkomster $1.534 69. utgifter $1,- 
498.82, kassabeh&lln. 35.87; ungdoms­
föreningens Inkomster $199.31, utgif­
ter 180.81, behållning $18.50; |öndags- 
skolan. inkomster 122.76. utgifter 84 • 
25, behållning 38.51; Betanias inkoin- 

565 fot lång ster $92.03; utgifter 70.76. behållning 
$21 27; byggnadsfondens inkomster 
$250.00; totalsumma $2,198.79. Följan 
de tjänstemän valdes: vice ordf pas­
tor J. P. Sundström; sekr. John Hägg 

24 lund; vice sekr. C. J. Sandberg; kas­
sör J. E. Esterberg; finanssekr. A. T. 
Rask; dessa två jämte Waldemar 
Wlekberg utgöra finansJtomlté; kas­
sör för byggnadsfonden J Petterson; 
t rusteer 1920—1923, Victor Wickberg; 
Chaa. J Sandberg 1920—22; A. T 
Rask. 1920—21
J. Dalström; vice förest. J. Hägglund, 
kassör för s.s. C. Wickberg; sekr 
Hildur Wickberg; sångledare Chas. 
W’lckberg; orgelnist. J. Dalström; bi­
trädande orgelnister; mrs J P. Zet- 
tervall, Ida Peterson. Magdalena Sund 
ström, mrs J. Petterson; härberge- 
ringskomité, mrs. Rask och mrs Es­
terberg; representant i Centralkom 
mltén C. V’. Berg; diakonissor: mrs 
Sundström, mrs Brita Wickberg. mrs 
Esterberg; platsanvisare. Arthur Oberg 
Chas. J. Sandberg, Silvio Peterson; 
först, för “Cradle roll’’ inrs Waldemar 
Wickberg.

Mr Ch. J. Sandberg framträdde och i 
ett högstämt tal överlämnade $44.50 
såsom nyårsgåva åt pastor Zettervall. 
Sedan denne sökt att tolka sina tack 
samhetskänslor. intogs gemensam su­
pé. Mr John Hägglund framställde 
de närvarandes tacksamhet till damer­
na for deras arbete Sedan några 
smärre ärenden avgjorts avslöt» ma 

13 tet med bön av pastor Sundström 
45 I söndags deltog mr Albert E. André 
23 från Minneapolis 1 mötena På kvällen 

4 höll han ett intressant föredrag om 
de händelser som skola äga rum före 

40 millennium Denna vecka ha vi gemen­
samma möten med missionsförsamling 
gen. Nästa söndag giva några av vå- 
ra sångare konsert i Teulon Här 
hemma t^lar mr André till söndags­
skolan om sina erfarenheter i Tibet.

Besökande: J W. Meyer. Stock- 
holm: John Hedström. Dubuc; An­
drew Swanson. Smoland; Ernst Bengt­
son. Erickson; C. Anderson. Dryden; 
John Höglund. Bladworth. .Sask . mr 
och mrs Aug Larson. Scandinavla: 
mrs Herman Öberg. Teulon.

Gemensamma möten hållas av mis­
sions- och baptistförsamlingarna den­
na vecka De första tre kvällarna 
höllos dessa moten I missionskyrkan, 

i Torsdags- fredags- och lordagskväl- 
; larn a hållas mötena i baptistkyrkan, 
i Allmänheten inbjudes 
1 Liljengren

Missionskyrkan. — Varje afton den- 
1 na veckan bönemöte i kyrkans under­
våning kl. 8. Nästa söndag predikan 

i kl. halv 11 f.m., söndagsskola kl. 12. 
' nngdomsmöte kl. halv 5 Kvällen 
predikan kl 7. Kaffe serveras mel­
lan ungdoms- och kvällsmötet i kyr­
kans undervåning.

MED DIREKTA

SVENSKA 
AMERIKA LINIEN

Konung Gustav V av Sverige lar ha 
tillfrågat “vicen". om det inte vore 
lämpligt att ge kommendörskorset av 
Vasaorden till “kulturmänniskan" 
från Kenora samt “lite ris" åt den 
skalden, som i vantrevnad, "hatad" 
av canadiensarne. ropar: “giv mig 
blott en vrå i karg och islg Nord - 
nöjd jag där vill leva. nojd ock dö." 
“Vicen", som sökt förljuva skaldens 
härvaro med ett hemvist och två sto­
ra annonser, tillstyrker utmärkelser­
na. De väntas hitkomma just vid ti­
den för nästa inbetalning på den nya 
sättinaskinen.

Vår allra nyaste kollega har gjort 
en antydan om. att vi icke översätta 
korrekt, då vi kalla tidning för “news". 
Skulle den “kulturelle" herr pastorn 
vilja vara god säga oss. huru tidning 
rättast skall översättas. Om en en­
gelsktalande person skall skriva ett 
brev till oss, så adresserar han det 
helt säkert. “The Swedish Cahada 
News" — icke "The Swedish Canada 
News paper”. Vi fingo härom dagen 
ett brev pä svenska från Hallock. 
Minn., vilket löd:

"Hallock. Minn . jan. 2 — 1920.
Ärade Red

Var god och sänd mig ett nummer 
it v Svenska Canada Tidningen. — 
Högaktningsfullt. Gotthard Peterson. 
Box 45. Hallock. Minn.. U. S. A "

Kuvertet bar följande adress.
"Swedish Canadian News,

Logan Ave.,
Winnipeg, Man.

Canada "
Att den engelsktalanoe brevbäraren 

var villrådig, säger sig självt. VI mot- 
togo brevet, öppnade det och fingo av 
brevets svenska Innehåll bevis för, att 
det var avsett för oss. Men "den nya 
klerikala" kunde lika garna fått bre­
vet. Hur än den spränglärda “kultur­
människan" med den där va' kra roc­
ken och hans ^ekonomichef"* ’ > med de 
små skotska polisongerna må advoce­
ra. så är det dock ett faktum, att den 
nya tidningens namn. då det översat­
tes på engelska, allt för mycket liknar 
vårt för att förväxlingar skola kunna 
undvikas Ända hittills ha vi velat 
tro. att man lagt sig till med detta 
förvillande namn oavsiktligt Men ef­
ter att ha fått bevis for andra tarvliga 
trick mot qes, ha vi ändrat åsikt och 
tro nu, att man med flit fullt över­
lagt velat förvilla — icke den svenska 
allmänheten, utan de engelsktalande 
annonsörema. För att i någon mån 
motverka detta ha vi tagit oss frihe­
ten — till amatörens med polisonger- 
na glädje — anställa en speciell 
annonsmanager, som nu börjat sitt ar­
bete hos oss. Vi hoppas att han skall 
lyckas klara upp begreppen hos af 
färsmännen rått betydligt Vad re­
daktörens för S.C T oversättnings- 
skicklighet angår, så torde den räcka 
til! för förefallande behov — utan nå­
got "postgraduate"-år hos "kultur­
människan"

ANGAREN

“STOCKHOLM”
22,070 Dlspl. Ton»
Mr i reguliär passageraretrafik direkt 

mellan

New York och Göteborg
Avgår från New York

31 April 
13 JuniMars 5

Bestäm er för resan och 
, handpenningar på er 
NÄRMASTE LOKALAGENT eller in- 

’ sänd dem till

Swedish American Line
24 State SL 
396 Logan Ave.,

inbetala 
biljett TILL

Sönditg.sskolförest
ECZEMA SPECIFIC New York 

Winnipeg, Man.
botar fullsåndigt eksem, salt Rehum. 
bar be re Itch. revorm. 
brand ocö kylsår, rf ost bits, black NU KÖPA BILJETTERNA MED Dl- 
heads. förgiftningar från ogrå» eller REKTA
färger och många andra hudsjukda SVENSKA AMERIKA LINIEN 

Min skabb »arv a botar skabb.

DE SOM ÄMNA EFTERSÄNDA 
gamla sår ANHÖRIGA FRÅN SVERIGE BORDE

P. M. Dahl Steamship Agencyk låd a. fnask, seven yeare eller pralrle j 
Itch på några dagar Har botat tu 
sentals personer på de senaste 25 åren
Sänd per post för $2 eo. 2 askar for 
$3 76

325 Logan Ave., Winnipeg, Man.

N. SWANSONS. ALM K LOV, skandinavisk apotekare 
Box S. Cooperstown, N. Dakota.

Grocery Handlare
482 Talbot Ave.

SKANDINAVISKA ADVOKATER
Bli McAitäaz Bids. 

Telefoner: Mnln 4501 oeb 4804. 
BOTHWELL. JOHNSON * B EKO MAN 

P. O. Bes IBS*
Skandinaviska varor, ävenså andra 

varor kunna erhållas för skandinaver 
till låga priser. Sänd er order In till 
ovanstående adress.
Knäckebröd, per låda av 18 paket 6 50
Mesost. per lb .............
Bruna Bönor, per lb.......................
Hela Ärter, per lb.
Ansjovis. Pint Glasburk .
Potatismjöl, per lb...............
Fiskbullar, per Burk ....................
Norsk Fetsill. 20 lbs. Pall ..
Ansjovis. 5 lbs. Pail ......  .........
Torr Lutfisk, per lb ............
Extra fint Kaffe, brända bonor 
Rio Kaffe, bränt, Boaor. lb 
Svensk-Öl. per Flaska 
Royal Crown Såpa. per bit
Sunlight Såpa. per bit ........ ...

Toalett-Såpa —
Castile Såpa. 3 lbs stång 
Castile Såpa. 2 lbs. stång .
Palm Oltve Såpa och Crown Oltve 10 

Kardemumma. Anis. Fängkål. Kum­
min alltid på lager

Ägg och smor kopes till dagens pri-

wunrtPBo. MA»

... .25 

... .18

...2.00

55

... .30

.... 10

........75

C. H. NILSONJ. ELRICKY
Urmakare och Jnvelerare Dam- och hemkriddare.

Största skandinaviska 
skrädderiaffär.

GAMLALANDS 
25 års erfarenhet 

VI reparera alla tillverkningar av 
GRAMOFONER. VIOLINER 
OCH ACCORDEONS 
ÄVEN SYMASKINER 

Intet job hålles längre än sex dagar. , 
—Allt arbete garanterat.

375 LOGAN AVBNUE
Winnipeg. Man.

Zettervall.

208 Log an Ave.
Andra dörren frön Maln SL

Man.Winnipeg.
Telefon Garry 117. Läs våra annonser

För Livförsäkring

r I världens största livför­
säkringsbolag. hänvänd er
till

Chas. J. Sandberg
som representerar

New York Life.

Adress NEW YORK LIFE INS. CO.
Winnipeg, Man. 

Phone: Garry 2827.

Llndaay Bldg.

Argue McLean Ltd.
Slutförsäljning

Den leta Februari finnea mte denna firma mera till. Den kommer att totalt uppioaaa. Innan desa 
måste varenda grand av vårt lager vara sålt. Ni kan förstå att detta betyder att vi måste avyttra varorna 
till stör förlust. Men det måste göras — det kan inte hjälpas. Har NI någon vän som Sr grosshandlare T 
Om så — fråga honom om han kan duplieera något av dessa priser. Gör det strax. Försumma inte detta 
tillfälle.

*

Män! Detta är Edert Gynsamma Tillfälle!
Slutförsäljningen Börjar Tisdagen den 6te Januari.

Kostymer och Ytterockar För Värkliga Rampris.
ÖVERROCKAR PYJAMAS—Tj<xka yllep>jamav gjorda av Val 

co. New Y*nrk Alla goda färger $4 00 $5 00 Pyja
83 35

$6 >0 Soiette Pyjama-*. flere farg« r. av myrket
83.95

SKJORTOR—Ett tillfälle att kopa hkjortor så 
billigt som nu återkommer irk«- nå månadtal 
gott sortiment i alla storlekar från 14 till 1 < 
l>artl k ont mer att gå åt hastigt 
få- K

$31.75
$43.75
$52.50

Oovertraffliga $40—450 Rockar.
Sås m Commodore m fl

Präktiga $55—$60 Rockar. Soclety St 
Paul uLters m fl sorter

$6a—75 Rockar Inga bättre gjorda 
att motstå kallaste väderlek

rad<- i ärmar och överdelen Några ha 
•foder av fawn Kamelhår

$6“ $65 Engelsk "Tliga" tjockt vårväders K va
litet i grå. blå och ljung 
färg

fin t taktiga tyger

Ett
Detta 

Vårt råd ar, att NI
tidigt

R>‘guMårt <3 66 oeh $7 50 for
' :

Regu i i 'ft $6 00 och $6 50 for

82 35 
83.15
$4 |S

ENGELSKT HELYLLE TAFFETA och Siden 
Reg $8.00 till $12 00 för

$62.50

$47.50 skjortor
- HERRARS FILTHATTAR

K r i x. Mallory «»«h Chrlstie-hattar säljas till j>m k ring 
t;- lft* n av vad vårpriserna bli for samma kvalitet 
Dessa hattar äro alla p.ilsfllt och åro från världens 
ii sta fabrikanter.
Ett pris

86 95
St et son. Borsalinö.

MÄNS KOSTYMER
$4o $45 Kostymer, innefattande t ex. Soclety

"Model K. “Buckwood" och Ra v erhall. Snits.g.i ta 
soner for unga män Yälpassande och 
och skräddargjorda

$50—165 Kostymer Tre månader härefter be­
talar Ni säkerligen dubbelt så mycket for Kostymer 
inte på långt nar så bra Stort

$60—$65. W or sted. tweeds och cheviots 
stort lager finner NI oemotståndliga 
godtköp

$6 5
Idealhattar$33.75 VELOUR OCH BaVERHATTAR

for vinterbruk Alla schatteringar från.en mörkgrön 
tlU ljus “fawn" Regullärt $12 00 och $15 no. for $9 85

FleecefodmdeHERRARS UNDERKLÄDER
och "spring needle comblnatlons brutna partier 
men alla storlekar h r Reg $3 50 och 4 50, for$? 95

Ren ull. mycket 
varma vinterkläder samt ett gott sortiment av stor 
lekar Reguliärt $6 50 och $7 50 för 

HERRARS UNDERKLÄDER

$42.50
HERRARS UNDERKLaDER

$51.75 85.35
Wolsey under 

kläder, en sändning som anlände några dagar före 
jul. storlekarna kompletta Vackert australiskt garn 
1 brunt, naturfärg eller vitt. Speciellt gottkop 
Regullärt $12 50. for

$78.00 Kostymer. De saljas for mindre an vi 
kunna köpa dem för nu, men gå 
måste de.......................... $58.75

$10.45BAD ROCKAR OCH RÖKJACKOR.
Till trots av helgdagarnes krav på vårt lager ha 

vi ännu ett stort Urval i de flästa storlekar. iEider 
och Terrytyger samt Melton rockar med plaid 
kanter Vanliga priset $13.50—$18- 
säljas nu för

UDDA BYXOR. Alla storlekar, i Engelskt, randigt 
byxtyg samt Sars I)e ha sålts från $12.50 till $16 0" 
Nu ett pris på hela 
högen

MÄNS SKOR
Ovanliga värden; de kunna ej kupas vid fabriken 

i dag for dessa priser Svarta och tan kalv. “Qood 
year welted" Regullärt $9 00 och $10 00

MaNS SKOR — Sätt in pangar i ett par av de» 
sa. Lika goda som Vlctory Bonds $10 50 och $11 oo 
värden för $7.95

MANS SKOR Vi önska säga att de aro riktiga 
fynd. tan. svarta och kld läder Reguliara värden 
upp till $12 00

MÄNS SKOR 
skor. om Ni sA tycker, men NI behöver ej gora det 
Här är kvalitet och värde att tillfredsställa en var 
Regulära $14 00 värden för 

GALOSCHER
dessa kalla dagar Vårt pris ar

BESKADA DONALD STREET FÖNSTER FÖR 
VERKLIGA SKOVaRDEN.

N. B. — Till defh, som bo på landsorten och så­
lunda icke kunna personligen bevista slutförsäljnin­
gen. vilja vi tillkännagiva, att vi mottaga postorder 
och egna dem särskild tillsyn samt expediera samma 
dag tom beställningen mottages.

$8.75 $6 95

$8.75
8895

Ni må betala $20 for ett parStor Besparing i Herrekiperings Artiklar
YTTERHALSDUKAR. Yllestickade. silkestlckade 

silkes halsdukar i mångfaldiga \avnader och kulörer 
$2.00—$2.50 Halsdukar for 
$3.50 $5 00 Halsdukar for

STICKADE YTTERH ALSDUKAR MED BRÖST 
LAPP—$1.50 Dukar av Flhre Silke for 
$3.50 Dukar Bästa silke för

$9 95
Mans “Blizzård" gahmcher för

$1 65
$1.35
$2.85

95c

SILKESDUKAR—$1 00 Dukar for 75c, 3 för $2.00 
*1 50—$2 00 Dukar for 

50—$3.00 Dukar för .
$3 50—$4.00 Dukar.

$1.15
$1.55
$1.95

ARGUE McLEAN, Ltd.
Corner Portage and Donald

Er Läkare
skall säga Er att

--------------------OFULLKOMLIGA TÄNDER------------- -------
-------------------------- SAKNADE TÄNDER--------------------------

-----------------------—SKADADE TÄNDER—--------- --------------
J^ÖRLUSTEN AV TÄNDER, ofullkomliga tänder eller tänder 1 ett känsligt, ömtå 

llRt skick, allt hindrar ett grundligt tuggande av födan, allt for mycket betungan­
de matsmältningssystemet, som icke kan propert utföra sitt assimileringsarhete

Ruttnade, sjukliga tänder äro ett ytterligare hinder emedan giftet från dem föres 
direkt in i magen och matsmältningsorganen, åstadkommande ett aktivt sjukligt till­
stånd eller ock befordrande någon tendens till sjukdom, som möjligen redan förefinnes 

Tandernas ordentliga vårdande har ett mycket »torre inflytande på den allmänna 
hälsan, än man vanligen tänker — ett Infytande som icke lätt överkasttas Det är en 
del av klokheten att få alla brister hos tänderna rättade, alla förlorade tander ersatta 
utan dröjsmål
Lagligt erkänd utövare av tandläkaryrket i Provinsen Manitoba.

of Dental Surgeons of Manitoba."
Medlem i “the College

“Permanenta Kronor” 
och Bryggor

För partiell forlust av tuggytan hos ett 
fullt set av tänder gör jag kronor och 
bryggor, som äro "permanenta", emedan 
de fullständigt återställa tandernas funk 
tion De äro permanenta — äro till ver 
kade av tungt guldgjutnic.g for baksidan 
med vacker "transculenta ' tänder — som 
äro en fullkomlig motsvarighet mot na 
turens tänder - vilka ha det där “levan­
de-tand" utseendet, så att Ni icke kan 
skilja dem från de ursprungliga. Arbe­
tets skönhet och den exakta anpassnin­
gen til ansiktslinjerna förbattra'*utseen­
det i anmärkningsvärd grad

SLUTA ATT EXPERIMENTERA MED ERT TAP/DARBETE—KOM HIT

“Expression Plates"
Då ett fullt set av tänder, eller plåt. 

ar nödvändigt komma mina "Expression 
1‘lates", tillverkade med “Medal of Ho­
nor Teeth", så nära de ursprungliga tari- 
derna i utseende och funktion, att de ej 
lait kunna märkas

"Expression" återställes förmedels en 
princip, som jag utarbetat och tiilåmpat 
i mitt kontor 
trollerar

en process som Jag kon 
plåten modelleras i varje fall 

och gjutes for att passa ansiktslinjerna. 
sålunda givande det ungdomliga utseen 
de. vilket förstördes då tänderna förlora

Det dår "1-vande tand" utseendet 
ar resultatet av harmoniserande av ar 
betot med ansiktet

DH. HOBINSON
OCH ASSOCIERADE z

/ Timmar:
8:30 till 6 e. m.

Birks Building 
Winnipeg.

Ett haisosamt. rensande, 
uppfriskande och belande 

1 Lotion-Murine för rodnad, 
ombet, granulation, k låda 
ogon och ögonlock. 2 drop 
par efter biografbesök, a 

evevrvM utomobtlresor och golf 
O^Ofl sKoia vinna edert förtro­

ende Fråga eder apote 
kare efter Murine, då ed ra 
ogon kråva vård M-ll. 

Murine Eye Remedy Co.. Chicago

BJÖRNSON & BRANDSON G. H. McKAGIE and SONS
Berättigade balsamerare och begrav­

ningsentreprenörer.
Oen bästa eutomobllstatiofi i sta­

den.

LÄKARE
Kontor: 701 Llndaay Building 

Kontors timmar från 2 till 4 endast 
eftermiddagen.

Bostadstelef: Garry 821—Garry 76$
Om ni behöver vira tjänater telef o- 

nera 4879 — dag eller natt. Eller till­
skriv oss.

236 3rd Avs., South 
Saskatoon. Sask.

FREDA SIMONSON
Conccrt Pianist

and *

Teacher of Pianoiorter
Late pupil of Milan Sokoioff. 
Studio: 522 Dominion Street, 

Phone 8h. 3673.

Skandinavisk Advokat
JACKSON BROS. Olaf Conrad Bonem B. A.

Ju vekrar- och Guldsmed xaffär Barris ter och Solid tor av Alber- ■ 
oee,0,de" tas högsia domstol ' 1

Ke"tor: 111—112 Adam* Bldg., mtn 
Edmooton. Alta •”<” R»m„x'« »ton. Edmwrtoa, Alta.

UR- sch JUVELREPARATIONE*.
9962 Jasper Ave. East 

Tet 1747.

/
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DET ENDA HÅR 
MEDLET

Det finnes hjäip för eder al­
la som önska att få ett gott 
hår tillbaka. Om Ni endast 
brukar L. B. Hair Tonic, som 
är nyligen uppfunnet av en 

svenska här i Canada, och ar 
garanterat att växa hår på 
både unga och gamla. Sänd 
2.00 dollars till L. B. Hair 
Tonic. 273 Lizzie St. Winni­
peg, så sänder vi eder en 4 oz. 
flaska med omgående poet.

JOHNSON & MALM
I)am- och Herrskräddare

482'/, MAIN STREET.

Rialto Blk. Tel. Garry 1905 
Winnipeg.

Rekommenderas
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